REPUBLIKA HRVATSKA
SIBENSKO KNINSKA ZUPANIJA
OPCINA PRIMOSTEN

Zagreb - Primosten, 09. prosinca 2019. godine

Sukladno odredbi &lanka 102. i 103. Zakona ¢ prostornom uredenu (Narodne novine
153/13, 65/17, 114/18 i 39/19) nositelj izrade Prijedloga (. (zmjena i dopuna
UrbanistiCkog plana uredenja Sireg podru&ja naselja "Primosten” i struéni izradivad
plana ARHEO d.0.0. Zagreb sadinili su

IZVJESCE S PONOVNE JAVNE RASPRAVE
o prijedlogu
Il. zmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Sireg podrucja
naselja "Primosten”

Na temelju Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 114/18 i
39/19), te provedene ponovne javne rasprave o Prijedlogu ll. [zmjena i dopuna
Urbanistickog plana uredenja $ireg podrudja naselja "Primosten”, sadinjava se
lzvjeSce s ponovne javne rasprave.

Datum i vrijeme odrZavanja ponovnog javnog izlaganja objavljeno je na oglasnoj
plog¢i Opéine Primosten 14.11.2019., na web stranici Opcéine Primosten -
www.primosten.hr 14.11.2019., u Siobodnoj Dalmaciji 16.11.2019., web stranicama
Ministarstva %raditeljstva i prostornog uredenja 14.11.2019. i na sluZzbenim

stranicama ibensko-kninske  Zupanije - www.sibensko-kninska-zupanija.hr
15.11.2018.
1. Ponovni javni uvid u Prijedlog Il. Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana

uredenja Sireg podruéja naselja "Primosten” trajao je od 19. studenog 2019.
godine do 26. studenog 2019. godine.

Ponovni uvid u Prijedlog prostornog plana mogac se izvrSiti u prostorijama
Op¢ine Primosten, Sv. Josipa broj 7, u Primo$tenu, svakim radnim danom od
8:00 do 15:00 sati u vrijeme trajanja ponovne javne rasprave, te na mreznim
stranicama Op¢ine Primos$ten.

2. Ponovno javno izlaganje o Prijedlogu Il. Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana
uredenja Sireg podrucja naselja "Primosten" odrzano je 21. studenog 2019.
godine, s podetkom u 12:30 sati u prostorijama Opéine Primosten.

Predstavnici struénog izradivata predmetnog plana ARHEO d.c.0. Zagreb,. Aron
Varga, dipling.arh.-odgovorni voditelj izrade Plana, te struéni suradnik Patrik
Filakovié, dipl.ing.prometa prezentirali su Prijedlog predmetnog Plana.



Tijekom ponovne javne rasprave o Prijedlogu Il. lzmjena i dopuna Urbanistickog
plana uredenja Sireg podrutja naselja "Primosten” bila je dostupna istaknuta Knjiga
primjedbi te je voden Zapisnik (u prilogu).

Javno izlaganje zavrieno je u 13:00 sati.

U zakonskom roku pristiglo je devetnaest (19) primjedbi u pisanom obliku.
U zakonskom roku u Knjigu primjedbi upisana je jedna (1) primjedba.

Obradene primjedbe sastavni su dio ovog izvjeéa i nalaze se u prilogu.
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PRILOZL:

- Zakljuak opcinskog natelnika o utvrdivanju Prijedloga Il. izmjena i dopuna
Urbanistickog plana uredenja $ireg podrugja naselja "Primo$ten” za ponovnu
javnu raspravu, 14.11.2019.,

- Objava opcinskog nalelnika o ponovnoj javnoj raspravi o Prijediogu .
Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja $ireg podrudja naselja
"Primosten”, 14.11.2019.,

- Objava ponovne javne rasprave o Prijedlogu Il. lzmjena i dopuna
UrbanistiCkog plana uredenja Sireg podruja naselja "Primosten” (Slobodna
Dalmacija 16.11.2019.),

- Objava ponovne javne rasprave na sluzbenim stranicama Opéine Primosten
(www.primosten.hr), (14.11.2019),

- Objava ponovne javne rasprave na sluzbenim stranicama Ministarstva
graditeljstva i prostornog uredenja (http:/Aww.mgipu.hr/y (14.11.2019.),

- Objava ponovne javne rasprave na sluZzbenim stranicama Sibensko-kninske
Zupanije (www.sibensko-kninska-zupanija.hr), (15.11.2019.),

- Pozivi na ponovnu javnu raspravu - Posebna obavijest o ponovnoj javnoj

raspravi {prema Clanku 97. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13,
65/17, 114/18i 39/19))

- Zapisnik s ponovnog javnog izlaganja,

- Popis prisutnih na ponovnom javnom izlaganju
- Obradene primjedbe

- Primjedbe pristigle u pisanom obliku

- Kopija Knjige primjedbi
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REPUBLIKA HRVATSKA

SIBENSKO-KNINSKA ZUPANIIA

OPCINA PRIMOSTEN

NACELNIK

Klasa:350-02/17-01/02
Ur. broj:2182/02-02-19-88
Primosten, 11. studeni 2019. godine

Na temelju ¢lanka 95. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine 153/13. 65/17, 114/18
i 39/19). te Odluke o izradi [1. Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Sireg podrucja

naselja . Primosten™ (SluZbeni vjesnik Opéine Primosten 04/17 i 08/19). nagelnik Opéine
Primosten donosi

—

ZAKLJUCAK
O UTVRPIVANJU PRIJEDLOGA

1. IZMJENA [ DOPUNA URBANISTICKOG PLANA UREDENJA SIREG
PODRUCJA NASFELJA ,PRIMOSTEN* ZA PONOVNU JAVNU RASPRAVU

Utvrduje se prijedlog Il. Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Sireg
podruéja naselja ,.PrimoSten” za ponovnu javnu raspravu.

Ponovna javna rasprava o prjedlogu II. Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana
uredenja Sireg podrutja naselja . Primosten” zapoéinje 19. studenog i zavriava 26.
studenog 2019. godine.

Za vrijeme trajanja ponovne javne rasprave za sve zainteresirane osiguran je ponovni
Javni uvid u prijedlog Plana u prostorijama Opéine Primosten na adresi Sv. Josipa 7,
22202 Primosten, radnim danom od 08:00 - 15:00 sati.

Ponovno javno izlaganje prijedloga Plana odriat c¢e se dana 21. studenog 2019,
godine u prostorijama Opcine Primodten, sa po&etkom u 12:30 sati.

Prijediozi, primjedbe i pisana o&itovanja u svezi prijedloga Plana mogu se za vrijeme

ponovrie javne rasprave dostaviti:

e u pisanom obliku u tajniitvu Opéine Primosten na adresi Sv. Josipa 7, 22202
Primosten

* upisati u Knjigu primjedbi i prijedloga koja ¢e se nalaziti na mjestu uvida i
izlaganja prijedioga Plana.

Prijedlozi i primjedbe koji nisu &itko napisani i potpisani imenom i prezimenom uz adresu

podnositelja nece se uzeti u obzir u pripremi Izvije$ca o ponovnoj javnoj raspravi.

Prijedlozi i primjedbe koje se ne odnose na izradu Plana utvrdenog Odlukom o izradi II.
lzmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja $ireg podru&ja naselja ,.Primosten™ nisu
predmet ove ponovne javnc rasprave te se sukladno tome neée razmatrati,

e ———
-

OPCINSKI NACELNIK OHCIVE PRIMOSTEN

Stipe[Petri

Sv Josipa T. 22202 PRIMOSTEN: Tel 022/571-900: Fax; 02257 {-092 \-
OlB 15878804200, www pumasten hr  e-mail. info@pnmasten hr
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REPUBLIKA HRVATSKA,
SIBENSKO-KNINSKA ZUPANIIA

OPCINA PRIMOSTEN
JEDINSTVENI
UPRAVNI ODJEL

Klasa:350-02/17-01/02
Ur. broj:2182/02-03/08-19-89
Primosten, 14. studeni 2019. godine

Na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 114/18
1 39/19), te Odluke o izradi II. [zmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja Sireg podruéja
naselja ,.Primosten™ (Sluzbeni vjesnik Opéine Primosten 04/17 i 08/19), nadelnik Opéine
Primo3ten objavljuje:

PONOVNU JAVNU RASPRAVU
O PRIJEDLOGU
1. IZMJENA I DOPUNA URBANISTICKOG PLANA UREBENJA SIREG
PODRUCJA NASELJA , PRIMOSTEN“

Otvara se Ponovna javna rasprava o Prijedlogu II. Izmjena i dopuna Urbanistickog
plana uredenja $ireg podru&ja naselja ., Primo$ten™ u trajanju od 8 (0sam) dana.

Ponovna javna rasprava u Prijedlogu II. Izmjena i dopuna Urbanistikog plana
uredenja Sireg podrudja nasclja ,Primodten” zapo€inje 19. studenog i zavriava 26.
studenog 2019. godine.

Za vrijeme trajanja ponovne javne rasprave za sve zainteresirane osiguran je ponovni
javni uvid u prijedlog Plana u prostorijama Opéine Primo$ten na adresi Sv. Josipa 7,
22202 Primosten, radnim danom od 08:00 - 15:00 sati.

Ponovno javno izlaganje prijedloga Plana odrZat ¢e se dana 21. studenog 2019.
godine u prostorijama Opéine Primosten, sa podetkom u 12:30 sati.

Prijedlozi, primjedbe i pisana oitovanja u svezi prijedloga Plana mogu se za vrijeme

ponovne javne rasprave dostaviti:

e u pisanom obliku u tajnistvu Opéine PrimoSten na adresi Sv. Josipa 7, 22202
Primosten

» upisati u Knjigu primjedbi i prijedloga koja ée se nalaziti na mjestu uvida i
izlaganja prijedloga Plana.

Prijedlozi i primjedbe koji nisu Citko napisani i potpisani imenom i prezimenom uz adresu
podnositelja nede se uzeti u obzir u pripremi [zvijeséa o ponovnoj javnoj raspravi.

Prijedlozi i primjedbe koje se ne odnose na izradu Plana utvrdenog Odlukom o izradi II.
Izmjena i dopuna Urb.misuékog plm uredenja 3ireg podrudj naselja »~Primosten” nisu

predmet ove ponovne ja\mt. rasprave (¢ se sukladno tome nece r

A7

Sv Josipa 7. 22202 PRIMOSTEN, Tal 022/571-900, Fax, O;
OIB 18878804200, www primoslen.hr  e-mail: nfo@pnmosten.nr
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REPUBLIKA HRVATSKA
SIBENSKO-KNINSKA ZUPANIJA
g OPCINA PRIMOSTEN

JEDINSTYENL
UPRAVNI ODJEL

KLASA: 350-02/19-01/05
UR.BR.: 2182/02-03/08-19-05
Primosten, 14. studeni 2019. god.

HEP - Operater prijenosnog sustava d.o.o.
Prijenosno podruéje Split
Kneza Ljudevita Posavskog 5
21 000 SPLIT

PREDMET:
s Stavljanje van snage Urbanistikog plana uredenja ugostiteljsko-turisticke zone Aurora - zona
T2-turisti¢ko naselje
Urbanistitki plan uredenja "Aurora”
IL Izmjene i dopune Urbanistitkog plana uredenja "'Uz vojske"
11, Izmjene i dopune Urbanistickog plana uredenja naselja Dolac
IL. Izmjene i dopune Urbanisti¢keg plana uredenja §ireg podrudja naselja ,,Primo$ten*

— posebna obavijest, dostavlja se

Postovani,

Sukladno &lanku 97. Zakona o prostomom uredenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19)
dostavljamo Vam Poscbnu obavijest o odrZavanju ponovaih javnih rasprava o Prijedlogu predmetnih
Planova koja zapoéinje 19, studenog i zavr3ava 26. studenog 2019. godine.

Za vnijeme trajanja ponovnih javnih rasprava za sve zainteresirane osiguran je ponovni javni uvid u
prijedloge Planova u prostorijama Op¢ine Primosten na adresi Sv. Josipa 7, 22202 Primosten, radnim
danom od 08:00 - 15:00 sati.

Prijedlog predmeinih Planova takoder ce biti objavljen i na sluZbenim stranicama Opdcine:
www.primosten.hr.

Ponovna javna izlaganja o prijedlogu predmetnih Planova odr2at ée sc dana 21. studenog 2019. godine u
prostorijama Op¢ine Primosten, kako slijedi:
¢ ponovno javno izlaganje o prijedlogu stavljanja van snage Urbanistitkog plana uredenja
ugostiteljsko-turistitke zone Aurora - zona T2-turistidko naselje - sa po¢etkom u 11:00 sati
e ponovno javno izlaganje o prijedlogu Urbanistitkog plana uredenja "Aurora” - sa podetkormn u 11:15
sati
* ponovno javno izlaganje o prijedlogu II. Izmjena 1 dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja "Uz vojske”
- sa poetkom u 11:30 sati

Sv Josipa 7, 22202 PRIMOSTEN; Tel 022/571-800; Fax; 022/571-502
www phmostenhe  a-mail: Info@primosten hr



 drugo ponovro javno izlaganje o prijedlogu II. Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja
naselja Dolac - sa po&etkom u 12:00 sati

* ponovno javno izlaganje o prijediogu Il. Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja Sireg
podrutja naselja ,.PrimoSten - sa podetkom u 12:30 sati

Molimo Vas da, sukladno ¢lanku 101. Zakona o prostomom uredenju (Narodne novine 153/13, 65/17,
114/18 i 39/19), do zavr3etka Ponovaih javnih rasprava dostavite svoja Misljenja na prijedloge predmetnih
Planova.

S postovanjem,

5" JEDINSTVENI

Dostaviti: - Naslovu,
- pismohrana-ovdje-



POVRATNICA

Oznaka spisa

KLASA: 350-02/19-01/05

NEERAFRASYIRRYBs 1.

POSEBNA OBAVIJEST ZA UPU - ove OPGINA PRIMOSTEN
Broj priloga:

Adresa primatelja:

BUCAVAC
UL. SV, JOSIPA 7
22202 Primosten

VRATITI NAADRESU POSILJATELJA

Opéina Primoéten
Ulica svetog Josipa 7

22202 Primosten

POVRATNICA
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Oznaka spisa:

KLASA: 350-02/18-01/05

URBRQAb2IR245-03BsBthe:

POSEBNA OBAVIJEST ZA UPU - ove OPCGINA PRIMOSTEN
Broj priloga:

Adrese primatelja:

HAKOM
NIKOLE JURISICA 13
10000 Zagreb

"VRATITI NAADRESU POSILJIATELJA:

Opéina Primosten
Ulica svetog Josipa 7

22202 Primosten




DOSTAVNICA

Potvrdujem da sam danas .7V &1 0 Z( o 7’

Axnael Joa. 2

79
= godine

(et igdian gainn )

primio pismano aznadeno na prednjoj strani.

T BICAVAC tos.

DOSTAVLJAL:

! ‘Budué da primatelj NWE ZA a U gaE
Ireba dostaviti otpravak ni nakon ostavijene pismense
obavijesti da radi dostavijanja bude u odredenc vrijems
U svom stanu odnosno na svom radnom mjastu,
dostava je obavljana pradajom otpravka posiavno
sposobnam élanu domacdinstva primatelja - kuéapazitelju -

susjadu - ovlateno| osabi keja radl na istom miestu s
primateljam.

(ime ( pmzln;; m'gso'u'e'] -
(Ako je primatalj nepismen lli nije u stanju potpisali se,
dostavijac ¢e isplsati njegovo ime i slovima dan primitka
$ napomeanom zasto primatelj nije stavio svoj potpis).

2. Kad osaba kajoj j8 pismeno upuéano, adnosna pastavno
sposobint élan njezina kucanstva, odnosna aviadtena osoba
ili radnik drzavnog tijela, fizi¢ke ili pravne osobe bez
2akonltog razloga odbije primiti pismeno, dostavijaé de to
naznatiti na pismenu i vratitl ga sudu, 8 u stanu ili
prostonjema gdje ta osoba radl odnosno u sandudiéu de
ostavti obavijest ¢ pokuSaro] dostavi s upazorenjem da ée se
dastava obavili preko oglasne ploée suda.

dana ... 20 ... god. U ..evreenee
Potpis dastavijata:

satl.

Napomena dostavijaéa u sluCaju neisporuke pismana:

DOSTAVNICA

Potvrdujem da sam damasT. . AR ﬁ"” b, . 20 NGO godine

{datum 3

primio pismeno omom;r&mqsmﬂ i

TELJ: 414 2 O O / DOSTAVLJAL:

i L As RN 3
1 Bududi da NIJE ZATECEN na "“MU gdie | 2. Kadosoba |]ep 00 uputeno, odnosno poslovno
teba dastaviti otpravak ni nakon ostavijene pismene | sposqbnd Elan stva, odnosno ovlastena osoba
obavljesti da radi dostavijanja bude u odredeno vrijeme | i mdnlk dria liia fiziske ili pravne osobe bez
u svom stanu odnosno na svom radnom mjestu, odbije primiti pismenc, dostavija& ée to
dostava je obavijena predajom otpravka poslovno naznaém na pismany | vratitl ga sudu, & u stanu i
sposobnom &lanu domadinstva primatelja - kucepazitelju - prostorjama gdie ta-esaba radl odnoeno u sanduidu e

susjedu - ovialteno] osobi koja radi na istom mjestu s
primateljern.

e e
{Ako je primatelj napismen ill nija u stanju potpisati se,
dostavijad ¢e ispisati njegovo ime i slovima dan primitka
s napomenom zasto primatelj nije stavio svo] potpis).

ostaviti obavijest o pokusanoj dostavi s upozorenjem da ée se
dostava obaviti preko oglasne pltofe suda

Potpis dos&avlja&a

Napomena dostavijada u sluéaju neisporyke pismena.



POVRATNICA

£ 000 00000
*AR%&“ lmzwu | B

Oznaka spisa:

KLASA: 350-02/18-01/05

HERRRL ALSRRRPARINL.

POSEBNA OBAVIJEST ZA UPU - ove OPCINA PRIMOSTEN
Broj priloga:

Adrasa primatelja:

HRVATSKE SUME d.o.0.
KRALJA ZVONIMIRA 35
21000 Spiit

|

VRATIT! NA ADRESU POSILJATELJA

Opcina PrimoSten
Ulica svetog Josipa 7

22202 Primosten

POVRATNICA

»ADR T
AR o ‘%ﬂnulglmﬂl

Oznaka spisa:

KLASA: 350-02/19-01/05

NBRARLALRA O

POSEBNA OBAVIJEST ZA UPU - ove OPCINA PRIMOSTEN
Broj priloga:

Adresa primatelja:

OPCINA MARINA
ANTE RUDANA 47
21222 Marina

VRATITI NAADRESU POSILIATELJA:

Optina Primodten
Ulica svetog Josipa 7

22202 Primosten




DOSTAVNICA

Potvrdujem da sam danas ... .

primia pismeno aznagefn p rednpp strani.

z\*“

20 -11- 0M

{datum ispieat: slovamal

46420 .y, . godine

DOSTAVLIAC: é

3

| Budufl da primatelj NIJE ZATEGEN
treba dostaviti atpravak nt nakon

obavijesti da radi dostavijanja b radeno vrijema
U svom stanu odnosne na radnom mjastu.
dostava je obavljana pradajom otpravka poslovng
sposobnom ¢lanu domacinstva primatelja - ku¢epazitelju -

susjedu - aviaftenoj osobl kofa radi na istom mijestu s
primataljam.

- 202 o0
e pismeng

{ima | azme (s agabe)
\Ako je primateij nepismen ili nije u stanju potpisati ss,
dostavlja¢ e Ispisati njegovo Ime | slovima dan primitka
s napomenom zasto primatedj nije stavio svo] polpis).

4 I/

Potvrdujem da samdanas ..........o..... ..

Q:VNH:A

2 Kad asoba kojoj je pismeno uludenoadnosno poslovno
sposobni &lan njezina ku¢anstva, odnosno aviastana asoba
i radnik drlavnog tjela, fiziCke i pravne osobe bez
zakonitog razloga odblje primit pismano, dostavijad ée to
naznaditi na pismenu | veatii ga sudu, a u stanu ik
prostosjama gdje ta osoba radi odnosno u sanduticu ée
ostaviti obavijest o pokiSanoj dostavi s upozaraniem da ¢e se
dostava obaviti preko oglasne pilote suda.

dana ...eeieienreneiis 20 e god. U .. sati.
Potpisdomvllaba

Napomena dostavljata u sluéaju naisparuke pismena:

B Lt L T T P IT TP

crerenerrennnnssarnsensessnnse 20 orinnn.n. gOding
N (dnurn npunh ulnwm)
primio enc oznateno na prednjoj stran,
PRIMATELJ: g1'»\1|.|r|..mt'::
1 &l da primatel] NLIE ZATECEN na mjestu gdje | 2 Kad osoba kr;g Tz( % ypuceno adnosno posiovno
sposobni &an nj alnosno oviaktena osoba

raba dostaviti gipravak nl nakon ostaviene pismeng
obavilesti da radi dostavijanja bude u odredeno vrijeme
u svom stanu odnosno na svom radnom mijestu,
dostava je obavijena predajom otpravka pastovno
sposobnom tlanu domadinstva primatslja - kucepazitelju -
susjedu - ovia3tenoj osobl koja radi na [stom mjestu s
primateljsm,

ey e
(Ako ja primate!j nepismen ili nije u stanju potpisati se,
dostavlja¢ ¢e ispisatl njegovo ime | slovima dan primitka
8 napomenom Zzasto primatelj nije stavio avo| potpis).

il radnik dr2avnag tijela, fizike i pravne osobe bez
zakonitog razloga odbije primiti pismeno, dostavijaé ¢e to
naznadli na pismenu i vratii ga sudu, a u stanu fll
prostorijama gdje ta osoba radi odnosno u sandudicu ¢e
ostaviti obavijest o pokusanoj dostavi s upozorenjem da de se
dostava obaviti preko oglasne ploge suda.

(o F- T3 - TSRO, SO god. U ...covienen
Potpcs dostavijada:

sati.

Napomena dostavljaéa u sluéaju neisporuke pismena:



POVRATNICA

T
AR LR

Oznaka spisa

KLASA: 350-02/19-01/05

KERAOH AP ¥8: 1R

POSEBNA OBAVIJEST ZA UPU - ove OPCINA PRIMOSTEN
Broj priloga:

Adresa primatelja:

ZUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE
VELIMIRA SKORPIKA 27
22000 Sibenik

(0 RO
*AR wl’nnm T R

Oznaka spisa:

KLASA: 350-02/19-01/05

KRR HERR0YEAR.

POSEBNA OBAVIJEST ZA UPU - ove OPCINA PRIMOSTEN
Broj priloga:

Adresa primatelja

HRVATSKE SUME d.c.0.
J.B. JELACICA 1
22000 Sibenik

VRATITI NA ADRESU POSILJATELJA

Op¢ina Primoéten
Ulica svetog Josipa 7

22202 Primoften

POVRATNICA 2

L R e

\ Ve & /

’\\.‘. -
St ~

A

VRATITi NA ADRESU POSILJATELJA:

Opéina Primosten
Ulica svetog Joslpa 7

22202 Primotten .




DOSTAVNICA

Potvrdujem da sam danas

primic pismeno oznafene na pradnjo) strani.
FRIMAIELJ Ysha uprove

i prerdrud S
VAL o Aoy

. Gemant poomsctog (19 /) 20 19
(it :;.;&?wy. gl } o .. godine
2 & \BEA ASN
{ nosm&.mc
'i ]9 'rf L. !

{. Buduci da primatel; p} mjestu gdie
raba dostaviti otpravak " nakon ostavijene pismene
obavijesti da radi dostavijanja bude u odredeng vrijeme
u svom stanu odnosno na svom radnom mjestu,
dostava je obavljena predajom otpravka poslovno
sposobnom Elanu docmacdinstva primatelja - kucapazitalju -
susjedu - oviastenoj asobi koja radi na istom mijesty s
primataljem.

{ime | 'om'zlmc to .a;ode-l
{Ako je primalelj nepismen ili nije u stanju potpisati se,
dastavljac ce Ispisall njegovo ime i slovima dan primitka
$ napomenom 2asto primatel] nije stavic svoj polpis),

TAVNIL’

o ¥
2 Kad osoba kmc}; | mismano upucanb, odnosno postovrio
sposobni &an njazing kuﬁamm 2%n0 ovlaitana osoba
il radnik drfavnog fjeiz, fizika #i pravne osobe bez
zakonilog raztaga odblje primiti pismeno. dostavijaé ée to
naznaliti na pismenu ( vraliti ga sudu. a u stanu i
prostorijama gdje & osoba radi odnosno u sandufitu e
ostaviti obavilest o pokuganoj dostavi s upozoreniem da ce se
dostava aobaviti preko aglasne plode suda.

dana ...

X ..god. u. .... sali.
Potpis dostavlla&a

Napomena dostavifaa u sluéaju neisporuke pismena:

SE Vet /, godine

...d. Hews

nun

" (dewm ﬁwmnm:

R St . - Ay e
1. Budud da priatdlj (NTOB-RATECEN na mjostu gdje

treba dostavili olgrgvak nl nakon ostavijene pismeng
obavijesti da radi Hostavijanja bude u odredeno vrijeme
u svom stanu nosno na svom radnom mjestu,
doslava je obavijgna predajom otpravka poslovno
sposobnom ¢lanu domacinstva primatalja - ku¢epazitelju -
susjedu - oviadteno} osobi koja radi na isiom mjestu s
primateljemn,

(Ako je primatelj nepismen ili nlje u stanju potpisati se,
dostavljaé ¢e ispisati njegovo ime i slovima dan primitka
s napomenom zadto primate] nije stavio svoj potpis).

2. Kad osoba kojo} je pismeno upuéeno, adnosna postovno
sposobni Man njezina kucanstva, adnosno oviaStena osoba
il radnlk driavnog ftijela, fizitke fli pravne osobe baz
Zakonitog razloga cdbfe primili pismeno, dostavijas ée to
naznaditi na pismenu | vratiti ga sudu, a u stanu il
prostorijama gdie ta csoba radi odnosno u sandulidu ¢e
ostaviti obawijest o pokuganoj dostavi s upozorenjem da e se
dostava obaviti preko oglasne plote suda.



POVRATNICA

> AR B GAR R ELR AT R A
RF guis 4 W VRATIT! NA ADRESU POSILJATELJA
Oznaka spisa Opcina Primosten
Ulica svetog Josipa 7
KLASA: 350-02/19-01/05 22202 Primoéten
YRORGS: ABHBR- O3RN, |
|

POSEBNA OBAVIJEST ZA UPU - ove OPCINA PRIMOSTEN i
Broj priloga:

Adresa primatelja:

JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAS. DIJELOVIMA

PRILAZ TVORNICI 39

22000 Sibenik

POVRATNICA -

|08 A0 RO
AR L R

Oznaka spisa:

KLASA: 350-02/18-01/05

YRER Ol 208207098648

POSEBNA OBAVIJEST ZA UPU - ove OPCINA PRIMOSTEN
8roj priloga:

Adresa primatelja

VRATITI NA ADRESU POSILJATELJA.

Opéina Primosten
Ulica svetog Josipa 7

22202 Primo&ten

GRAD SIBENIK, UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE | ZASTITU OKOLISA

TRG PALIH BRANITELJA DOM. RATA 1
22000 Sibenik




DOSTAVNICA

Potvrdujem da samp

JA}J&« afh Tz o

Aatm Sidsal wic .-lu!-‘i

('i : zo/..f.. godine

DOSTAVLJAC:

1 Bududi s
trepa J-'r:'f.‘!'r‘lli i
obavijasti da rac u odredeno vrijeme
L svom stanu rainoe  miasly.
dostava je obavijena predajom otpravka pasiovno
sposobnom élanu domacinstva primatalja - kuéepazilgyu -

susjedu - aviastenoj osobt koja radl na istom mjestu s
primateijam.,

ime i prozime ln oaone)
(Ako je primatelj naplsmen ili nija u stanju potpisali se,
dostavijal Ce Ispisati njagovo ima i siovima dan primitka
S napomanom zaéto primatalj nije stavio svo] potpis)

Potvrdujem da samdanas .«........2 oo f e,

primio pismeno ozna&eno

avng USES0E. -

2. Kad osoba kojoj je pismenc upuceno, adnasna posiovng
sposobni an njezina kudanstva, odridsno eviadlana osoba
il radnik drfavnag tijeta, fizitke Wi pravne osobe bez
zakonilog razloga odbije primiti pismeno, dostavljaé ce to
naznaditi na pismenu i veatii ga sudu, a u stanu ili
prostorijama gdje ta osoba radl odnosno u sanduéiéu ce
ostaviti obavijest o pokusanoj dostavi s upozoranjem da éa se
dostava obaviti preko oglasne plode suda

dana e rrrssieees 20 ol
Potpts dostavijaca:

Napomena dostavijaca u stucaju neisporuke pismena:

/1/ j

el ~20\ ... godine
J / X
nc;s'rAvHﬂ

1 Buduéi da prifatel]
treba dostaviti otp

ostavijene pismene
bude u odredano vrijsme
na svom radnom mjesty,
predajom otpravka poslovno

u svom stanu
dostava je ob
sposobnom £ia
susjedu - ovlasteno| osobi kaoja radi na istom mjestu s
primateljem

"(ime \prezime 18 oscbe)
(Ako je primatelj napismen {li nije u stanju potpisati se,
dostavljag ¢e ispisati njegovo ime i slovima dan primitka
s napomenom zasta primatel} nije stavio svoj potpis).

2. Kad osoba kojoj Je pismeno upuéeno, odnosno pasiovno
sposobni &ian njezina kuéanstva, odnoano oviastena osoba
il radnik drfavnog tjela, fizitke Il pravne osobe bez
zakonitog razloga odbije primiti pismeno, dostavija& ée to
naznaditi na pismenu | vratiti ga sudu, a u stanu [li
prostorijama gdje ta osoba radi odnosno u sanduéiéu te
ostaviti obavijest o pokulanoj dostav s upozorenjem da ée se
dostava obaviti preko oglasne plode suda.

Potpls dostav!jaea

Napomena dostavijata u sluéajy neisporuka pismana.



POVRATNICA

T

Oznaka spisa

KLASA: 350-02/19-01/06

NERRMAB:2 081015

POSEBNA OBAVIJEST ZA UPU - ove OPCINA PRIMOSTEN
Broj priloga:

Adresa primatsija:

ODASILJACI | VEZE D.0.O
AVENIJA GRADA VUKOVARA 269D
10000 Zagreb

VRATITI NA ADRESU POSILJATELJA:

Op¢ina Primos$ten
Ulica svetog Josipa 7

22202 PrimoSten

POVRATNICA

UL L
» A“‘i\;\i‘mﬁ-ﬁlm § "

Oznaka spisa:

KLASA: 350-02/19-01/05

NEARGY £AEGP BRIl

POSEBNA OBAVIJEST ZA UPU - ove OPCINA PRIMOSTEN
Bro] priloga:

Adresa primatalja:

LUCKA KAPETANIJA SIBENIK
OBALA DR. F. TUDMANA 8
22000 Sibenik

VRATIT! NA ADRESU POSILJATELJA.

Opéina PrimoSten
Utica svetog Josipa 7

22202 Primosten




DOSTAVNICA

FOTITdurem-da sam.ds QSQW’QJJ éo; 64_016’7 03 20.49. godine
L v..m'-au slovima) .
m sfrani. i
p @ DOSTAVLJAL:
'@ i\ e ;I i T ,f, /’:
I Budgeraep E ZATECEN fa miestu gdie | 2 Kad osoba kojoj je pismano upuceno, odnann%avﬂn
treda dostavil ofpravak ni nakon 7jane pEMENE | sposobni &lan njezina kucanstva, adndeno ovladiens osoba

obavijesti da rad! doslavijanja bude u odredenc vrijeme
u svom stanu odnosno na svom radnom mjestu.
dostava j@ obavijana predajom otpravka poslovno
sposobnom Clanu dornadinstva primatelja - kuéepazitslju -
susiadu - oviadtenoj osabi koja radi na istom mjestu s
primateljam

“(ims : grezime to osoba)
(Ako |e primatelj nepismen ili njje u stanju patpisati se,
dostavijat e ispisall njegovo ime | slovima dan primitka
5 napomenom zasto primate!] nije stavio svoj potpis).

il radnik arfavnog tjela, fizigke i pravne osobe bez
zakonitag razloga odbije primit pismeno, dastavijaé ce to
naznaditi na pismenu i vratiti ga sudu, a8 u stanu
prostorijama gdje ta osoba radi odnosno u sandudidu ce
ostaviti obavijest o pokuSanoj dostavi s upozorenjem da ée se
dostava obavili preko oglasne plode suda,

dana . ... e 20 . god. U
Potpnsdostavljaéa

.. satl.

Napomana dostavijaca u siu¢aju neisporuke pismena:

DOSTAVNICA

m
Potvrdujem da sam danas “

A sy

G’m me s adiessskasia zq;ﬂm,'godlne

primio pismeno oznade strani.
Z - DOSTAVLUIAL: .
faLat LR VR A
et o
1, \ TE'CEH na miestu gdje | 2 Kad osoba kolof je pismeno upudeno, odnosna posiavno

treba dostaviti otpravak
chavijesti da radi dastavl 2 u odredeno vrijeme
u svom stanu odnosno~na svom radnom misstu,
dostava je obavljena predajom otpravka poslovno
sposobnom &lanu domadinstva primalslja - kuéepazitsljy -
susjedu - oviedtenaj osobl koja radi na Istorn mjestu s
primateljam.

ostavijene RISRENG

et o s i
(Ako je primatelj nepismen ill nije u stanju potpisati se,
dostavlja¢ ce ispisati njegavo imae i slovima dan primitka
s napomenom zasto primatelj nije stavio svoj potpis).

sposobni dian njezina kucanstva, adnosnig oviasteha osoba
Il radnik dréavnog tfjela. fizitke ili pravne osobe bez
zakonitog razioga odbije primiti pismeno, dostavijat ée to
naznaéii na pismenu i vrati ga sudu., @ u stanu ili
prostorijama gdje ta osocba radi odnosno u sanduéiéu ¢e
ostaviti obavijest o pokuSanaj dostavl s upozorenjem da ée se
dostava obaviti preko oglasne plofe suda.

dana ... w20 ., [+ [« FET T
Potpns dostavijata:

sati

Napomana dostavijata u slutaju neisporuka pismena



POVRATNICA

R NE L
ARLIRT T m

‘ VRATITI NA ADRESU POSILJATELIA

Oznaka spisa | Opdina Primosten
Ulica svetog Josipa 7

KLASA: 350-02/19-01/05 29202 PrimoSten

NRERA 18 %GP0UB: 1870

POSEBNA OBAVIJEST ZA UPU - ove OPCINA PRIMOSTEN

Broj pritoga:

Adresa primatelja:

VODOVOD | ODVODNJA D.0.O
KRALJA ZOVNIMIRA 50
22000 Sibenik

POVRATNICA
RS R
"ARge s

§ R
VRATITI NA ADRESU POSILJATELJA
Oznaka splsa Opcina Primoéten
Ulica svetog Josipa 7

KLASA: 350-02/19-01/05 22202 Primoaten
URBR Q21824403 18R,
POSEBNA OBAVIJEST ZA UPU - ove OPCINA PRIMOSTEN

Broj priloga:

Adresa primatelja

UPRAVNI ODIJEL ZA PROSTORNO UREDENJE | GRADNJU
KRALJA ZVONIMIRA BR.16
22000 Sibenik



D osTAV WMAUD | UDVWHJA d.os.

Potvrdujem da sam danas

. (datum ispisab ilrmma)

prmio pismeno oznafeno na prednjoj strani

PR[KATET.-I’:{

RN

p—— - —

20 godine

DOSTAVLJAL:

1. Buduéi da primatalj NIJE ZATECEN na mjestu gdje
ireba dostavili otpravak ni nakon ostaviiena pismene
abavijesti da radi dostavijanja bude u odradeng vnjeme
U Svom stanu odnaosno na svom radnom myastu.
dostava je obavljena predajom olpravka poslovno
sposobnom &lanu domacinstva primatelja - kucepazitetju -
susjedu - ovladtenoj osabi koja radi na istom mjestu s
primateljem.

“lme | prazima 1o asooel
(Ako je pnimatelj nepismen ili nije u stanju potpisat se.
dostavijaé ce ispisati njegovo ime i slovima dan primitka
s napomanom za$to primatel] nije stavio svoj potpis).

2_Kad osaba kojof je pismenc upucéena, odnesna pbelovno
sposabai lan njezina kucanstva, adndsnd aviadtena osoba
i radmk drzavrog tijela. fizicke ili pravne osobe bez
zakanitog razloga odbije primiti pismeno, dostavija& ée to
naznadili na pismenu | vraliti ga sudu, a u stany il
prostofijama gdje ta osoba radi odnosno u sanduticu ce
ostaviti obavijest 0 pokuBanof dostavi s upozoreniem da ce se
dostava obaviti preko oglasne plode suda.

[ =12 T- TR 20 ....... god. u .............. sati
Potpw dostavijata:

Napomena dostavijata u sludaju neisporuke pismena

DOSTAVNICA

...............

...... B T SUCSE RSOy o 1 /q. godine

DOSTAVLJAC a9 )
\. \ <
.

u svom stanu odno '

primateljem.

Gime i prazime te ocoba) T
(Aka je primatelj napismen Ili nije u stanju potpisati se,
dastavijat ce ispisati njegovo ime | slovima dan primitka
s napomanom zalto primatel] nije stavio svoj potpis).

2. Kad osoba kojoj ja plsmeno uputano, odnuﬁ-gpwuvm
sposobni dan njazina kudanstva, odnosné oviadieRa osoba
ili radnk dr2avnog tliela, fizitke ili pravne osobe bez
2akonitog razioga odbije primiti pismeno, dostavijag e to
naznalli na plsmenu i vrati ga sudu, a u stanu ili
prostorijama gdje ta osoba rad! odnosna u sandudiéu do
ostaviti obavijest o pokuSanoj dostavi s upozorenjem da ¢e se
dostava obaviti preko oglasne ploée suda.

dana ............... 20 | god. T e sati.

Napomena dostavi]aeu u sluéaju neisporuke pismena



T T
ARMR B

Oznaka spisa

KLASA: 350-02/18-01/05
URBROAVE207-03/8518W1%

POSEBNA OBAVIJEST ZA UPU - ove OPCINA PRIMOSTEN

Broj priloga:

Adresa primatelja

OPCINA ROGOZNICA
Obala hrvatske momarice bb
22203 Rogoznica

LI LA
’AH%{%“‘“L':'%&!!H ol

Oznaka spisa:

KLASA: 350-02/19-01/05

URBRQU AR08 B\l

POVRATNICA

\ VRAT!T! NA ADRESU POSILJATEL JA

\ Op¢ina Primogten

Ulica svetog Jasipa 7
22202 Primodten

POVRATNICA

POSEBNA OBAVIJEST ZA UPU - ove OPCINA PRIMOSTEN

Broj priloga:

Adresa primatelja

UPRAVNI ODJEL ZA ZASTITU OKOULISA | KOMUNALNE POSLOVE

TRG PAVLA SUBICA | br 2
22000 Sibenik

VRATIT| NAADRESU POSILJIATELJA:

Optina Primosten
Utica svetog Josipa 7

22202 Primosten




DOSTAVNICA

Potvrdujem da sam danas ...........

primio pismeno gzna¢eno na p | strani.

PRIMATELJ:

umlum 1 -w dwnm }

ok ..m,-,,_t.\ 1

.. godine

LSRN

\

DOS Avuhc
95 )

1 Budu¢i da prmatelj NIJE ZWTECEN na mjest gdje
treba dostavitt otpravak ni nakon ostavijene pmmrg
obavijesti da radi dostavljanja bude u odredenc vrijema
u esvom sianu odnosnc na svem radnem mijestu,
dostava je obavijana pradajom otpravka poslovno
spasabnom lanu domacdinstva primatelja - kuéepazitaiju -
susjedu - oviadtencj osobi koja radl na istom mjestu s
primataljem

7 (tme i prazime te atobe)
(Ako Je primatel] nepismen lli nije u stanju potpisati se,
dostavljac ¢e ispisali njegovo ime i slovima dan primitka
s napomenom zaito primatel] nije stavio svoj potpis).

Potvrdujem da sam danas ..f.....

primio plsmeno oznageno | strani,

A

/ DOSTAVNIC

(aamwslowm)

2. Kad osoba kojoj je ms;‘am&_l{iu‘ ryl 2anasno pastovno
sposobni &an njazina '.-.uw ovlastena osoba
fii radnik driawnog tijela, Tk pravne osobe bez
zakonitog razioga odbije primiti pismeno, dostavija& &s to
naznatiti na pismenu | vratiti ga sudu, a u stanu ili
prostorijama gdje ta osoba radl odnosno u sanduicy te

ostaviti obavijest o pokuianoj dostavi s upozorenjem da ce se
dostava obavit| preko ocglasne plote suda

dana ............ ... 20 ........ g0d. U ..o sati
Potpls dostavljata:

Napomena dostavijaZa u slutaju neisporuke pismena:

¢<§

R X .. godine

WSW%FE 9

RS, ¥\ ST
1 Budugi Jﬁ\mﬂ NIJE ZATE(:EN na rnjeutu gdje

treba dostaviti olpravak/ ni nakon ostaviene pemENa
obavijesti da radi dosi
u svom stanu odn
doslava je obavijanjg predajom otpravka posiovno
sposobnom Elanu domacinstva primatelja - kutepazitsiju -
susjedu - oviaStencj osobi koja radl na istom mijestu s
primateljemn.

g P
(Ako je primatel) nepismen il nije u stanju potpisati se,
daostavijac ce Ispisati njagovo ime | slovima dan primitka
s napomenom zasto primatelj nije stavio svoj potpis),

2. Kad osoba hojo“e pismenc uputeno; odnosno posiovno
sposobnl £lan njezina kutanstva, odnosio oviadtena osoba
il radnik dr2avnog tijela, fizitke fll pravne osobe haz
zakonitog razioga odbije primiti pismeno, dostavija2 ¢e to
naznatiti na pismenu | vratiti ga sudu, a u stanu ili
prostorijama gdje ta csoba radi odnosno u sandudiéu ée
ostaviti cbavijest o pokuganoj dostavl s upozorenjem da de se
dostava obaviti preko oglasna plo&e suda.

dana ..........ccoiiirivenne 20 oo 0O U e satl,

Napomena dostavijata u sludaju neisporuke pismena:



POVRATNICA
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VRATITI NA ADRESU POSILJATELIA:
Oznaka spisa: Opéina Primosten
Ulica svetog Josipa 7

KLASA: 3.50-02’19-0"05 | 22202 Primo&ten
URERUA1R2/R37 18- 8:tavija:
POSEBNA OBAVIJEST ZA UPU - ove OPCINA PRIMOSTEN

Broj priloga:

Adresa primatelja:
HRVATSKE VODE, VGO SPLIT
vukovarska 35
21000 Spilit

POVRATNICA
» A £ I 10000 C A L
AR RF 00 1T R
VRATITI NAADRESU POSILIATELIA. |
Oznaka splsa: Opéina Primo&ten
P Ulica svetog Josipa 7

KLASA: 350-02/19-01/05 22202 Primo&ten

NRRR 218202098 4R

POSEBNA OBAVIJEST ZA UPU - ove OPCINA PRIMOSTEN

Broj priloga:

Adresa primatelja:

HT - HRVATSKE TELEKOM.
SINJSKA 4
21000 Spilit




DOSTAVNICA
2unm

{datan som n)a..irunt. I

Potyrdujem da sam danas ..........................

pnmio pismena oznateno na prednjo; strant

N AMRI\MATELJ

N!D\H‘ch

1. Budu¢i da prmatef] NIJE ZATECEN na mjestu gdje
treba doslavit ofpravak ni najQp oslaviens QRISEER..
obavijest da radi doslavijanja bude u odredenc vrijeme
u svom stanu odnOSNO N3 BUQYD AGOCEN OMABY,
dostava je obavljena pradajom otpravka posiovno
spasodnam glanu domadinstva primatela - kucepazitplv -
susiedu - ovlasteno] osobl koja radi na istom mijastu s
pamatefjem.

{ima s arazime (s asobs]
(Ako je primatel] nepismen ili nije u stanju potpisati sa,
dostavija¢ ¢e ispisatl njegovo ima | slovima dan primitka
5 nagomenom za&to primalelj nije stavio svof potpis).

2. Kad 9s0ba kojo| je pismeno u;uu?f‘l_ odnasno pasievtio
sposobni Gan njezina kuéanstva, #finasna aviastena osoba
ili cadnik driavnog tjela, fizicke M pravne osobe bez
zakanttog razioga odbije pamiti pismano, dastavljaé ce ta
naznaditi na pismenu i vratiti ga sudu, a u stanu ih

¢ prostonjama gdje ta osoba radi odnosno u sandudicu ce

ostaviti sbavijest o pokulanoj dostavi s upozorenjem da de se
dostava obaviti preko oglasne plode suda

dana ..., N
Polpls dostavijata;

Napomena dostavija&a u slu€aju naisporuke pismena:

DOSTAVNICA
__._igmukr Hrvatski Talekom d d.
Patvrdujem da sam danas ...y = bmh Wina®
" { slovima)
primio pismeno oznaésno na i 2 0 '"' m '
PRIMATELJ: v ol [oc oot [Ia S e
; PP YL TL ¥y ..,...f(,.,.......... FaF
1. Budu&i da primatelj NWE ojestu .L;W i no
treba dostavitl otpravak ni nakon ostavijens sposobni &an njezina kuéanstva, adnosno aviadtgda osoba
obavijesti da radi dostavijan/s bude u odredeno vrijeme ili radnik dravnog tijela, fizitke NIl pravne haz

u svom stanu odnosno n3 svom radnom mjestu,
dostava je obavljena predajom otpravka poslovno
sposobnom élanu domacdinstva primatalja - kucepazitelju -
susjadu - ovlastano| osobi koja radi na istom mijestu s
primateljem.

(Ako je primate!] nepismen i nife u stanju potpisati se,
dostavijac Ce ispisati njegovo ime i siovima dan primitka
s napomenom zaito primatelj nlje stavio svoj potpis).

zakonitog razioga odbije peimiti pismeno, dostavijaé ¢ to
nazraditi na pismenu | vratiti ga sudu, a u stanu ilj
prostorijama gdje ta osoba radi odnosno u sandudicu ée
ostaviti abavijest o poluanoj dostavi s upozoranjem da ¢a se

dostava abaviti preko oglasne ploge suda.

AANE, oyricrmrnrmripromsiasts

Napomena dostavijata u siuaju nelsporuke pismana:



POVRATNICA
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VRATTTI NA ADRESU POSILIATELJA: |
|
Oznaka spisa: Opcina Primo#ten f
Ulica svetog Josipa 7 |
KLASA: 350-02/18-01/05 22202 Primosten |
NRRRRH: S0 R: |
POSEBNA OBAVIJEST ZA UPU - ove OPGINA PRIMOSTEN !
Broj priloga:
Adresa primatelja
PODRUCN! URED ZA KATASTAR SIBENIK
MIMINAC 8
22000 Sibenik
2 POVRATNICA i
\‘ [
nels
(Y
AW
i\
VRATITI NA ADRESU POSILIATELJA:
Oznaka splsa: Opéina Primosten
Ulica svetog Josipa 7
KLASA: 350-02/18-01/05 22202 Primo&ten
NERRQ: AAIVR AU 1R12
POSEBNA OBAVIJEST ZA UPU - ove OPCINA PRIMOSTEN
Bro) priloga: J

Adresa primatelfa:

KONZERVATORSKI ODJEL SIBENIK
J. Culinoviéa 1/3
22000 Sibenik




DOSTAVNICA

Potvrdujem da sam danas .. 2.."“'” PR PR . 0. QL O[OS =1 1]
{dalum 131881l LOviIMma) T AN
a prednjo] strani, Co
/' DOSTAVLIAL:

ECEN na mieslu gdje
1 ostaviena pismene
w/fuds u odredeno vrijeme
svom radncm mjesty,

susjadu - aviaStenoj osobt koja radi na istom mijestu s
primateljem.

"lime i prazima ta asobe!
(Ako je pnmatelj nepisman ili nije u atanju potpisati sa,
dostavljat Ce Isplsati njegovo ima i slovima dan primitka
s napomenom zasto primatelj nije stavio svoj potpis).

2. Kad osoba kojoi je pismpno gpuceno, odnosna paslavne
sposobni 8lan njezina kucansiva, odnosno oviadtana osoba
ili radnlk driavnog tijeta, fizicke ili pravne osobe baz
zakonitog razinga odbije primiti pismeno, dastavijas ée o
naznadit na pismenu i vratiti ga sudu, a u stanu ili
prostorijama gdje ta osoba radi odnosno u sandudicu ¢s
oslaviti abavijast o pakuSanoj dostavi s upozorenjem da ce se
dostava obaviti preke cgiasne ploce suda.

dana ....oweinee 20 ... g0G. U ... s

Patpis dostavljata:

T

DOSTAVNIGCA

AN Y ) e

(datum ispisali slovima)

: nakap ostavijeng
obavijesti da radi dostavijanja bude u odredeno vrijeme
U svom stanu odnosno na svam radoom  misaby,
dostava je obavijena pradajom otpravka poslovno
sposobnom &anu domacinstva primatelja - kucapazitslju -

susjedu - eviadtenoj osobi radi
P v oj koja na istom mjestu s

i o e i
(Ako je primatel] nepismen ili nije u stanju polpisati se,
dostavijaZ e isplsati njegove ime | slovima dan primitka
s napomeanam zasto primatalj nije stavio svoj potpis),

RSES0R.

2. Kad osoba kojaj je 'juwm;’ adnasno poslovno
sposobni Man njezina . adnosno oviaStana osoba
il radnik drfavnog tiela, fizitke Wi prayn@ osobe bez
zakonitog razloga odbija primiti plsmens. dostavijat: éa to
naznaditi na pismenu i vraliti ga sudu, a u stanu i
prostorijama gdje ta osoba radl odnosnc u sanduditu ée
ostavili obavijest o pokuBana; dostavi s upozorenjem da ée se
dostava obaviti preko oglasna ploge suda.

dana ... 20 ......god. u .............. sali.

Potpis dostavija&a:

Napomena dostavijada u sluéaju nelsporuke pismena:



POVRATNICA
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VRATITI NAADRESU POSILJATELIA:
Oznaks spisa; Opdina Primosten
Ulica svetog Josipa 7

KLASA: W1 9-01/05 22202 Primoéten
URBRO:282407-03/8518:8 -
POSEBNA OBAVIJEST ZA UPU - ove OPCINA PRIMOSTEN

Broj priloga:

Adresa primatella:
Hep opo split
Kneza L.P

21000 Split



DOSTAVNICA

2.1 2019

Potvrdujem da sam danas

primiio pismeno oznadeno na pre‘ﬁn;cv:ranl,
3.

1. Buduéi da primatelj

ZATECEN na miestu gdje

cbavijesti da radi dostavijanla bude u odredeno vnjeme
u svom stanu odnosno na svom radnom mjestu,
dostava je obavijena predajom otpravka paslovno
sposobnom &lanu domacdinstva primatelja - kucepazitelju -
susjedu - ovlaStenoj osabi koja radi na istom mjestu s
primatelfjlern.

(Ako jo primatalj nepisman i nije u stanju potpisati se.
dostavlja€ ¢e Isplsati njegovo ime i slovima dan primitka
s napomanom zasto primatalj nije stavlo svoj potpis).

- (dli.alun; lwnsau slgvima) .

1. 2, Kad asaba .inpo“e pismega Bpusens, adnos

treba dostaviti olpravak N\ nakon ostaviiena pismens | SoBSR RGN Hlezina kucan  ‘odngsao

paosiovno
lsna osoba
ili radnik driavnog tjela, fizi prine osobe bez
Zakonitog razioga odbije primiti pismeno, dostavija& ée to
nazna&itt na pismenu i vratitt ga sudu, a u stanu ili
prostorijama gdje ta osoba radi odnosno u sandudicu ¢e
ostaviti cbavijest o pokuSano| dostavi s upozoranjem da ée se
doslava obaviti preko oglasne plafe suda

Polpis dostavijata:

Napomena dostavijaca u siuéaju neisporuke pismena:

B e A e L L b S



ZAPISNIK
SA PONOVNE JAVNE RASPRAVE O
Prijedlogu 1. Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja §ireg podruéja naselja
»PrimoSten*

Ponovna javna rasprava o Pijedlogu II. Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja
Sireg podrudja naselja , Primodten, odrzana je dana 21. studenog / ¢etvrtak / 2019. godine u
11:30 sati u prostorijama Opéine Primosten, Sv.Josipa 7.
Sukladno vazeéim propisima, u postupku donodenja II. Izmjena i dopuna
urbanisti¢kog plana uredenja Sireg podrudja naselja ,,Primosten*, obavijesti o Ponovnoj javnoj
raspravi i njenom trajanju. te pozivi za danasnju raspravu, upuceni su na sljedece adrese:

- Sibenska Zupanija, Upravni odjel za zadtitu okoli3a i komunalne poslove, Sibenik,
- Sibenska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje i gradnju, Sibenik,
- Drzavna geodetska uprava, Sibenik,

- Zupanijska uprava za ceste Sibensko-kninske Zupanije, Sibenik,

- Hrvatske vode, VGO za vodno podrugje dalmatinskih slivova, Split,

- Hrvatske Sume d.o.0., Split,

- HEP d.o.0., DP Elektra Sibenik, Sibenik,

- Vodovod i odvodnja d.0.0., Sibenik,

- Hrvatska agencija za telekomunikacije, Zagreb,

- Ministarstvo kulture, Zagreb,

- Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Sibenik, Sibenik,

- Bucavac d.o.c., Primodten,

- HAKOM, Zagreb,

- Hrvatske $ume d.o.0., Uprava $uma podruZnica Sibenik, Sibenik,

- Odaiiljaci i veze d.o.0., Zagreb,

- Ministarstvo obrane RH, Uprava za materijalne resurse, Zagreb,

. Lucka kapetanija, Sibenik,

- Javna ustanova za upravijanje zadticenim dijelovima prirode, Sibenik,
- Hrvatske telekomunikacije d.o.0., Regija 2 Jug, Split,

- HEP OPS - Prijenosno podrugje Split,

- Opéina Marina i

- Grad Sibenik.

Svi pozivi uredno su uruéeni na sve naprijed navedene Naslove, a sve dostavnice su
uredno vracene. Ponovnom javnom izlaganju su nazoCni predstavnici izradivadi plana
WARHEO" d.0o.0. - Aron Varga, dipling.arh. i Patrik Filakovié, dipl.ing., te zainteresirani
gradani (Roko Perkov i Antonija Pedi$ic), te ispred Opéine Primosten, Savjetnik za
prostorno planiranje, sluZbenik Opéine, Milan Erceg.dipl.ing.

Obavijest o Javnoj raspravi blagovremeno je objavljena u dnevnim novinama
»Slobodna Dalmacija“, na oglasnoj plo¢i Opéine Primo$ten kao i na web  stranici,
info.primosten.hr, na slufbenim stranicama Sibensko-kninske Zupanije, te stranicama
Ministarstva graditeljstva,

Danadnje javno izlaganje otvorio je sluZbernik Opéine Milan Erceg, koji je uvodno
pozdravio nazo¢ne, te dao kratko obrazloZenje o razlozima odrZavanja ponovne javne

rasprave, nakon &cga je pozvao struéne predstavnike izradivata predmetnog prostornog
plana da krenu sa izlaganjem.



Predstavnik izradivaéa "ARHEO" d.o.0. iz Zagreba Patrik Filakovié¢, pozdravio je
nazoéne te pofeo sa izlaganjem. Kazao je, da se radi o izmjeni Odluke o izradi II. Izmjenama
i dopunama UPU-a 3ireg podrudja naselja ,,Primosten”, 5to se konkretno odnosi na uskladenje
vaZeCeg Prostornog plana, te VII. Izmjena i dopuna prostornog plana, korekciju i
sistematizaciju odredbi za provodenje postojeeg plana sukladno obvezama Zakona o
prostomom uredenju, obzirom na uolene nedostatke, revizija odredbi za provodenje,
korekcija granica Plana, te revizija i korekcija namjene povrsina, planirane prometne mreZe i
urbanistiCkik parametara unutar obuhvata Plana.

Gosp. Roko Perkov je traZio da se ucrta put do njegovog objekta, a istu je primjedbu
naveo i u Knjigu primjedbi i na protokol Op¢ine Primosten (primjedba br. 6).

Prisutna gda Antonija Pedisi¢, traZila je da se trasa puta spusti juZnije, tako da ista ne
sijee cijelu Zesticu zemlje na pola, kako bi sutra mogla graditi stambeni objekt. Isti zahtjev je
predala i na protokol Opcine Primo3ten {primjedba br. 7).

Kako nije bilo dodatnih pitanja, zakljufena je Javna rasprava.

U privitku zapisnika je popis svih pozvanih predstavnika nadlcZnih tijela sa potpisima
nazotnih te kao takav predstavlja njegov sastavmi dio.

Izlaganje je zavr3eno u 13:00 sati.

Zapisnik vodio:
Milan Erceg, dipl. ing.

\\,‘6“-"‘_’; “'*'.*" . :

S SEBRSTVENT UPRA¥NI ODIE
@ ¢z Savjetnik za prostoro planiranj
] Eww Milan E:'_c{ég dipKing.




01,

02.

03.

04.

06.

07.

08.

09.

10.

EVIDENCIJA NAZOCNIH NA PONOVNOJ JAVNQJ RASPRAVI
Za Prijedlog I1. Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja Sireg podrudja naselja

whrimoSten“

odrZanoj dana 21.11. 2019. godine u 12:30 sati

u prostorijama Opéine PrimoSten

DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU |
SPASAVANIE - PODRUCNI URED SIBENIK
Velimira Skorpika 5 - 22000 Sibenik

MINISTARSTVO MORA, PROMETA I INFRASTRUKTURE
Uprava za sigurnost plovidbe, zastitu mora i unutamnjih voda

LUCKA KAPETANLIA SIBENIK
Obala F. Tudmana 8 - 22000 Sibenik

SIBENSKO-KNINSKA ZUPANLIA

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREDENIJE I GRADNJU

Kralja Zvonimira br.16 - 22000 Sibenik

MINISTARSTVO UNUTARNMH POSLOVA
PU SIBENSKO-KNINSKA
Velimira Skorpika 5 - 22000 Sibenik

. MINISTARSTVO KULTURE

UPRAVA ZA ZASTITU PRIRODE
Runjaninova 2 - 10000 Zagreb

MINISTARSTVO KULTURE
KONZERVATORSKI ODJEL SIBENIK
Stube Jurja Culinovi¢a 1/3 - 220000 Sibenik

ZUPANIISKI ZAVOD ZA PROSTORNO UREPENJE
V.Nazora VIV p.p. 106
22000 Sibenik

MINISTARSTVO OBRANE RH
UPRAVA ZA MATERIJALNE RESURSE
Standiceva 4 - 10000 Zagreb

VODOVOD [ ODVODNIA d.o.o.
Kralja Zvonimira 50
22000 Sibenik

HEP-Operater distribucijskog sustava d.o.o.
DP ELEKTRA SIBENIK
Ante Supuka 1 - 22000 Sibenik

.............................

.............................

............................

.............................

..............................



tl. HRVATSKE TELEKOMUNIKACIHE d.o.0.
REGUA 2 JUG
Sinjska 4 - 21000 Split

12. HRVATSKE SUME d.o.o0.
UPRAVA SUMA-PODRUZNICA SIBENIK
Bana Josipa Jelagi¢a | - 22000 Sibenik

13. HRVATSKE VODE
VODNO GOSPODARSKI ODJEL ZA VODNO
PODRUCJE DALMATINSKIH SLIVOVA
Vukovarska 35 - 21000 Split

14. ZUPANDSKA UPRAVA ZA CESTE
UL Velimira Skorpika 27
22000 Sibenik

15. HRVATSKE CESTE d.o.0.
ISPOSTAVA SIBENIK
UL Velimira Skorpika 27
22000 Sibenik

16. HRVATSKA AGENCDA ZA POSTU I
ELEKTRONICKE KOMUNIKACLE
Nikale Jurigiéa 13 - 10000 Zagreb

17. ODASILJACI I VEZE d.o.0.
Avenija grade Vukovara 4
10000 Zagreb

18. BUCAVAC d.o.0.
Sv. Josipa7
22202 Primosten

19. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, RIBARSTVA

IRURALNOG RAZVOJA
Ulica grada Vukovara 220
10000 Zagreb

.............................

.............................

..............................

------------------------------



20. HEP OPS d.o.0.
Kneza Ljudevita Posavskog 5
21000 Split

21. OPCINA PRIMOSTEN
Sv. Josipa 7
22202 Primog§ten

22. OPCINA PRIMOSTEN
Sv. Josipa 7
22202 Primodten

23. OPCINA PRIMOSTEN
Sv. Josipa 7
22202 Primo3ten

24, ARHEO d.o.o.
Tomislavova 11

10000 Zagreb

25. ARHEO d.o.0.
Tomislavova 11
10000 Zagreb

26. ARHEO d.o.0.
Tomislavova 11

10000 Zagreb

~ /7
27. INTBIIB... FEDISIC

.............

.....................................

.....................................

....................................

31 ...

....................................

....................................

...............................

...............................

...............................

...............................



PRIMJEDBE DOBIVENE PUTEM POSTE, ODNOSNO PISARNICE:

Darko Skorm Kapov

Brisanje planiranog puta na kébr. 803/5 k.o. Primosten u skladu s dopisom u prilogu.
Primjedba se ne prihvaca.

Od interesa je za Op¢inu Primosten. Navedena prometnica neophodna je za normalno
povezivanje i funkcioniranje tog dijela naselja Primosten.

Primjedba 2:

Skorin-Kapov Darko i Jadranka

Promjena zone "javne zelene povrsine™ na kébr. 801/6 k.o. Primosten u gradevinsku zonu
M1 u skladu s dopisom u prilogu.

Primjedba se ne prihvaca.

Namjena je definirana i uskladena s planom viSeg reda odnosno Prostornim planom
uredenja Opcine Primosten.

Primjedba 3:

Skorin-Kapov Darko i Jadranka

Ispravak dijela kébr. 19666/2 (put) k.o. Primosten koji grani&i s kébr. 1066/1 i 801/6 k.o.
Primo$ten u skladu s dopisom u prilogu.

Primjedba se ne prihvaéa.

Od interesa je za Opéinu Primosten. Prema zahtjievu Opéine anoéten navedena
planirana prometnica koja prolazi uz magistralu (D8) je jedina moguéa za povezivanje
dijela zemijiSta koje se nalazi uz obalu u zapadnom dijelu naselja Primo&ten.

Primjedba 4:
Skorin-Kapov Darko i Jadranka

Promjena zone "javne zelene povrdine" na dijelu k&br. 1066/1 k.o. Primosten u
gradevinsku zonu M1 u skladu s dopisom u prilogu.

Primjedba se ne prihvaéa.

Namjena je definirana i uskladena s planom vi§eg reda odnosno Prostornim planom
uredenja Opéine Primo$ten.

Primjedba 5:
Skorin-Kapov Darko i Jadranka

Ponistenje dodanog stavka u &lanku 86. glede zoniranja javne zelene povrsine u skladu s
dopisom u prilogu..

Primjedba se ne prihvaéa.

Odredba je definirana i uskladena s planom viSeg reda odnosno Prostornim planom
uredenja Opcine Primosten.

Primjedba 6:

Roko Perkov

TraZi da se na k&br. 730, 731, 732/2, 732/3, 732/4 | 733 k.0. Primosten predvidi troetaZni
parking te da se na uz navedene Cestice planira koini put $irine 5 m.

Primjedba se ne prihvaca.

Urbanistickim planom uredenja ne propisuje se toéna namjena gradevine i uvjeti izgradnje
na toéno odredenim Eesticama, nego se gradnja omoguéuje prema planiranoj namjeni
povrS§ina na predmetnim &esticama, a u skladu s uvjetima propisanim Odredbama
urbanistickog plana uredenja. Kolni put $irine 5 m nije moguée izvesti zbog velike visinske
razlike i nedostataka tehnitkih uvjeta za prikljuéenje navedene ceste na postojeéu



prometnicu na juznom dijelu k&br. 19667/2 k.o. Primosten.,

Primjedba 7:

Antonija Pedisi¢

Korekcija trase planirane prometnice koja prolazi preko kébr. 757 k.o. Primosten prema
dopisu u prilogu.

Primjedba se prihvaca.

Primjedba 8:
Josip Bakoti¢

UvrStenje kébr. 5772/2 1 5773 k.o. Primo3ten u gradevinsko podrudje naselja.

Primjedba se ne prihvaéa.

ProSirenje gradevinskog podrugja naselja nije tema Il. Izmjena i dopuna Urbanistikog
plana uredenja Sireg podrugja naselja Primosten. Gradevinsko podruéje naselja moze se
Siriti jedino Izmjenama | dopunama PPUO Primosten ukoliko postoje uvjeti.

Primjedba 9:

Opcina Primosten

Clanak 14. Odredbi za provodenje uskladiti s Prostornim planom uredenja Opcine
PrimoSten.

Primjedba se prihvaéa.

Primjedba 10:

Josip Bakoti¢ i Valerija Zupancié

Protive se uvrstenju kébr. 102213, 1030/2 i 1029 k.o. Primosten u javnu zelenu povr§inu.
Primjedba se ne prihvaca.

Nuzni dio zelene povrsine definiran je na zahtjev i u skladu sa stavom Opcine Primosten.

Primjedba 11:

Vesela Makale

Protivi se prenamjeni povrSine na kébr. 761 k.o. Primosten iz M1 u Z1.

Primjedba se ne prihvaca.

Nuzni dio zelene povriine definiran je na zahtjev i u skladu sa stavom Opéine Primosten.

Protivi se planiranom putu sa sjeverne strane preko kébr, 761 k.o. Primo$ten.
Primjedba se ne prihvaca.

Prema stavu Opéine Primo$ten trasa planirane prometnice ucrtana je u skladu s
primjedbom br. 7 ovog lzvje$¢a prema dopisu u prilogu.

Primjedba 12:
Marko Prgin

Protivi se prenamjeni povrsine na kébr. 761 k.o. Primosten iz M1 u Z1.
Primjedba se ne prihvaéa.

NuZni dio zelene povrSine definiran je na zahtjev i u skladu sa stavom Op¢éine Primosten.

Protivi se planiranom putu sa sjeverne strane preko kébr. 761 k.o. Primosten.

Primjedba se ne prihvaca.

Prema stavu Opcéine PrimoSten trasa planirane prometnice ucrtana je u skladu s
primjedbom br. 7 ovog lzvje§¢a prema dopisu u prilogu.



Primjedba 13:

Marija (Marica) Matosin

Protivi se prenamjeni povrsine na kébr. 761 k.o. Primosten iz M1 u Z1.

Primjedba se ne prihvaca.

NuZni dio zelene povrsine definiran je na zahtjev i u skladu sa stavom Op¢ine Primosten.

Primjedba 14:

Tomislav Matosin

Brisanje puta preko k&br. 801/9 k.o. Primosten u skladu s dopisom u prilogu.

Primjedba se ne prihvaca.

Od interesa za Op¢éinu Primosten. Prema zahtijevu Op¢ine Primosten, navedena planirana
prometnica koja prolazi uz magistralu (D8) je jedina moguca za povezivanje dijela
zemljiSta koje se nalazi uz obalu u zapadnom dijelu naselja Primosten.

Primjedba 15:

Tomislav Matosin

TraZi prenamjenu povrsine na k&br. 809/1 k.o. Primosten i okolnih &estica iz Z1 u M1 zonu
u skladu s dopisom u prilogu.

Primjedba se ne prihvaéa.

Namjena je definirana i uskladena s planom viSeg reda odnosno Prostornim planom
uredenja Opéine Primo&ten.

Primjedba 16:

Vedrana Matosin

1. UPU nije uskladen s vazecim Prostornim planom.

Primjedba se ne prihvaca.

Stavak 2. &lanka 113. Zakona o prostornom uredenju kaZze da “lzmjene i dopune
prostornih planova razli¢itog obuhvata ifili razine mogu se izradivati i donositi istodobno”,
dok je ¢lankom 4. Odluke o izradi |l. IDUPU Sireg podrugja naselja Primosten (Sluzbeni
vjesnik Opcine Primosten 04/17 i 08/19) kao jedan od razloga izmjena i dopuna, izmedu
ostalog, odredeno i:

"Uskladenje vazeceg Prostornog plana sa Prostornim planom uredenja Opcine Primosten
(Stuzbeni vjesnik Sibensko—kninske Zupanije 13/05, 10/08, 05/11 i 10/11; SluZbeni vjesnik
Opcine Primosten 03/13, 01/14 i 04/17), te VIII. Izmjenama i dopunama Prostornog plana
uredenja Opéine Primo&ten koje su u izradi temeljem Odluke o izradi istih (Sluzbeni

viesnik Opéine Primosten 01/19 i 05/19), a u skladu sa ¢lankom 113. Zakona o prostornom
uredenju.”

2, Obuhvat UPU-a je izvan granica obuhvata odredenih vaze¢im PPUO Primosten.
Primjedba se ne prihvaéa.

Obuhvat {l. IDUPU Sireg podruéja naselia Primosten u skladu je s VIII. zmjenama i
dopunama Prostornog piana uredenja Opcine Primosten koje su u izradi temeljem Odluke
o izradi istih (Sluzbeni vjesnik Opéine Primosten 01/19 i 05/19), a to je omoguéeno

¢lankom 113. Zakona o prostornom uredenju, kako je pojasnjeno u odgovoru na
prethodnu primjedbu.

3. Dijelovu UPU-a nisu u skladu s uvjetima odredenim vazeéim PPUO Primosten.
Primjedba se ne prihvaca.

Primjedba nejasna. Ne navode se koji dijelovi. Il. IDUPU $ireg podrué¢ja naselja PrimoSten
u skladu su s VIIi. zmjenama i dopunama Prostornog plana uredenja Opéine Primosten
koje su u izradi temeljem Odluke ¢ izradi istih {Sluzbeni vjesnik Opcine Primoiten 01/19 i
05/19), a sto je omoguéeno &lankom 113, Zakona o prostornom uredenju, kako je



pojasnjenc u odgovoru na prvu primjedbu.

4. Prijedlog UPU-a u suprotnosti je s &lankom 25. Pravilnika o sadrzaju, mijerilima

kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih
planova.

Primjedba se ne prihvaca.
Izmjene i dopune unutar UPU-a odnose se na cijelo podruéje koje je definirano obuhvatom
Il. izmjena i dopuna urbanisti¢kog plana uredenja Sireg podru&ja naselja Primosten.

5. Parcele koje su u PPUQ Primos$ten "zeilene" Z1 - javna namjena ovim prijedlogom
postaju gradevne.

Primjedba se ne prihvaca.

Namjena je definirana i uskladena s planom viSeg reda odnosno Prostornim planom
uredenja Opcine Primosten.

8. Za neke parcele prediaze se prenamjena u "zelene” i to Z1 - javne zelene povrsine, a
sve u skiadu s dopisom u prilogu.

Primjedba se ne prihvaca.

Primjedba nejasna. Namjena je definirana i uskladena s planom viSeg reda odnosno
Prostornim planom uredenja Opcéine Primo$ten. Kod ostalih parcela zelene povrsine
definirane su na zahtjev i u skladu sa stavom Op¢éine Primosten.

7. Zonu Velike Raduce (izmedu mora i DB) izdvojiti u zasebnu zonu sa strozim pravilima
izgradnje.

Primjedba se ne prihvaéa.

Definiranje nove prostorne cjeline te propisivanje posebnih, strozih uvjeta za istu trenutno
nije u unteresu Opéine Primosten.

8. Ukinuti novoplanirani put - Velika Radué&a.

Primjedba se ne prihvaca.

Od interesa je za Opcéinu PrimosSten. Prema zahtjevu Opcéine Primosten, navedena
planirana prometnica koja prolazi uz magistralu (D8) je jedina moguéa za povezivanje
dijela zemljiSta koje se nalazi uz obalu u zapadnom dijelu naselja Primosten.

9. Podrucje Velika Raduca: sve parcele moraju biti iste namjene.
Primjedba se ne prihvaéa.

Namjena je definirana i uskladena s planom viSeg reda odnosno Prostornim planom
uredenja Op¢ine Primosten.

10. Podrugje Velike Raduée, tj. pretmetnih parcela navedenih u dopisu u prilogu, nalaze se

unutar dva vazeéa plana, UPU Raduta i predmetnog plana $to nije u skladu s vaze¢im
PPUO Primosten.

Primjedba se ne prihvaca.

Primjedba nejasna. Prostornim planom uredenja Opc¢ine PrimoSten (Sluzbeni vjesnik
Sibensko-kninske Zupanije 13/05, 10/08, 05/11 i 10/11; Sluzbeni viesnik Opéine Primosten
03/13, 04/14 i 04/17), doslo je do korekcije, odnosno smanjenja obuhvata Urbanisti¢kog
plana uredenja turisticke zone Raduca, te se predmetna Cestice viSe ne nalaze unutar
obuhvata istog, nego unutar obuhvata UrbanistiCkog plana uredenja Sireg podruéja naselja

Primo$ten. Slijedom navedenog, predmetne izmjene i dopune UPU-a u skladu su sa
PPUO Primosten.

11. Izbaciti R3 zonu na zapadnom dijelu Velike Raduce, u skladu s dopisom u prilogu.



Primjedba se ne prihvaéa.

Namjena je definirana i uskladena s planom viSeg reda odnosno Prostornim planom
uredenja Op¢éine Primosten.

12. U Velikoj Raduéi trase buduéih instalacija ne planirati unutar planirane prometnice
nego unutar lungo mare.

Primjedba se ne prihvaéa.

Trase instalacija su ucrtane unutar navedene planirane prometnice i radi prikljuenja
postojecih i buducih gradevina sa gornje odnosno isto&ne strane te prometnice.

13. Zona Centar - smanjiti koeficijente izgradenosti, odnosno propisat stroZze uviete
izgradnje u skladu s primjedbom u dopisu.

Primjedba se ne prihvaca.

Propisivanje posebnih, stroZih uvjeta za navedenu zonu trenutno nije u unteresu Opéine
Primosten. Uvjeti izgradnje definirani su i uskladeni s planom viSeg reda odnosno
Prostornim planom uredenja Opéine Primosten.

14. Povetati udaljenost gradevina za neizgradene parcele od duZobaline $etnice na6 m, u
Velikoj Radudi na 10 m.

Primjedba se ne prihvaéa.

Promjena uvjeta smjestaja, odnosno udaljenosti gradevina trenutno nije u interesu Opéine
PrimoSten. Uvjeti izgradnje definirani su i uskladeni s planom viSeg reda odnosno
Prostornim planom uredenja Opd¢ine Primosten.

15. Izbaciti Elanak kojim se dozvoljava povedanje visine za hotele od 2,5 m.
Primjedba se prihvaca.
Korigiran je ¢lanak 30. Odredbi.

Primjedba 17:

Vedrana Matosin

Trazi prenamjenu k&br. 802/15 k.o. Primosten u zonu Z1 - javna zelena povrsina u skladu
s dopisom u prilogu.

Primjedba se ne prihvaéa.

Namjena je definirana i uskladena s planom viseg reda odnosno Prostornim planom
uredenja Op¢ine Primosten.

Primjedba 18:
Op¢éina Primosten
Korigirati trasu planirane prometnice u sjevernom dijelu obuhvata Piana koja se spaja na

postojec¢u cestu (Ulica Rupe) sa njene zapadne strane radi prilagodbe konfiguraciji terena.
Primjedba se prihvaca.

Primjedba 19:

Luka Nizi¢

Dodati &lanak gdje bi bilo vidljivo koliko i kome treba platiti da njegova parcela ude u
gradevinsku zonu, u skladu s dopisom u prilogu.

Primjedba se ne prihvaéa.

Primjedba neutemeljna. Plan je izraden u skladu sa Zakonom o prostornom uredenju i
pravilima struke.




PRIMJEDBE UPISANE U KNJIGU PRIMJEDBI:

Primjedba 1:

Roko Perkov

TraZi da se uz k&br. 730, 732/1, 732/2, 732/3, 732/4 i 733/2 k.o. Primo8ten postojeéi stari
put $irine §,5 m planira kao kolni.

Primjedba se ne prihvaéa.

Kolni put Sinne 5,5 m nije moguce izvesti zbog velike visinske razlike i nedostataka
tehnikih uvjeta za prikljutenje navedene ceste na postojecu prometnicu na juZznom dijelu
k&br. 19667/2 k.o. Primosten.
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Datum: 25. studeni 2019. godine

Opéina Primos§ten
Opcinski nacelnik
Sv. Josip 7

Primo3ten 220202

PREDMET: Prijedlog i primjedba na_Prijedlog I1. Izmjena i dopuna
Urbanistikog plana uredenja $ireg podrugja nasclja , Primosten® od 11. studenog
2019. godine

Zahtjev za brisanje paniranog puta na k.¢. 803/5

Na javnoj raspravi za [I. ID UPU $ireg podrudja naselja ,,Primo$ten® dana 14.6.
2018. godine predao sam zahtjev za brisanje puta koji prolazi kroz &esticu 803/5.
Moja promjedba glede brisanja planiranog puta kroz 803/6 k.0. Primoiten je
odbijena sa obrazloZenjem:

Od Interesa za épdnu Primosten. Navedena prometnica neophodna je za nomalno
povezivanje i funkcioniranje tog dijela nasefja Primodten.

Smatram da je to obrazloZenje neprihvatljvo. Naime, k.&. 803/5 ima pristup, kao sto
i sve susjedne parcele imaju pristup. Planirani put koji prolazi kroz sredinu te parcele
je nepotreban i potpuno obezvrijeduje tu gradevinsku &esticu. Vlasnicima &estice
planirani put nije potreban kao prilaz, jer veé postoji prilaz. Uz to, i sve okolne
parcele imaju prilaze, te je planirani put apsolutno nepotreban.
Stoga ponavljam zahjev da se planirani put kroz Zesticu 803/5 izbride.
Unaprijed zahvaljujem,

Darko Skorin-Kapoy

o

Prof. dr. s Darko Skorin-Kapov
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Datum: 24. studeni 2019, godine

Opéina Primosten
Opcinski nagelnik
Sv. Josip 7

Primo3ten 220202

PREDMET: Prijedlog i primjedba na Prijedlog 1. fzmjena i dopuna Urbanistickog plana
uredenja Sireg podrudja naselja . Primodten™ od 11. studenog 2019. godine

Zahtjev za promjenu zone *javne zelene povriine® na k. & 801/6 k.o. Primodten u

gradevinsku zonu M1

U objavi ponovne javne rasprave o Zakljucku o utvrdivanju prijedloga Il Izmjena i Dopuna
Urbanistickog Plana uredenja sireg podrucja naselja .. Primosten” (od 19.-26. studenog 2019.
godine) piSe "Prijedlozi i primjedbe koje se ne odnose na izradu Plana utvrdenog Odlukom o
izradi Il Emjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Sireg podrudja naselfa ,. Primosten
nisu predmet ove ponovne javne rasprave te se sukladno tome nece razmatrati.”

Napominjemo da navedeni prijedlog plana definira 'javnu zelenu povriinu', te ima i
prijedlog za redefiniranje granica gradevnih Zestica, npr. u Clanku 86, iza stavka 4, a za
koji mi u posebnom zahtjevu agrumentirano traZimo da se taj prijedlog izbaci.

Medutim, takav prijedlog u Planu o&ito ukszuje da se u predloZenom planu mogu izvr¥iti i
promjene zoniranja i granice gradevinskih estica. Stoga smatramo da ovaj nas zahtjev spada
u predmet ove javne rasprave, da se odnosi na izradu Plana utvrdenog Odlukom o izradi II.
Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja $ireg podrucia nasefja ., Primosten*, te da dete
ga sukladno tome i razmotriti, te prihvatiti nas zahtjev i ispraviti gredku u zoniranju koja nas
izuzetno ostecuje. Stoga ponavljamo zahtjev da se nada Cestica 801/6 izmjesti iz zone ‘javna

zelena povrsina’ i vrati u gradevinsku zonu, kamo i spada. Zakon o komunalnom gospodarstvu
(NN 68/18, 110/18) definira:

(@) Clanak 59. “(1) Komunalna infrastruktura jesu:... 5 javne zelene povrsine”

(b) Clanak 60. ... 13) Javne zelene povriine su parkovi, drvoredi. #ivice,
cvjetnjact, travajact, skupine ili pojedinacna stabla, djecia igralista s
pripadafuéom vpremom, javni §portski i rekreacijski prostori, zelene povriine uz
ceste i ulice, ako nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste odnosno ulice i
sl

(c) Clanak 61. “(1) Komunalna infrastruktura je javno dobro u opéoj uporabi u

viasniStvu odnosno suvlasnistvu jedinice lokalne samouprave i/ili osobe koja
obavlja komunalnu djelatnost.”



Dakle, javna zelena povrsina moZe biti &estica n vlasniitvu adnosno suvlasnidtvu Opéine, a
ne festica u 1/1 privatnom vlasni$tvu osobe koja NE obavlja kemunalou djelatnost. Mi ne
obavljamo komunalnu djelatoost, te Opéina nije nikakav suvlasnik nagih posjeda, jer su

one nase vlasni$tvo 1/1 i nisu dio komunalue infrastructure kaja se zakonski definira kao

“javeo dobro u opéoj uporabi”. Stoga je zoniranje naSe privatne estice

801/6 kao javne zelene povrSine nezakonito. Nata k.&. 801/6 je preko pola

stoljeca privatno vlasnitvo, a desetljecima je potpuno ograden privatni teren oko kude, t.j. nasa
okuénica.

Otito je da na3 privami posjed, godinama potpuno ograden privatni teren, ne zadovoljava
definiciju javne povriine. To je analogno situaciji da netko ude u tudi privatni stan i to proglasi
javnom svojinom. Takva praksa je postojala u proilim vremenima, ali suvremena Hrvatska i

Europska Unija imaju zakone koji 2uvaju privatno vlasnistvo od nesuvislih, malicioznih, i

nelegalnih pokusaja otimadgine,

Napominjemo da smo jos 21. kolovoza 2015, podnijeli zahtjev za uvritenje Gestice 801/6 u
gradevinsku zonu. Nag zahtjev je zaprimljen u Opéini Primo3ten, klasa 350-05/14-01/01,
urudzbeni brojevi: 15-15-213 15-15-214. Medutim, tada na to nismo dobili odgovor od Opéine
Primosten, & od Savjetnika za prostorno planiraje Milana Ercega dobili smo informaciju da su
naknadne javnie rasprave bile 25. kolovoza 2015, 17. kolovoza 2016, te 3. sijecnja 2017, bez
razmatranja naseg prijedioga. Ponovno smo dali takav zahtjev 14.6. 2018. no tada je on adbijen
sa dubioznim ‘argumentom". . Namjena je definirana i uskladena s planom viseg reda odnosno
Prostornim planom uredenja Opcine Primosten.” Medjutim, urbanistiéki plan ukljucuje
komunalnu infrastrukturu a nas zahtjev je suitinski vezan za nezakonito ukljuéivanje privatnog
1/1 posjeda u komunalnu infrastrukturu, pa stoga bi taj urbanisti¢ki plan trebao razmatrati
nezakonite namjene relevantnih privatnih terena i donijeti odluke koje ispravljaju ogigledne

greske i propuste pri nesuvislom i nezakonitom zoniranju,

Cestica 801/6 se nalazi ditcktno unutar predlozene gradevinske zone izmedu dvije gradevinske
Cestice 1066/1 i 802/15 te bi bilo logi&no da pripada istoj toj zoni tj. da se formira kompaktna
gradevinska zona bez neprirodnih prekida. Takoder napominjemo da su &estice 801/6 i 802/15
obje bilc po nekadasnjem planu u T zoni koja podrazumjeva moguéu gradnju turisti¢kih sadrzaja,

pa su samim tim bilc u gradevinskoj zoni specijalnog tipa. Ovo je slika is 201 1. godine:



L Izmiene { dapnne prestacang plaaa 2011:
Loaxani 2011: brip://primosten.brwp content/uploady201210/4.1. A.pdf

U meduvremenu &estica 802/15 je prebacena u gradevinsku M1 zonu, a nasa Eestica 80176 u
javnu zelenu povrsinu'. Pitamo se zasto i traZimo suvislo objasnjenje od odgovornih osoba 2a

takvo maliciozno i kapriciozno zoniranje koje izaziva jaku sumnju o koruptivno ponasanje,

Ovim zahtjevom trazimo da se ispravi zoniranje | da parcela 80176 ude u gradevinsku M1 zonu,
Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uredjenja (MGIPU) je trazilo da se to ispravi. te su jos 8.
svibnja 2019. godine posiali zahtjev Opéinskom Vijeéu na nadle2no postupanje (KLASA 350-
01/19-03/21: URBROJ 531-09-2-1-9-2) proslijedivsi im nadu Zalbu od (1. veljace 2019, godine.
U privitku prosljedujemo tu nasu Zalbu poslanu MGIPU 11.2.2019, godine.

Napomena: Ako ovu primjedbu namjeravate odbiti, kao | dosadasnje nase retevantne primjedbe,
sa sterilnim objadnjenjem “Namjena je definirana i uskladena s planom viseg reda odnosno
Prostornim planom uredenja Opéine Primosten™, lijepo molimo da nam objasnite u &ijem je
interesu da po prostornom planiranju u Opéini Primosten Cestica 802/15 bude gradevinska M|, a
nasa gradevinska parcela 801/6 bude obezvrijedena i NEZAKONITO zonirana kao ‘javna
zelena povriina’. Ta Cestica 801/6 je desetljedima dio nase privatae i ogradene okuénice, pa
zonirati je kao “javnu zelenu povrSinu” analogno je kao da nasu privatnu kucu proglasite “javnom
kucom™. To je zaista vrijedno svakog prezira i oéit je dokaz bahatosti i arogancije onoga tko je
donio takav prijedlog. Buduéi da po Statutu Opéine Primosten nacelnik “predlaie izradu

prostornug plana kao i njegove izmjene i dopune na temeljy obrazlozenih argumentiranih



prijedloga fizie¢kih i pravnih osoba”, lijepo vas molimo da nas informirate glede “obrazloZenih
argumeniiranik prijedioga fizickih i pravnihr osoba.™

Sukladno navedenom predlazemo da prihvatite na3 zahtjev te da u Prijedlogu
II. Irmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Sireg podrudia naselja
""PrimoSten’ k.&. 801/6 predstavite u gradevnoj M1 zoni.

Srdagan pozdrav,
Jadranka i Darko Skorin-Kapov
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%m( dr o Darko Skorin-Kapov
Naoule Sear'e- by

Prot dr. sc Jadranka Skorin-Kapov

Privitak: Skorin-Kapov MGIPU Zalba na nelegalno zoniranje privatnih terena kao javaik
zelenih povr§ina u Primoéteny, od 11. 2. 2019. godine



Prof. dr. sc. Darko Skorin-Kapov
prof. dr. sc. Jadranka Skorin-Kapov

Datum: 1 1. veljate 2019. Godine

Odjel za Zalbe
Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uredenja
Ulica Republike Austrije 20, 10000 Zagreb

Predstavka: Zalba na nelegalno zoniranje privatnih terena kao javnih
zelenih povrsina u Primo3tenu

Postovani,

obracamo Vam se sa molbom da Ministarstvo zatra%i od Opéine Primosten hitnu ispravku u
nelegalnom zoniranju nadih katastarskih Eestica koje su privatno viasnidtvo, a zonirane su kao
‘javna zelena povrSina’. Privatna &estica moze biti gradevinska ili negradevinska, ali ne moze
biti javaa povriina, jer to navodi na nelegalno otimanje privatnog viasnistva. Javna zelena

povrsine moZe biti Eestica u viasnistvu Opéine, a ne Sestica u privatnom vlasniétvu,

Nale k.¢. 1066/1 i 801/6 su preko pola stoljeca privatno vlasnidtvo, a decenijama su potpuno
ogradeni privatni tereni. Na 1066/ nam je kuéa gradena krajem 1950-tih godina,

Ovo su izvadci za k.€. 1066/1 i k.&. 801/6, dostupni u katastru i zemlji¥noj knjizi:
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Nase Cestice su u prijadnjem planu bile u ugostiteljsko-turisti&koj zoni. Medutim, naknadno jek.
€. B02/15 postala gradevinsko zamljidte, a okoljnje testice, ukljutivo i nasc 801/6 i dio 1066/1 su
postale ‘javna zelena povrdina®, kako se vidi iz V1. IDPPU Opéine Primosten (na
http://primosten.hr/wp-

content/uploads/2017/05/4_1|_A_Gradjevinska podrucia naselja_Primosten.pdf)




Mi smo jo$ 2015. godine trazili da se ispravi greska u zoniranju i traili smo zoniranje u

gradevinsku zonu. Ovo je na§ zahtjev:
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Buduci da je na8 zahtjev potpuno ignoriran, podnijeli smo zahtjev Visokom Upravnim Sudu za

ocjenu zakonitosti V1. IDPPU, i to je u radu VUSa pod brojem Usoz-71/18.

Medutim, neovisno o odluci YUS-a smatramo da treba ispraviti zoniranje koje nad privatan

posjed identificira kao javru zelenu povrsin, a to nikad nije bila.
Zakon o komunalnom gospodurstvi (NN 68/18, 110/18) definira:

(a) Clanak 59. "(1) Komunalna infrastruktura jesu...5. javne zelene povrine "



(b) Clanak 60. .. (5) Javne zelene povriine su parkovi, drvoredi, fivice,
cvjetnjaci, travnjuci, skupine ili pojedinaéna stabla, djecia igraiista s
pripadajucum opremonm. javni Sportski i rekreacijski prostori, zelene povrine uz

ceste i ulice, ako nisu sustavni dio nerazvrstane ili druge ceste odnosno ulice i
st

(c) Clanak 61. (1) Komunulna infrastrukiura je javno dobro u opéoj uporabi u
viasnistvu odnosno swvlasnisteu jedinice lokalne samouprave i/ili osobe koja
obavija komunainu dielainost. ™

Otito je da nas privatni posjed, godinama potpuno ograden privani teren, ne zadovoljava
definiciju javne povrsine. To jc analogno situaciji da netko ude u tudi privatni stan i to proglasi
Jjavnom svojinom. Takva praksa je postojala u prodlim vremenima, ali suvremena Hrvatska i
Europska Unija imaju zakone koji ¢uvaju privatno viasni§tvo od nesuvislih i nelegalnih poku3aja
otimadine.

Odluka o ustrojstvu MGIPU, Odjel za fulbe, propisuje:

“Clanak 86. Odjel za Zalbe riefava upravne stvari po 2albama iz podrucja
prosiornoga uredenja, graditeljstva, komunalnog gospodarstva i stanovanja;
provodi postupak po izvanrednim pravnim lijekovima te priprema riesenja po
prigovorima koja donosi ministar, priprema, izraduje i daje odgovore na
predstavke stranagka.., "

Stoga vam se obra¢amo u nadi da éete Sto hitnije zatraZiti od Op¢inskog
Vijeca Opéine Primo3ten da isprave zoniranje nagih Zestica 1066/1 i 801/6 koje
su nezakouito identificirane kao ‘javna zelena povr§ina’. Te testice mogu biti

ili u Zutoj (gradevinskoj) zoni, ili u zelenoj (negradevinskoj) zoni, ali ne mogu
nikako biti javna povriina.

Unaprijed hvala.
S postovanjem,
Jadranka i Darko Skorin-Kapov
\9,«— é. /‘A
Prof. dr. s& Darko Skorin-Kapov

el Frau-bept/

{Prof. dr, sc. Jadranks Skorin-Kapov
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Datum: 24. studeni 2019. godine

Opéina PrimosSten
Opéinski naéelnik
Sv. Josip 7

Primosten 220202

PREDMET: Prijedlog i primjedba na Prijedlog 1. 1zmjena i dopuna Urbanistitkog plana
uredenja Sircg podruija naselja ..Primosten™ od 11. studenog 2019, godine

Zahtjev za ispravak dijela k.& 19666/2 (put) koji graniti sa k.&. 1066/1 i 801/6

U prijedlogu urbanistickog plana uredenja Opéine Primosten, put koji je dio k.&. 19666/2, a
prolazi pored k.¢. 1066/1 i 80176 kojih smo mi vlasnici, nije ispravno ucrtan. Ucrtana granica
puta ulazi u na$ posjed pa ju treba popraviti, da ne ulazi u privatno vlasnistvo. Taj dio puta je
ucrtan da bude isto Sirok kao i dio puta koji se koristi za automobilski promet. Medutim, dio
puta uz nase parcele je uzak pjesacki put, kao $to je uvijek i bio kroz povijest, neprimjeren za
automobilski promet. To je vidljivo sa viSe geodetskih snimaka kroz razne periode. Zato je
pred pola stotjeca probijen drugi put (vidljiv na ptanu kao slijepi odvojak) koji se koristi za
automobilski promet.
Trazimo da se revidira skica puta. tj. k.2. 19666/2 koja prolazi uz nase parcele 1066/1 i
801/6, tako da slika odgovara stanju na terenu. Takav isti zahtjev smo predali i tokom javne
rasprave 14. lipnja 2018. godine. Tada je nas zahtjev odbijen uz obrazlozenje:

“Primjedba se¢ ne prihvaca. Od interesa za Opéinu Primosten. Prema

zahtjevu Opcine Primosten, navedena planirana prometnica koja prolazi uz

magistralu (D8} je jedina moguéa =a povezivanje dijela zemljista koje se
nalazi uz obalu i istoénom dijelu naselja Primosten. "

Smatramo da je argument “Od interesa za Opéinu Primosten™ potpuno proizvoljan i neistinit.
U ovom zahtjevu argumetniramo da mni v kom slu#aju to ne mo%e biti u interesu Opéine
Primo3ten kao obalnog mjesta. Buduci da “slika vrijedi vi3e od 1000 rijeéi”, prilazemo
prvo dijelove grafike iz Urbanistitkog plana Opéine Primosten od 2012. godine, pa 2adnju

promjenu kroz sadasnji prijedlog Plana za I[. lzmjene i dopune UPU od 11. studenog 2019.
godine,



Mi smo vlasnici k.2. 1066/1 i 801/6 u Primostenu. te prikazujemo granicu obuhvata UPU Opéine
Primosten od [0/2012. godine gdje sc jasno vidi da put uz nase parccle 1066/ i BOI/6 nije uertan
kad sc daje slika prometa, tj infrastruktume mreze:
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U Obrazlozznju urbanistickog plana Raduée iz 2012, godine

{ httpy/primosten.hr/?page_id=231} pise:

2.1.3 Prometna i komunalna infrastruktura

Prometni sustay

L shemi postojeéih prometrica bito Kotnih il pjesachim ne oéekuju <¢
pronene. Nosk zahijevi odnose se na potezby ostourania novile parkivalisniiy
i wararnih mijesta.

Uz to definiraju se:

2.1 Ciljevi prostornog uredenfa opéinskog znacaja

Prema prethodno utvrdentm opradieljenjima. mogu se definirali slijededi ciljew
prostomicg uredenja podrudja Raducéa

- maksimalna 2astita prostara, posebno visokog zelenila i obale:

214 Ocuvanje prostornih posebnosti naselja, odnosno dijela naselja
Prostorna struktura ugostiteliska turistickog podruéja Raduéa je definirana. U
prostory se ne ocekuju znatajnie promjene uglavnom se radi o dopuni
postojedih sadrzaja razlicttim uslugama ¢ime se podiZe razina ponude. Svi novl
sadrzaji na kopnu il moru ne smiju narusit postojece prepoznatljive vrjednosti
i posebnosti turisticka zane 1 naselja Primostan



lz UPLI Sireg podruéja naselja Primosten 2012, godine jasno se vidi uertana jedino postojeca

cesta:

postojeca cesta Koja se KorIstl
preko pola stoljeca

Dodatna Grafika UPU-a Opcine Primosten iz 2012. godine prikazuje cestovni promet gdje sc

ne vidi kozji put, dio k. & 19666/2:
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Kroz TL. Izmjene i promjene urbanistickog plana Op¢cine PrimoSten od 2018., pa
2019. godine slika se drastitno mijenja: Odjednom je osvanula kolno —pjesacka cesta
tamo gdje nikad nije bila veca od kozjeg puta, bezkrupulozno zadiruéi u privatno

vlasnistvo.

Prilazemo par slika iz grafike 1. Izmjena i promjena Urbanistiékog plana

Opcine Primosten od 11. studenog 2019. Godine hips:/primosten.hr/2p=6111
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Sa slike se jasno vidi da predloZena kolno-pjesadka cesta ne ide nikuda, tj. zavriava u zelenoj
povrsini, a uzima privatni teren od okolnih parcela. Potrebno je naglasiti da je cijelo podrucje
predlo2eng dijefa puta 19666/2, ukljucujuéi i dio driavne ceste D8 (magistrala) unutar 70 m

od morske linije, kako se vidi na slici iz grafike od 2012.



Ponavljamo da je nad “Zahyev za ispravak dijelu katastarske cestice 19666/2 (§irina puta) K. 0.
Primosten koji granici s katastarskim cesticama 1066/1 i 801/6 K.O. Primosten” u lipnju 2018.
godine Opcina Primosten odbacila sa obrazlozenjem:

“Prema zahtjevu Qpéine Primosten. navedena planirana prometnica koja
prolazi uz magistralu (D8) je jedina moguéa za povezivanje dijela zemljista koje
se nalazi uz vhalu u istoénom dijetu naselja Primosten. "

Ta izjava je apsurdna, kapriciozna i potpuno suprotna stanju na tercnu.

Otito se i su-potpisnik izvjeséa o javnoj raspravi, glavni arhitekt Aron Varga, ograduje izjavom
“Prema ahtjevu Opcine PrimoSten...” Ucrtani sporni put je protivan svim
arhitektonskim zahtjevima, privatnim posjedima, te tendencijama ofuvanja obalnog
podrudja. Ucrtan kolni put zalazi u privamo vlasnidtvo, uz more, tik uz cestu D8, a
mjestimino manje od 50-70 m uz more. A da pokafemo kako taj put izgleda na terenu,
Saljemo nekoliko fotografija:
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1z izvoda katastarskog plana vidi se koliko je Sirok kozji put, a i vidi s¢ da Opéina Primosten i
Arhco d.o.0. proizvoljno produzuju put preko privatnih parcela, i to put koji ne vodi nigdje,

kako se vidi iz grafike u njihovim predlozenim I, IPUPUO Primosten:
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IZVOD IZ KATASTARSKOG PLANA

Darum ispisa: 14 083018




Prilazema fotografije ceste koja se preko pola stoljeéa koristi u Primo3tenu i koja je bila spojena
sa cestom D8. Kako se vidi iz priloZenih fotografija, postojeéa cesta koja je spajala taj dio

naseija sa cestom D8 je prekinuta, da bi se postojeéi kozji put progirio na radun privatnog

vlasniStva. Na fotografijama se vide garaZe i parkima mjesta okolnih kuéa:




Argument Opcine Primosten da se ne moze imati odvojak sa ceste DR je neistinit, kao Sto
pokazuju nebrojeni odvojei sa D8 prema parcelama i kuéama du? cijelog poteza od Sibenika
prema Primostenu. pa prilaZemo nekoliko fotografija:

Cesta koju Opcina Primosten prediaZe je apsurdno smjestena izmedu 3 metra Siroke morske
Setnice kojorn mogu prodi | automobili ako zatreba (na prvoj slici) 1, .magistrale D8 na drugoj
slici. Udaljenost je izmedju 50-70 m, stoga ideja da se u taj prostor ubaci kolni put zvudi

potpuno neprotesinalno.




Kako je slika vrijedna tisucu rijeci, saljemo nekoliko fotogratija iz uvale Velika Raduéa koje

pokazuju stanje u prostoru.

magistrala

Vidi se udaljenost od morske
Setnice do magistrale D8,

ako cca 35m, {zgleda apsurdno

i potpuno nepotrebno

dodati kolnu cestu u prostor
lzmedju magistrale i {etnice,
kako prediale Opfina Primo3ten

Setnica




D50 uvale Vielikar Raduda: vidi se apsurdnost 2ahtjeva Optine Primodten za kolr put
rmedu magistraie 08 | {etnikce

Sukladno iznesenim argumentima tra%imo reviziju puta, t.j. dijela
k.¢. 19666/2 koja prolazi uz naSe parcele 1066/1 i 801/6, tako da
slika odgovara stanju na terenu, t.j. bez nesuvislog i nezakonitog
prolirenja na ralun naseg privatnog posjeda.

Napomena: Ako ovu primjedbu namjeravate odbiti, kao | dosadasnje naSe relevantne
primjedbe, sa sterilnim objasnjenjem “Od interesa za Opéinu Primosten, Prema zahtjevu
Opcine Primosten...”, malimo da nam objasnite u &ijem je interesu da se beskrupulozno otme
dio naseg privatnog posjeda za nezakonito progirenje piesatkog prolaza na k.2,19666/2 koja
prolazi uz nase parcele 1066/1 i 801/6. Buduéi da po Statutu Opéine Primosten nacelnik
“prediaZe izradu prostornog plana kac i njegove izmjene i dopune na temelju obrazioZenih
argumentiranih prijedloga fizickih i pravaih osoba”, lijepo vas molimo da nas informirate

glede “obraziozenih argumentiranih prijedloga fizickih i pravnih osoba.”

Srdagan pozdrav, Jadranka i Darko Skorin-Kapov
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Datum: 24, studeni 2019. godine
Op¢ina Primosten
Opéinski nadelnik
Sv. Josip 7
Primosten 220202

PREDMET: Prijedlog i primjedba na Prijedlog IL. Izmjena i dopuna Urbanistickog plana

uredenja 3ireg podrudja naselja ,,Primodten™ od 11. studenog 2019. godine

Zahtjev za promjenu zone ‘javne zelene povriine' na dijelu k. & 1

gradevinskun zonu M1

U objavi ponovne javne rasprave o Zakljucku o utvrdivanju prijedloga II. lzmjena i Dopuna
Urbanistickog Plana uredenja Sireg podrucja naselfa ,, Primosten" (od 19.-26. studenog 2019,
godine) piSe “Prijedlozi i primjedbe koje se ne odnose na izradu Plana utvrdenog Odlukom o
izradi 11 Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Sireg podrucja naselja ., Primosten"
nisu predmet ove ponovne javne rasprave te se sukladno tome nece razmatrati.”

Napominjemo da navedeni prijedlog plana definira 'javnu zelenu povrinug', te ima i
prijedlog za redefiniranje granica gradevnih Zestica, npr.u Clanku 86, iza stavka 4,a za
koji mi u posebnom zahtjevu agrumentirano trafimo da se taj prijedlog izbaci.

Medutim, takav prijedlog u Planu oito ukazuje da se u predloZenom planu mogu izvrsiti i
promjene zoniranja i granice gradevinskih &estica. Stoga smatramo da ovaj na$ zahtjev spada
u predmet ove javne rasprave, da se odnosi na izradu Plana urvrdenog Odlukom o izradi II.
Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Sireg podrudja naselja ,, Primosten", te da éete
ga sukladno tome i razmotriti, te prihvatiti nas zahtjev i ispraviti gresku u zoniranju koja nas
izuzetno ostecuje. Stoga po treéi put ponavijamo zahtjev da se dio nade gradevinske &estice
1066/1 izmjesti is zone ‘javna zelena povrdina’ i vrati u gradevinsku zonu, kamo i spada.

Zakon o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/ 18) definira;

(@) Clanak 59. “(1) Komunalna infrastruktura jesu:...5. Javne zelene povr§ine”

() Clanak 60. “... (5) Javne zelene povriine su parkovi, drvoredi, Fivice,
cvjetnjaci, travnjaci, skupine ili pojedinacna stabla, djecja igralista s
pripadajucom opremom, javni Sportski i rekreacijski prostori, zelene povrsine uz
ceste i ulice, ako nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste odnosno ulice i
sl

(c) Clanak 61. “(1) Komunaina infrastruktura je javno dobro u opéoj uporabi u
viasniStvu odnosno suviasniltvu jedinice lokalne samouprave i/ili osobe koja
obavija komunalnu djelatnost.”



Dakle, javaa zelena povriina motze biti &estica n viasniftvu odnosno suviasni$tvu Opéine, a
e Zestica u 1/1 privatnom vlasni$tvu osobe koja NE obavlja komuanalou djelatnost. Mi ne
obavljamo komunalnu djelatuost, te Opéina nife nikakav suvlasnik na¥ih posjeda, jer su

one naie vlasniStvo 1/1 i nisu dio komunalne infrastructure kaja se zakonski definira kao

“javmo dobro u opéoj uporabi”, Stoga je zoniranje dijela nae privatne
Cestice 1066/1 kao javne zelene povriine nezakonito. Nasa k.&. 1066/1 je
preko pola stoljeca privatno vlasniétvo, a desetljecima je potpuno ograden privatni teren oko
kuce, tj. nasa okucnica jer nam je na 1066/1 kuca gradena krajem 1950-tih godina. Otito je da

na$ privami posjed, godinama potpuno ograden privamni teren, ne zadovoljava definiciju javne

povrsine. To je analogno situaciji da netko ude u tudi privatni stan i to proglasi javnom svojinom.
Takva praksa je postojala u proslim vremenima, ali suvremena Hrvatska i Europska Unija imaju
zakone koji €uvaju privatno vlasnistvo od nesuvislih, malicioznih, i nelegalnih pokusaja
otimadine.

Napominjemo da smo jos dana 21, kelovoza 2015. podnijeli zahtjev za ispravak zone dijela
gradevinske &estice 1066/1, zajedno sa nekoliko drugih zahtjeva, zaprimljenih u Opéini
Primosten, klasa 350-05/14-01/01, urud¥beni brojevi: 15-15-213 15-15-214, Cestica 1066/1 je
ispravno uvedena u katastru, a do pogredke je doslo zbog stare slike geoportala, kako nam je
reCeno kad smo u kolovozu 2015. kontaktirali katastar preko odvjetnika. U kolovozu 2015.
godine traZili smo od Opéine Primogten da se Zoniranje cijele parcele ispravi, ali ni na taj
zahtjev, kao ni na ostale zahtjeve, nikad nije odgovoreno. Ponovno smo dali takav zahtjev 14.6.
2018. no tada je on odbijen sa dubioznim 'argumentom’: “Namjena je definirana i uskladena s
planom viseg reda odnosno Prostornim planom uredenja Opéine Primosten.” Medjutim,
urbanistitki plan ukljuZuje komunalnu infrastrukturu a na¢ zahtjev je sustinski vezan za
nezakonito ukljudivanje privatnog 1/1 posjeda u komunalnu infrastrukturu, pa stoga bi taj
urbanistiZki plan trebao razmatrati nezakonite namjenc relevantnih privatnih terena i donijeti

odluke koje ispravljaju ogigledne greske i propuste pri nesuvislom i nezakonitom zoniranju.

Dakle, u sada3njem prijedlogu plana, dio te gradevinske estice je u zelenoj boji §to je greska jer
Je cijela parcela gradevinska, Tra%imo da se to ispravi, ta da se cijela gradevinska parcela 1066/1
predstavi u 2utoj boji, [ Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uredjenja (MGIPU) je traZilo da
se to ispravi, te su jos 8. svibnja 2019. godine poslali 2ahtjev Opcinskom Vijeéu na nadiefno



postupanje (KLASA 350-01/19-03/21; URBROJ 531-09-2-1-9-2) proslijedivii im nadu 2albu od

L'1. veljade 2019. godine. U privitku prosljedujemo tu nasu #albu poslane MGIPU 11.2.2019.
godige.

Napomena: Ako ovu primjedbu namjeravate odbiti, kao i dosadasnje nase relevantne primjedbe

sa sterilnim objadnjenjem “Namjena je definirana i uskladena s planom viseg reda odnosno

Prostornim planom uredenja Opéine Primosten”, lijepo molimo da nam objasnite u gijem je
interesu da estica 802/15 bude gradevinska M1, a dio nase gradevinske parcele 1066/1 bude
obezvrijeden i NEZAKONITO zoniran kao ‘Javna zelena povrsina’. Ta &estica 1066/1 je
desetlje¢ima dio najc privatne i ogradene okuénice, pa jedan njezin dio zonirati kao ‘javnu
zelenu povrSinu™ analogno je kao da nasu privatnu kuéu proglasite “javnom kuéom”. To je zaista
vtijedno svakog prezira i odit je dokaz bahatosti i arogancije onoga tko je donio takav prijedlog.
Buduci da po Statutu Opéine Primosten natelnik “predlate izradu prostornog plana kao i
njegove izmjene i dopune na temelju obrazioZenih argumentiranih prijedloga fizickih § pravnih
osoba”, lijepo vas molimo da nas informirate glede “obrazloZenih argumentiranih prijedioga
Jizickih | pravnih osoba.”

Sukladno navedenom predlaZemo da prihvatite nas zahtjev te da u Prijedlogu
IL. Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenjq Sireg podrucja naselja
""Primosten” cijelu k€. 1066/1 predstavite u gradevnoj M1 zoni.

Srdatan pozdrav, Jadranka i Darko Skorin-Kapov
' o i
#r of Darko Skoosm-Kapov
Tatede v bapes

IPvol de. pe. Jadennks Skorin-Kapov

Privitak: Skorin-Kapov MGIPU Zalba na nelegalno zoniranje privatnih terena kao javnih
zelenih povrsina u Primostenu, od 11. 2. 2019. godine



Prof. dr. sc. Darko Skorin-Kapov
prof. dr. sc. Jadranka Skorin-. v

Datum: I1. veljate 2019, Godine

Odjel za Zalbe
Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uredenja
Ulica Republike Austrije 20, 10000 Zagreb

Predstavka: Zalba na nelegalno zoniranje privatnih terena kao javnih
zelenih povr$ina u Primostenu

PoStovani,

obra¢amo Vam se sa molbom da Ministarstvo zatra%i od Opéine Primo3ten hitnu ispravku u
nclegalnom zoniranju nadih katastarskih Sestica koje su privatno viasni¥tvo, a zonirane su kao
‘javna zelena povriina’. Privatna Sestica moze biti gradevinska ili negradevinska, ali ne moze
biti javma povriina, jer to navodi na nelegalno otimanje privatnog vlasnitva. Javna zelena
povriine moZe biti Eestica u vlasnidtvu Opéine, a ne &estica u privatnom viasnidtvu.

Nade k.2. 1066/1 i 801/6 su preko pola stoljeéa privatno vlasnistvo, a decenijama su potpuno
ogradeni privatni tereni. Na 1066/1 nam je kuéa gradena krajem 1950-tih godina.

Ovo su izvadci za k.2. 1066/1 i k.. 801/6, dostupni u katastru i zemljidnoj knjizi:
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NaSe Zestice su u prijainjem planu bile u ugostiteljsko-turistiZkoj zoni. Medutim, naknadno jek
&. 802/15 postala gradevinsko zamljiste, a okoljnje &estice, ukljudivo i nade 801/6 i dio 1066/1 su
postale ‘javna zelena povriina’, kako se vidi iz VI. IDPPU Opéine Primosten (na

http://primosten.hr/wp-
content/uploads/2017/05/4_1_A_Gradjevinska_podrucia_naselia_Primosten.pdf )




Mi smo jo§ 2015. godine traZili da se ispravi greska u zoniranju i trazili smo zoniranje u

gradevinsku zonu. Ovo je na$ zahtjev:
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Buduéi da je nad zahtjev potpunc ignoriran, podnijeli smo zahtjev Visokom Upravnim Sudu za
ocjenu zakonitosti VI. IDPPU, i to je u radu VUSa pod brojem Usoz-71/18.

Medutim, ncovisno o odluci VUS-a smatramo da treba ispraviti zoniranje koje na privatan
posjed identificira kao javnu zelenu povr$im, a to nikad nije bila.

Zakon o komunalnom gospodarstvie (NN 68/18, 110/18) definira:

(a) Clanak 59. (1 ) Komunaina infrastruktura jesu: ... 5. javne zelene povrine”



(b) Clanak 60. ... (5) Javne zelene povrine su parkovi, drvoredi, Zivice,
evjetnjaci, travnjaci, skupine ili pojedinacna stabla, djecja igralidta s
pripadajucom opremom, javni Sportski i rekreacijski prostori, zelene pavr§ine uz
ceste i ulice, ako nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste odnosno ulice i
sl

(c) Clanak 61. “(1) Komunaina infrastrukiura je javno dobro u opéoj uporabi u
viasni$tvu odnosno suvlasnistvu jedinice lokaine samouprave i/ili osobe koja
ohavija komunalnu djelamost,

Otito je da nas privatni posjed, godinama potpuno ograden privani teren, nc zadovoljava
definiciju javne povriine. To je analogno situaciji da netko ude u tudi privatni stan i to proglasi
javnom svojinom. Takva praksa je postojala u prodlim vremenima, ali suvremena Hrvatska i
Europska Unija imaju zakone koji tuvaju privatno vlasnidtvo od nesuvislih i nelegalnih pokulaja
otimatine.

Odluka o ustrojstvu MGIPU, Odje! za falbe, propisuje:

“Clanak 86. Odjel za falbe rjelava upravne stvari po Zalbama iz podrucja
prostornoga uredenja, graditeljstva, komunalnog gospodarstva i stanovanja;
provodi postupak po izvanrednim pravnim lijekovima te priprema rjefenja po
prigovorima koja donosi ministar, priprema, izraduje i daje odgovore na
predstavke stranaka... "

Stoga vam se obracamo u nadi da éete to hitnije zatraZiti od Op¢inskog
Vijeéa Opcine Primo3ten da isprave zoniranje naSib &estica 1066/1 i 801/6 koje
su nezakonito identificirane kao ‘javna zelena povriina’. Te Zestice mogu biti
ili u Zutoj (gradevinskoj) zoni, ili u zelenoj (negradevinskoj) zoni, ali ne mogu
nikako biti javna povr3ina.

Unaprijed hvala.
S podtovanjem,
Jadranka i Darko Skorin-Kapov

%.»%

Prof. dr. s& Darko Skorin-Kapov

Nuthaula Sxaye- bapn/

(Prof dr. sc. Jadranka Skorin-Kapov
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Datum: 24, studeni 2019. godine

Op¢ina Primodten

Opéinski naéelnik

Sv. Josip 7

Primosten 220202

PREDMET: Prijedlog i primjedba na Prijedlog 1. Izmjena i dopuna UrbanistiZkog plana

uredenja Sireg podrucja naselja ,,Primosten™ od 11. studenog 2019. godine

Zahtjev za ponistenje dodanog stavka u Clanku 86 glede zoniranja javne zelene povriine

U Zakljucku o utvrdivanju prijedloga I1. I:mjena i Dopuna Urbanistickog Plana uredenja fireg
podru¢ja naselja ,, Primosten” za ponovnu javnu raspravu pise da ,,ponovna javna rasprava o

prijediogu II. [zmjena i Dopuna Urbanistitkog plana uredenja direg podrudja nasclja ,,Primosten™

zapotinje 19. studenog i zavriava 26. studenog 2019. godine. U datoteci “/I. ID UPU Sireg

podrucja Primosten -- radni material. pdf” (sa stranice https://primosten.hr/?p=6441 ), na str. 44-
45 pise

U Elanku 86. iza stavka 4. dodaju se novi stavci koji glase:
"Citava javna zelena povrsina (Z1) lratira se kao jedna gradevna Gestica.

Cestice zonirane u tzv. ‘javnu zelenu poveSinu’ su i nase privatne Eestice i to dio gradevinske
Sestice 1066/1, i Eestica 801/6. To su privatne &estice 1/1. Uz njih u ‘javnu zelenu povrdinu’®
zonirane su i privatne Sestice 801/9 i 802/1, dok je &estica 802/15 usred ‘javnc zelene povrSine’
zonirana u M1 (mjeovite namjene, preteZno stambena). Ovo je slika iz prijedloga Plana:

MU®: Tanmie Matosn 1T

0T/ vy vivsiba

BAI/1S: Medic Copm LT [seenjsi|

/6 Rerw-lapey Dadn | Jadrinka L1
lgractiinte)




Takvo nebulozno zoniranje izaziva jaku sumnju u korupciju jer su nade estice prije bile u
gradevinskoj T zoni pa su bez ikakvog argumentiranog razloga degradirane u ‘javnu zelenu
povrdinu', dok je &estica 802/15 pretvorena u gradevinsku Sesticu u M1 zoni. Ovo je slika iz
2011. gadine gdje se vidi da su nade navedene Eestice u gradevinskoj zoni:

L Izmjene | dapuae prestacneg plans 2911:
Tooaai 2011: hixpy/primesten hr/wp-content/uploads201 210/4, 1A pdf
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No mozZda postaji i razlog za takvo naknadno proizvoljno i maliciozno zoniranje koje drasti&no
obezvrjeduje nase posjede. Ovo su nedvojbeni fakti:

1. Prijedlog plana donosi nagelnik, t.j. u ovom studaju Stipe Petrina. U Statutu
Op¢ine Primo3ten (SL broj 1/18) pise da naZelnik “predlaZe izradu prostornog
plana kao i njegove izmjene i dopune na temelju obrazloenih argumentiranih
prijedloga fizi¢kih | pravnih osoba™.

2. Nak.Z, 802/15 je investitor Primosten Kaskade d.c.o. jod u travnju 2018. godine
predao projekt za nebuloznu gradnju 40-tak apartmana bez kolnog pristupa i bez
parkimog mijesta, potpuno suprotno svim propisima urbanisti¢kog planiranja.

3. U dopisu iz JUO Primo3tena, potpisanom 28. lipnja 2018. godine od strane
Savjetnika za prostorno planiranje Milana Ercega pide da Opcéina Primo¥ten nema
zakupljena parkima mjesta, veé da e investitor sklopiti ugovor s “Prima centar”
d.o.0. koji ée investitoru osigurati najam 40 (Cetrdeset) parkirnih mjesta.

4. Interesantan je odnos Opéine Primodten sa firmom “Prima centar” d.0.0. U
Sluzbenom Vjesniku Opéine Primodten br. 3 od 21.0%ujka 2017. godine, na str 9-
12, zakljuéci 29.-32.0pisuju te odnose. U Zakljutku 30. “Ovladéuje se Nadelnik
Op¢ine Primosten da sukladno utvrdenom uz podr$ku pravne stuzbe JUO Opéine
PrimoSten poduzima sve potrebne radnje po pitanju izvrienja ove Odluke
Opdéinskog vije¢a u svrhu definiranja medusobnih odnosa Op¢ine Primo3ten i
PRIMA CENTAR d.0.0.” U Zaklju¥ku 32. toZka 9., “Ovla3éuje se nalelnik
opéine Primo3ten da s¢ u smislu ove odluke obrati Prima centar d.o.o sa
ponudenim prijedlozima j da za isto u smislu ove odluke predloZi sklapanje
ugovora kojim ée se regulirati medusobna prave i obveze.”



5. Interesantan je podatak da je tvrtka “Prima centar™ d.0.0. u djelomi¢nom
vlasnidtvu Bernarde Matosin, kéeri naZelnika Petrine.

6. Nalelnik Petrina pokusava uzurpirati nase privatno vlasnidtvo na k.&. 801/6 da bi
prosirio postojeci kozji put na kolni put, te prema zapisniku sa 11. sjednice
Opéinskog Vijeéa od dana 3. prosinca 2018. godine Petrina za nas kaZe:

Zatim, put koji je tu 200 godina ne 2ele da prode gdje jesie vec bi da se izmjesti na d-rugu
nekretninu Ekonomski je opravdano za Opcinu Primoéten da se radi put bad tamo gdje
prolazi postoject od 2m i samo treba napraviti jos 4m. U ¢emu je dakle sukus problema.

Dakle, sukus problema je da on nama %eli uzeti ‘samo’ 4 m duZ granice naleg
privatuog posjeda!

7. Kad naelnik Petrina pozivajuéi se na na$ posjed arogantno, maliciozno,
beskrupulozno - i nadasve decidirano - napise, “Ubuduce taj vrijedni dio bit ée
Javna zelena povr$ina” ( u e-poruci od 10.1.2019.), jasno je da on nezakonito
prevazilazi svoje ovlasti. Sto se ti¢e zoniranja i prostomih planova, nagelnik moZe
samo predloZiti prostorni plan, a ne donijeti odluku o prostornom plana.
Razliku izmedu pojmova prijedlog odluke’ i 'odluka kao takva’ pokusali smo
objasniti i predsjedniku i vijecnicima Opéinskog Vijeca nadajuéi se da su oni
zaista “predstavnicko tijelo gradana®, a ne tijelo koje sluZi za parafiranje odluka
natelnika Petrine.

Da sumiramo: Nase Zestice (dio 1066/1 i 801/6) su kapriciozno, arogantno, maliciozno i
potpuno proizvoljno zonirane u ‘javnu zelenu povrinu’ premda smo i mi i Ministarstvo
graditeljstva i prostornog uredenja (MGIPU) trazili da se to ispravi. MGIPU je jos 8. svibnja
2019. godine poslalo 2ahtjev Opcinskom Vijecu na nadlezno postupanje (KLASA 350-01/19-
03/21; URBROYJ 531-09-2-1-9-2) proslijedivsi im nasu %albu od 11. velja&e 2019. godine.
Medjutim, Op¢insko Vijece to ignorira pa se do danas nije ogitovalo na dopis MGIPU, o
smatramo da dovodi u sumnju ulogu Opéinskog vijeca kao tzv. “predstavnickog tijela gradana”.

Privatna festica mozZe biti gradevinska ili negradevinska, ali ne moze biti javna povriina, jer to
navodi na nelegalno otimanje privatnog vlasniStva. Pozivamo se na Zakon o komunainom
gospodarstvu (NN 68/18, 110/18) koji definira:

(a} Clanak 59. “(1) Komunalna infrastruktura jesu:...5. javne zelene povriine”

(b) Clanak 60. ... (5) Javne zelene pavrsine su parkovi, drvoredi, Zivice,
cvjetnjaci, travnjaci, skupine ili pojedinaéna stabla, djecja igralista s
pripadajucom opremom, javni Sportski i rekreacijski prostori, zelene povrsine uz

ceste i ulice, ako nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste odnosno ulice i
st

(c) Clanak 61. “(1) Komunaina infrastruktura je javno dobro u opéoj uporabi u
viasniStvu odnosno suvlasniStvu jedinice lokalne samouprave i/ili osobe koja
obavlja komunalnu djelatnost.”



Dakle, javna zelena povriina moZe biti Eestica u viasni$tvu odnosuo suvlasniftve Opéine, 2
ne Zestica u 1/1 privatnom vlasnitvu osobe koja NE obavlja komunalnu djelatnost, Mi me
obavljamo komunalnu djelatnost, te Opéina nije nikakav suvlasnik nadih posjeda, jer su
one nale vlasniStvo 1/1 i nisu dio komunalne infrastrukture koja se zakonski definira kao
“javno dobro u opéoj uporabi”. Stoga je zoniranje nadih privatnih Zestica (dijela 1066/1 i
cijele 801/6) kao javne zelene povriine nezakonito.

Nade k.£. 1066/1 i 801/6 su preko pola stoljeéa privatno viasnitvo, a desetljecima su potpuno
ogradeni privatni tercni oko kuce, t j. nasa okuénica jer nam je na 1066/1 kuca gradena krajem
1950-tih godina.

Smatramo da je promjena zone nadih Zestica (dijela 1066/1 i 801/6) iz gradevinske T zone u zonu
javne zelene povr3ine ravno pokusaju krade privatnog posjeda, pa stoga i postoje predmeti i na
Visokom Upravnom sudu, i u Povjerenstvu za sprjeavanje sukoba interesa, i u Ministarstvu
uprave, i u Ministarstvu graditeljstva i prostormoga uredenja, i na sudovima.

K tome sad dodajemo nebulozan i maliciozan prijedlog da ‘javna
zelena povriina’ bude jedna gradevna estica. Da li to znati da je
prijedlog da na svojoj 1/1 Eestici mi vi¥e nismo jedini vlasnici??? To
je gotovo pateti¢an pokuSaj da se na$ privatni posjed obezvrijedi i
uzurpira.

Napominjemo da je dana 27. lipnja 2019. godine objavljeno izvjesée sa ponovne javne rasprave
o prijedlogu VTIL. IDPPU Opéine Primosten. Na toj javnoj raspravi je glavni i odgovorni
arhitekt-urbanist za prostorne i urbanistitke planove Opéine Primosten Aron Varga, izjavio

“svima kaZem da planovi prijasnje generacije, prije domovinskog rata, dok se
znalo $to se u plan pife... bilo je lakse raditi”.

Varga jod izjavljuje:
“nije bilo privatnog vlasnistva, onda kad su se potezale ceste nife se pitalo je li vase ",

Apsolutmo je skandalozno da jedan profesionalac, arhitekt-urbanist, sluzbeno na javnom skupu
daje izjavu u kojoj Zali za vremenima prije domovinskog rata i za vremenima kad se privatno
vlasniStvo nije potivalo. Takva izjava je i anti-Hrvatska i anti-Europska jer nipodastava
Hrvatsku kao drZavu stvorenu u domovinskom raty, i nipodastva suvremeni ekonomski Europski
sustav u kojem se poStuje privatno vlasnistvo.

Sukladno navedenom traZimo da se iz prijedloga Plana II. Izmjena i dopuna
Urbanistitkog plana uredenja Sireg podruéja naselja ,,Primosten* izbaci
dodani stavak po kojem bi se &itava “javna zelena povrSina” tretirala kao
jedna gradevinska Zestica. To je nadasve nebulozan prijedlog koji nezakonito
mijenja zoniranje i strukturu privatnog vlasniltva, bez ikakvog opravdanog
razloga, izazivajuéi jaku sumnju u koruptivno pona%anje.



Uz to, za izgled te ‘javne zelene povriine’ u Prijedlogu Plana pife:

§ obzirom da predio predstavija podruéje Sume alepskog bora, planirani zahvati u
prostoru trebaju se izvesti na nadin da u najmanjoj mjer ugroze postojedu visoku
vegetaciju."

[zaziva podsmijeh i duboki prezir kad se Sestica 802/15 sa svojih 40-tak planiranih
apartmana zamisli usred te zasticene Sume alepskog bora. To je situacija koja zahtijeva
detaljno ispitivanje kako je i za3to doslo do takve situacije koja bi spadala u teatar
apsurda. Na sre€u, Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uredenja je poniitilo
gradevinsku dozvolu za gradnju na 802/15.

Medutim, izgleda da nalelnik Petrina kao predlagag plana i Aron Varga kao odgovorni
struéni izradivac iz Arhea d.o.o. i dalje ne odustaju od pokusaja da se na k.&. 802/15
omoguéi graduoja usred ¥ume alepskog bora, uz put nastojeéi obezvrijediti | uzurpirati
vlasniftvo susjednih estica, a bez ikakvog argumenta jer se takoreéi ‘iz avinna’ vidi
nesuvislo zoniranje (prema slici prilotenoj u ovom dopisu).

Napomena: Ako ovu primjedbu namjeravate odbiti, kao i dosadadnje nase relevantne primjedbe,
sa sterilnim objadnjenjem “Namyjena je definirana i uskladena s planom viseg reda odnosno
Prostornim planom uredenja Opéine Primosten™, \ijepo molimo da nam objasnite u ijem je
interesu da po prostornom planu Sestica 802/15 bude gradevinska, 2 nade prijasnje gradevinske
gestice budu obezvrijedene i nezakonito zonirane kao ‘javna zelena povrsina’. Te &estice 1066/1
i 801/6 su desetlje¢ima dio nae privatne i ogradene okucnice, pa njih zonirati kao *javnu zelenu
povrdinu’ analogno je kao da nasu privatnu kuéu proglasite “javnom kuéom”. To j¢ zaista
vrijedno svakog prezira i oit je dokaz bahatosti i arogancije onoga tko je donio takav prijedlog.
Buduci da po Statutu Opéine Primosten nalelnik “predlaZe izradu prostornog plana kao i
njegove izmjene [ dopune na temelju obrazloZenih argumentiranih prijedioga fizickih i pravnih
osoba”, lijepo vas molimo da nas informirate glede “obrazioZenih argumentiranih prijedloga
fizickih i pravnih osoba.”

Srdadan pozdrav, Jadranka i Darko Skorin-Kapov

dr. of Mﬂ,shilvk.lpmr
At e $ - fn.,mu

‘Prof dr. sc. Jadranka Skorin-Kapav

.
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Opdéina Primoiten
Odjel za prostorno uredenje
Primcitenﬁ '“ .2019.
MOLBA

Vlasnik sam i posjednik zemlje u predjelu Rupe k.&. 730, 731, 732/2, 732/3, 732/41733/ K.0.
Primo3ten koje se nalaze uz put koji vodi za predio Glavitice.

Molim gomji da mi u prostornom planu gore navedene Cestice predvide za tro etaZni parking te ovim
parcelama pridrule i parcelu k.2.731. Ovakav projekt koristan Je ne samo menl nego | zajednicl { lako
se moée uklopitt u prostor a da ga ne devastira.

A put koji ide uz te iste parcele da se izvede kao kolni za protok vozila. Navedeni put je u prosjeku
Sirine 5 m. 2a proSirenje puta nema zapreka.

Unaprijed se zahvaljujem.

Sa Stovanjeml
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REPUBLIKA HRVATSKA

Sibensko-kninska zupanija

Upravni odjel za prostorno uredenje i gradnju
Sjediste Sibenik

KLASA: 350-05/19-10/000446
URBRQJ: 2182/1-16-19-0002
Sibenik, 20.11.2019.

~ ROKO PERKOV,

Predmet: Lokacijska informacija
- dostavlja se

Dostavijamo Vam za traZenc zemlji§te broj 730, 732/1, 732/2, 732/3, 732/4, 73312 ko
Primoéten, sliedece informacije:

1. Popis prostornih planova unutar ¢ijeg obuhvata se nalazi zemijiste
Utvrdeno je da se zemljiSte nalazi unutar obubhvata stjedecih planova:

- Prostorni plan Sibensko-kninske Zupanije (.Sluzbeni viesnik Sibensko-kninske
Zupanije” broj 11/02, 10/05. 03/06, 08/07, 05/08, 06/12. 09/12, 04113, 08/13,
02/14, 4/17).

- PPUO Primodten - VI. ID (,Siutbeni viesnik Sibensko-kninske Zupanije® broj
13/05, 10/08, 5/11, 10/11 i _SluZbeni viesnik opéine Primodten” broj 3/13, 04114,
04/14. - prodisceni tekst i 04/17).

- UPU Sireg podruZja naselja Primosten - ID ("Sluzbeni vjesnik Opéine Primosten”,
broj 01/12.104/17.).
2. Namjena prostora i drugi uvjeti za provedbu zahvata u prostoru

Prema UPU-a Sireg podruéja naselja Primodten, predmetne katastarske Eestice
broj: 730, 732/1, 732/2, T32/3, 732/4, T33/2 k. 0. Primoéten nalaze se u zoni M1 -
mjeSovita namjena (preteZito stambena), nacin i uvjeti gradnje 2.1.b. - prema
uvjetima za prostornu cjelinu Primosten sjever, izgradeni dio naselja.

3. Podruéja u kojima je posebnim propisima propisan paseban re2im kori$tenja prostora

Zemijiste se ne nalazi u navedenom podrudju.

DOKUMENT: LOKACIJSKA INFORMACIJA ) iD: P20190828-403752-225
INVESTITOR. ROKO PERKOV, HR-22132 PrimoSlen, PUT MURVE 19, OIB 12345678903
KLASA. 350-05/19-10/C00446. URBROJ: 2182/1-16-19-0002 STRANICA 112



4 Obveze donosenja urbanistiékog plana uredenja

Postoji obaveza izrade urbanistiékog plana uredenja, urbanisticki plan je donesen.

5 Popis prostornih planova ifi njihovih izmjena i dopuna ¢ija je izrada | dono$enje u tijeku
U tijeku je izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Primosten.
6.Mjesto na kojem se mozZe izvrsiti uvid u prostorne planove i vrijeme kada se to moZe uéiniti

Mjesto:  Sibensko-kninska 2upanija, Upravni odjel za prostorno uredenje i gradnju,
Sjediste Sibenik

Vrijeme: uredovno vrijeme nadleZnog tijela

Ova lokacijska informacija izdaje se pozivom na odredbu &lanka 36. Zakana o prostornom
uredenju ("Narodne novine' broj 153/13., 65/17., 114/18. i 39/19.).

Na temelju ove lokacijske informacije ne moze se pristupiti provedbi zahvata u prostoru niti
izradi projekata propisanih posebnim zakonom.

Upravna pristojba prema Tarifnom broju 1. i 4. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi ("Narodne
novine™ broj 8/17.. 37/17.,129/17_, 18/18. i 97/19) plaéena je u iznosu 40,00 kuna drzavnim

biliezima emisije Republike Hrvatske, koji su zalijepljeni na podnesku i ponisteni pe¢atom ovoga
tijela.

STRUCNI SURADNIK
ZoraaninC. upk‘.‘p@_unica
DOSTAVIT!: TN
//“
* 1, Naslovu
2. U spis, ovdje

NA ZNANJE

1.Profelnica

DOKUMENT. LOKACIJSKA INFORMACIJA iD: P20190828-403752-225
INVESTITOR: ROKO PERKOV, HR-22132 Primoéten, PUT MURVE 19, OI8 12345678903
KLASA' 350-05/19-10/000448, URBROJ: 2132/1-16-19-0002 STRANICA 2/2
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Postovani,

Viasnica sam gradevne parcele 757 k.o Primo$ten u predjelu zvanom glavi€ica gdje

godinama pokusavam sagraditi obiteljsku ku¢u ali zbog nepostojeceg prilaznog puta
to mi je bilo onemoguéeno.

Sva prethodna rjesenja u planiranju istog bila su zadovoljavajuéa tako da sam i

sudjelovala u predfinanciranju trasiranju puta u dogovoru sa tijelima opéinske viasti
(uplatnica u prilogu).

Posljednjom izmjenom tu parcelu (jedina koju posjedujem) ucinilo je bezvrijednom jer
frasa puta presijeca parcelu napola i tako usitnjenu onemogucuje bilo kakvu gradnju.
Zato predlazem ukoliko nije moguée da se vrati prethodno rieSenje da postojeéa
trasa zavrsi kao prilazni put do navedene parcele (slijepi put) jer iduca parcela sa
zapadne strane veé¢ ima prikljucak na postojecu cestu.

Srdacéan pozdrav,

Antonija Pedisi¢ 2’; // ( \O\ Y Z . // ;; ﬂ/f //

0981869664

{ N

Primosten, 20.11.2019.
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REPUBLIKA HRVATSKA
SIBENSKO-KNINSKA ZUPANLIA
OPCINA PRIMOSTEN
JEDINSTVENI
UPRAVN! ODJEL

Klasa: 350-02/19-01/05
Ur.broj:2182/02-03/08-19-42
Primosten, 25. studeni 2019, god.
+ARHEO"d.o.o.

Tomislavova 11
10 000 Zagreb

PREDMET: Primjedba br. 9, na Prijedlog plana za ponovnu javnu raspravu II. Izmjena i dopuna UPU
Sireg podrudja naselja ,,Primo$ten*

Postovani,

Molimo da se ¢lanak 14. Odredbi za provodenje UPU-a Sireg podrudja naselja ,,Primosten™,
uskladi sa Prostomim planom Opéine Primosten,

S postovanjem,

0N b .

: ;\\";:s" PRIy
“s" _JEDINSTVENI UP
7 “=-7 Savjetnik za :

= HEMW s
I " Milan Er
e AT
‘\.
” \ /"/
[
\ N,, / I

Dostaviti: - Naslovu,
- pismohrana-ovdje-

Sv. Josipa 7, 22202 PRIMQSTEN; Tel: 022/571-800; Fax: 022/571-902
www ptimostentr  e-mall info@prirmosien hr



)'é//k %&Aﬁ gf‘ /0 PEZCURLIKA h‘vw-_‘q—_—

LinENERQ - KNI
A A2 - GRCIN

- s p——

JOSIP BAKOTIC | VALERUA ZUPANCIC e LG R
24.11.201¢. oIy <\ | NAMME;I‘_&E};

-
P

§ o == =t o~ gLSVETOG JOSIPA 7
{8\ | 22200 PRIMOSTEN.

PRIMIJEDBA
na prijediog . kmjena | dopuna UPU-a Sireg podrudja naselja ,Primaiten”

Uvidom u gore navedene il. izmjene | dopune UPU-a, a koji je na javnoj raspravi do 26.11.2019.,
uoclli smo kako je lzradival UPU-a po nalogu naruditelja uvrstio nase gradevinske Zestice 1022/3,
1030/2 i 1029, ulica Rupe, u zelene javne povrine, a na kojima je ve¢ odavno izgraden stambeni
objekt po pravornoénoj gradevinskoj dozvoli kaju je, istina, na sve moguce nadine pokufao® srusiti”
naceinlk opéine,raznim protivijenjima prema Uredu zs prostomno planiranje kao i na Upravnom sudu i
Ministarstvu graditei]stva kojim je traZeno poniitenje dozvole. Nakon gubitka spora uloZena je i Zalba
Visokom upravnom sudu koja je odbijena i s time je dugogodi¥nji spor okonfan.

1z svih tih razloga protivimo se uvritavanju nadlh gradevinskih &estica u” zelene povriine” | smatramo
da je to joi jedna donamjerna provokacija prema nama.
Takva namjera je nedopustiva i nije u skladu sa Zakonom kao nl sa praksom kradivaa UPU-a, pa se

stoga ¢udimo da izradivaZ UPU-a pristaje da protivno struci , a po diktatu tako neto uvrsti u prijedlog
plana,

Napomena:

Jof jednom proditajte sporazum od 24.9.2008.godine , Elanak 2. toka 6 pa e te vidjeti da ste imafi
priliku otkuplti te parcele i uvrstiti u ,zeleni pojas® all nije vam , oéito, to bia interes.

Prilog: fotokopija dijeta sporazuma od 24.9.2008. | dijela presude Visakog upravnog suda od
29.8.2018.

Josip Bakoti€ | Valerija Zupantic
'\L “ L_,.‘/

o jp
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REPUBLIKA HRVATSKA Poslovni broj: Us3-1606/17-4
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UIME REPUBLIKE HRVATSKE
PRESUDA
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ObrazloZenje

Presudom prvostupanjskog suda odbijen je tuzbeni zahtjev kojim je tuZitelj tra¥io
, poniStenje rje3enja tutenika, kiasa: UP/TI-361-03/14-03/306, urbroj: 531-05-2-2-14-3 od 12.
' prosinca 2014, Ovhnxjdmjmodbﬁmjcmur&mljampmﬁvxjdmjnouvjeﬁnn
Mswmmummummimm
UP/1-361-06/13-01/514, wrbroj: 2182/1-16-1423 od 3. listopada 2014. Navedenim




Opcina Primosten zastupana po naelniku Stipi Petrini, Trg don Ive Sarica 1 (dalje:
Opcina Primosten)
i

Josip Bakoti¢ Josinov i Valerija Zupangié (zastupana po Josipu Bakotiéu),
sklapaju sljedeéi

“Jalje: Josip Bakoti¢)

SPORAZUM

Clanak 1.
Predmet ovog Sporazuma jeste rjelavanje postoje¢ih medusobnih spornih

odnosa nastalih u svezi izgradnje objekata od interesa za obje strane.

Clanak 2.

Ovim sporazumom Opéina Primo3ten se obvezuje:
1. povuti Zalbu na presudu v predmetu P-1286/0§ Opéinskog suda u Sibeniku:

2

za lokacijske dozvole na ime investitora Josipa Bakoti¢a i Valerije Zupan&i¢
pod poslovnim brojem Klasa:Upl-350-05/06-01-222/L.G., Urbroj:2182-
04/01-07/04 od dana 12.01.2007.god. i Klasa: Upl-350-05/06-01-224/L).G.,
Urbroj: 2182-04/01-07/04 od dana 12.02.2007.god., povuéi uloZeni pravni
lijek, odnosno obvezuje se ne ulagati druge pravne lijekove za navedene
lokacijske dozvole, kao i gradevinske dozvole odnosno potvrde glavnog
projekta koje bi proistekle iz navedenih lokacijskih dozvola;

. dati sve suglasnosti iz svoje nadlenosti u svez prikljudenja objekata u

vlasniStvu Josipa Bakoti(a a sve sukladno pozitivnopravnim propisima
Republike Hrvatske;

izdati potvrdu o oslobadaju od placanja komunalnog doprinosa za objekte iz
todke 2. ovog &lanka, a kako je to ufinjeno za sve vlasnike zemljista koji su
pmdaﬁsvojenchctninazaizgmdnjuccstc«RmpocijeniodZSEpom :
dati nalog izradivatu UPU-a $ireg podrugja mjesta Primosten da sa nekretnina
obuhvadenih navedenim lokacijskim dozvolama izbrige namjenu «zelene
povr§inen;

zeaekyetnin®¥poloZene vz cesty «Rupen katastarskih oznaka 1030, 1022/1,
1029, 1024/11 1025/ viasniStvu Josipa Bakotica i Valerije Zupaniié a koje

Clanak 3.

Josip Bakoti¢ se obvezuje:

1.

sklopiti kupoprodajni ugovor s Opéinom Primosten radi prodaje dijelova
nckretnina u svojemu vlasnifitvu katastarske oznake 967/2 u povriini od 24 m?
za cijelo i dio 1030 u povriini od 174,6 m” sve k.o. Primosten radi izgradnje
ceste «Rupex kako je to odredeno u Idejnom projektu nerazvrstane prometnice
Put Rupe, T.D.: 50/04, izradenom po ovlaStenom projektantu dipl. ing.
gradevine Marku Maglovu za kupoprodajnu cijenu od 25 € po m?, a koji idejni



XA FEIEL 2r N | EelatA R

VESELA MAKALE W 1| e T o

-—

Soalealof! e

v el — b e - e %3

s-e |
OPCINA PRIMOSTEN
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PRIGOVOR NA:

PRIJEDLOG 11 IZMJENA I DOPUNA URBANISTICKOG PLANA SIREG
PODRUCJA NASELJA PRIMOSTEN
PONOVLJENA JAVNA RASPRAVA

Prigovor se odnosi na katastarsku festica 761 k.o.PrimoSten &ija sam suvlasnica,
a na kojoj se nalazi kuéa &iji sam takoder suvlasnica na adresi Glavi¢ice 4 ,PrimoSten.

1. ILIzmjenom i dopunom Urbanistitkog plana &estica 761 je prenamijenjena iz M1
gradevno u Z 1 negradevno zemljiite tzv. zelenn zonu
Tu se nalazi moja kuéa sa okuénicom,kuéa je legalizirana,kucéa stoji viSe od 40

godina ,za kuéu uredno plaéam Opéini Primo$ten komunalnu naknadu kao sve
druge obveze.

Radi se o kuéi na kat. Zestici 761 ko PrimoSten ukupnog obujma od

475,27 m? i ima svoju adresu : Glavifice broj 4,Primo3ten.

U vaZeéem Urbanisti¢kom planu moja parcela je gradevno zemljiite.

S obzirom da se radi o velikom prostoru obuhvata II. lzmjena i dopuna UPU 3ireg

podruéja nasclja Primo3ten zakljuujem da se radi o nepoznavanju stvarnog stanja na
terenu.

2. 1II. zmjenom i dopunom UP kroz moju katastarsku esticu 761 se planira gradnja
puta sa sjeverne strane, a emu se ja izri¢ito protivim.

Da Vas podsjetim kako je radnik gradevinske tvrtke 7. veljate 2014. godine,a koje je
radova narutila Opéina PrimeS$ten nezakonito uzurpirala die zemlji$ta i to s june

strane na kojemu se nalazi moja kuéa, u namjeri da se izgradi cesta bez moje suglasnosti
i saznanja o tome, a koja sam stekla tek naknadno.

Tijekom radova bagerom su i§¢upana tri stabla masline i jedno stablo breskve.

Godine 2018. kada se prodirila cesta Glavitica ponovao je do3lo do uzurpatije moje
destice, na naéin da je tom prigodom i¥¢upano stablo masline koju ste magli premjestiti
na drugi dio mog zemljiSta.

Iz svega gore navedenog je vidljivo koliko je Opéini Primosten stalo do tzv. zelenih zona.



A prvi put mi Opéina Primo¥ten oduzela moju zemlju i postala viasnikom moje zemlje
kod izgradnju ceste Glavi¢ica 1974. godine .Prolaskom ceste dio moje zemlje je odvojen.
Ranije se ucrtao put s jnZnc strane a sada se planira novi put i to sa sjeverne strane
moje &estice, $to je za mene neprihvatljivo.

Naglafavam kako ste moju katastarsku Eesticu 761 i to s dvije strane smanjili za
najmanje 100 do 150 metara &etvornih.

Podsjeéam Vas da me o radovima na mojem zemlji§tu niste obavijestili, niti pitali.
Smatram kako je besmisleno i pogreino moju katastarsku festicu na kojoj se nalazi
kuta veé viSe od 40 godina progla3avati podrugjem iz gradevnoga (M1)

u negradevno (Z1)zemljiste.

Prema mojem sudu moguée je i drugo rjedenje i vise njih za regulaciju prometa

u ulici Glavilice, a bez da se uzurpira moje zemljiste,

Na kraju moram dodati da je to zemlja koju sam naslijedila od svojib predaka,

svoga oca Darka a on od svoje majke GaSpe rod.Huljev.

Sa Stovanjem

Vesela Makale

il
U Sibeniku, 25.studenoga 2019.

Prilozi:

1.kopija rjeSenja o izvedenom stanju

2. kopija rjeSenja o visini komunalne naknade
3.kopija rjeSenja Opéinskoga suda u Sibeniku
4.kopija rjeSenja o plaéanju komunalnog doprinosa
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REPUBLIKA HRVATSKA POSTAO JE PRAVONOCAN DANA -
SIBENSKO - KNINSKA ZUPANIJA (3. 28 ot 04

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO
UREDENJE | GRADNJU
KLASA:UPI: 350-05/13-02/3434

URBROJ: 2182/1-16-15-8
Sibenik, 18.2.2015.

Upravni odjel za prostorno uredenje i gradnju Sibensko-kninske Zupanije,
povodom zahtjeva Vesele Makale, .
za donoSenje rjeSenja o izvedenom stanju, na temelju &lanka 8. stavka
2. Zakona o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama (,Narodne novine", br. 86
112, 143/13), donosi slijedeée '

RJESENJE O IZVEDENOM STANJU

1. Ozakonjuje se:
- nezavrSena, siobodnostoje¢a, manje zahtjevna stambena zgrada, bez krova, vanjske
visine 4,04 m, te vanjske tlocrtne duzine i &irine 12,33 m x 12,16 m, koja se sastoji od
prizemlja, u kojoj se nalazi jedna (1) stambena jedinica;
izgradena na katastarskoj &estici oznake Zest.zem. 761 k.o. Primo3ten, na adresi
Primosten, Glavi€ice 4, prikazana na geodetskom snimku od 25.3.2013. izradenom po
ovlastenom inZenjeru geodezije Slavenu Lambasa, dipl.ing.geod. iz Sibenika i na
snimci izvedenog stanja broj T.D. 266/13, od svibnja 2013. izradenoj po
+GRADEVINSKI PROJEKT" d.o.0. Sibenik, oviastenom inZenjeru gradevinarstva
Marku Maglov, dipl.ing.grad.

2. Geodetski snimak i snimka izvedenog stanja iz to¢ke 1. izreke ovoga rjeSenja,
sastavni su dio ovoga rjeSenja, a $to je na njima navedeno i ovjereno potpisom
sluzbenika i petatom ovoga Ureda.

3. Ispitivanje ispunjavanja lokacijskih uvjeta, bitnih zahtjeva za gradevinu, te
drugih uvjeta i zahtjeva, nije prethodilo dono&enju ovoga riesenja.

ObrazloZenje

Vesela Makale iz . podnijela je dana
31.5.2013. zahtjev za donos$enje rjeSenja o izvedenom stanju za ozakonjenje
gradevine iz tocke 1. izreke ovoga rjedenja.

Podnositeljica zahtjeva je uz zahtjev priloZila propisane dokumente, tj. po tri
primjerka geodetskog snimka i snimke izvedenog stanja navedene u toéki 1. izreke
ovog rjeenja. '



Povodom pravovremenog zahtjeva proveden je postupak u kojem je utvrdeno
slijedece:

Uvidom u digitalnu ortofoto kartu u mjerilu 1:500 DrZavne geodétske uprave
izradenoj na temelju aerofotogrametrijskog snimanja Republike Hrvatske zapoletog
21. lipnja 2011. utvrdeno je da je predmetna gradevina vidljiva na istoj, te je o
izvrSenom uvidu sastavijena sluZbena biljeska i izraden je ispis iz spomenute ortofoto
karte koji je priloZen u spis.

Uvidom u Prostorni plan uredenja opéine Primosten (,SluZbeni vijesnik
Sibensko-kninske Zupanije* , broj; 13/05,10/08), snimku izvedenog stanja iz totke 1,
izreke ovoga rieSenja, izvadak iz zemljiSnih knjiga i posjedovni list za zemljite na
kojem je izgradena predmetna gradevina, te ofevidom odrZanim dana 22.5.2014.,
utvrdeno je da:

— je predmetna gradevina unutar obuhvata navedenog plana i to unutar
gradevinskog podrugja

~ predmetna zgrada nema vecéu etaZnost od najveca dopustene spomenutim
planom

— se predmetna gradevina ne nalazi u podrucju i povr§inama iz &lanka 6.
stavka 1. i 2. Zakona o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama na kojemu se
ne mogu ozakoniti nezakonito izgradene zgrade,

— zgrada nije izgradena na medi i nema istak koji prelazi na drugu Eesticu
planiranu za gradenje zgrade,

— predmetna zgrada nije kamp-kucica ili kontejner trajno povezan s tlom niti
baraka ili sliZan sklop,

- da je priloZena snimka izvedenog stanja u skladu s izvedenim stanjem
predmetne zgrade.

Uvidom u potvrdu izdanu od Opcine Primosten, Klasa: UP/1-350-05/14-03/262,
Urbroj: 2182/02-03/07-14-4 od 22. sije¢nja 2015. utvrdeno je da je pla¢ena naknada
za zadrZavanje nezakonite zgrade u prostoru.

Vlasnici i nositelji drugih stvamih prava na éestici zemljidta iz totke 1. izreke
ovoga rjedenja, viasnici i nositelji drugih stvarnih prava na gesticama zemljiSta koje
neposredno granite sa tom gesticom zemljita i jedinica lokalne samouprave na gijem
se podrugju nalazi ta ¢estica, pozvani su na uvid u spis radi izjaSnjenja pozivom od
23.4.2014. koji im je dostavijen javnom objavom na ogtasnoj pioGi ovoga upravnog
tijela od 23.4.2014. do 1.5.2014.

Navedene stranke pozvane su na uvid u spis radi izjaSnjenja u roku od osam
dana od dana objave poziva, ali se pozivu nisu odazvale osobno niti putem
opunomodenika.

Buduéi je u provedenom postupku utvrdeno da su ispunjeni svi propisani uvjeti
za ozakonjenje predmetne gradevine postupljeno je prema odredbi Elanka 18. Zakona
o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama te je odlugeno kao u tocki 1. izreke
ovoga rjeSenja. v



Sadrzaj totke 1. i 3. izreke ovoga rjeSenja sukladan je odredbama &lanka 23.
stavka 1. i 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama.

U to&ki 2. izreke ovoga rieSenja odlueno je u skladu s odredbom &lanka 24. stavka 2.
Zakona o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama.

Upravna pristojba na zahtjev za dono$enje ovoga rjedenja i njegovo
donosenje po Tar. broju 1. i 2. Tarife Zakona o upravnim pristojpama ("Narodne
novine®, br. 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 116/00, 163/03, 17/04,
110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11,
112112, 19113, 80/13, 40/14, 69/14, 87/14 i 94/14) u iznosu od 70,00 kuna pladena je u
cijelosti,

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovoga rieSenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu graditeljstva i
prostornoga uredenja u roku od 15 dana od dana njegova primitka. Zalba se predaje
u pisanim obliku postom ili usmeno na zapisnik, putem upravnog tijela koje je izdalo
ovo rjedenje. Na Zalbu se plaéa upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna.

DOSTAVITI:
esela Makale,
2. Oglasna ploda
3. spis, ovdje

NA ZNANJE:
1. Gradevinska inspekcija, Podrugna jedinica u Sibeniku,
Odjel Sibensko-kninske Zupanije, Sibenik, S. Radi¢a 54
2. Ured drZavne uprave, Sluzba za gospodarstvo, Sibenik, Trg Pavia Subiéa | br. 2
3. Procelnica



REPUBLIKA HRVATSKA
SIBENSKO-KNINSKA ZUPANIJA
OPCINA PRIMOSTEN
Jedinstveni upravni odjel

KLASA : UP/1-363-03/19-03/117
URBROJ:; 2182/02-03/06-19-01
Primosten, 10.4.2019.

Visi struéni suradnik Jedinstvenog upravnog odjela Opéine Primosten, na osnovi &lanka 76. Zakona o lokalnoj i
podrugnoj (regionalnoj} samoupravi | upravi ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,
150111, 144/12, 19713, 137/151 123/17), te &lanka 100. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine” br,
68/18) i tlanka 10. i 11. Odluke o komunalnoj naknadi (Sluzbeni vijesnik Opéine Primo&ten br. 1/19 3/19),
postupaj*i po siuzbenoj dunosti u predmetu odredivanja visine komunalne naknade za Prgin Marko,

donosi slijedece:
RJESENJE

1. Obvezniku pla¢an|a komunalne naknade

Prgin Marko, F 5

odreduje se visina komunalne naknade u 2019. godini i nadalje, kao korisniku stambenog prostora na adresi:
Primosten, Glavi¢ice 4 u ukupnom iznosu od 61,23 kuna mjeseéno, odnosno 734,71 godisnje za stambeni prostor
neto korisne povréine 111,32 m2;

2. Komunalnu naknadu iz totke 1. izreke ovog RjeSenja obveznik je duZan plaéati u korist proraduna Opéine
Primosten na Ziro-raCun broj HR3924070001835700004 s pozivom na broj odobrenja: 24 5770 - 00146, podevsi od
1.4.2019,, a prema uplatnici koju ¢e svaka tri mjeseca primati na svoju kuénu adresu.

3. U slutaju izmjene vrijednosti boda za izraun visine komunalne naknade donijet ée se novo rie$enje o visini
komunalne naknade.

4. Obveznik komunalne naknade duzan je u roku od 15 dana od dana nastanka promjene obveze ili promjene
osobe obveznika istu prijaviti Jedinstvenom upravnom odjelu.

5. Ovim rieSenjem zamjenjuje se riedenje ovog odjela: KLASA: UP/I 363-03/11-07/1150 URBROJ:
2182/02-03-11-1 od 18.01.11. godine o utvrdivanju visine komunaine naknade.

OBRAZLOZENJE

Odredbom ¢lanka 93. Zakona o komunalnom gospodarstvu utvrdena je abveza pladanja komunalne naknade
viasnika - korisnika nekretnine koja se nalazi unutar gradevinskog podruéja Optine Prima$ten. U provedenom
prvostupanjskom postupku ovo upravno tijelo je utvrdilo da je Prgin Marko, iisnik, ednosno
vlasnik nakratnine iz toéke 1 izreke ovog Rjesdanja.

Ocevidom i uvidom u projektnu dokumentaciju predmetne nekretnine utvrdeno je da je: za stambeni prostor
popisan koeficjjent namjene 1,00; te da se predmetne nekretnine nalaze u | ZONA za koju je odreden koeficijent
zone (Kz) 1,00 sukladno Odluci o komunainoj naknadi (Sluzbeni viesnik Opéine Primo&ten br. 1/19 i 3/19).
Vrijednost boda (B) kao osnova za obraéun iznasl 0,55 kn prema Odluci o vrijednosti boda za obra&un komunalne
naknade (Sluzbeni viesnik Opcine Primosten br. 1/19). Neto korisna povrsina nekretnine je izratunata, kako to
Zakon o komunalnom gospodarstvu u &lanku. 99. stavku 1. nalaze, sukladno Uredbi o uvjetima i mjerilima za
utvrdivanje zasticene najamnine ("Narodne novine®, broj 40/97) te sukladno &lanku 2. Uredbe o izmjenama i
dopunama Uredbe o uvjetima | mjerilima za utvr@ivanje zasti¢ene najamnine ("Narodne novine", broj 117/05),
odnosno Elanku 19. Pravilnika minimalnih tehniékih uvjeta za projektiranje i gradnju stanova iz Programa drudtveno
poticanje samogradnje ("Narodne novine" broj 108/04,025/06 i 121/11). Sukladno odgovarajuéim odredbama
Zakona o komunalnom gospodarstvu mjeseéni iznos komunalne naknade po m2 obragunske povriine prostora
utvrduje se mnoZenjem vrijednosti boda, koeficijenta zone i koeficijenta namjene (B * Kz * Kn), odnosno za
navedeni prostor: 0,55 * 1,00 * 1,00 = 0,55 kn/m2. Visina komunaine naknade za utvrdenu povrsinu prostora iznosi;
0,56 kn/m2 * 111,32 m2 = 61,23 kn mjeseéno, odnosno 734,71 godidnje.

Slijedom navedenog, rijedeno je kao u izreci ovog Rjesenja.

Sukladno €1. 9. st. 1. i st, 2. t& 80. Zakona o upravnim pristojbama (“Narodne novine” 115/16} donoienje ovog
riedenja po sluzbenoj duZnosti aslobodeno je naplate upravnih pristojbi.

UPUTA O PRAVNOM LWEKU ;

Protiv ovog rjeSenja moZe se podnijeti Zalba Upravnom odjelu za zastitu okolisa i komunaine paslove Sibensko-
kninske Zupanije, a putem ovog upravnog odjela. Zalba se podnosi u roku od 15 dana od dana prijema rjedenja,
putem poste preporuteno ili neposredno istom upravnom odjelu. Uz 2albu potrebno je priloziti 50,00 kn upravnih
pristojbi, sukladno Tbr. 3. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi ("Narodne novine" br-8/2017.).

Visi struéni suradnik za
komunalfie poslove

Dostaviti; Ante Bogdan
1. obveznik naknade Py
2. ratunovodstvo ) /17

3. pismohrana : ¢_27>7 B TR 7
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REPUBLIKA HRVATSKA
STBENSKO-ENINSKA ZUPANDJIA

B OPCINA PRIMOSTEN

1Y  JEDINSTVENI

__—~UPRAVNI ODJEL -~
Kfasa: UP/1-350-05/15-03/3'.72\‘«1
Ur. broj: 2182/02-03/07-15-02
Primosten, 28.4.2015. god

Jedinstveni upravnii odjel Opéine Primo$ten, na temelju Elanka 22. Zakona o postupanju s nezakomito
izgradenim zgradama (.Narodne novine* br. 11/90 i 86/12). te Odluke o komunalom doprinosu (,.Sluzbeni
viesnik Opéine Primosten* br. 01/13, 01/14, 02/14 i 05/14) postupajuéi po sluzbenoj duznosti u predmetu

odredivanja visine komunalnog doprinosa za investitora Makale Vesela, donosi
sljedece:
RJIESENJE
I Obvezniku plaéanja komunalnog doprinosa Makale Vesela,

odreduje se visina komunalnog doprinosa u postupku izdavanja RjeSenja o izvedenom stanju, za stambenu
2gradu na kat. Eestici zgr. 761 K.O. Primosten, ukupnog obujma 475,27 m’, u iznosu od 57.032,40 kn.

1. Komunalni doprinos obveznik je duzan platiti jednokratno u roku od 15 (petnaest) dana po
konaénosti ovog rjesenja. Obvezuicima plaéan ja komunalnog doprinosa u postapku legalizacije nezakonito
izgradenih zgrada, iznos komunalnog doprinosa umanjuje se za 15% u sludaju jednokratnog pladanja
cjelokupnog iznosa (48.477,54 kn), uplatom na Ziro-radun Opéine Primosten, broj: HR6223600001835700004,
s pozivom na broj HR68 5720-OIB s naznakem «komunaln doprinos». Na nepravodobno uplacene iznose
obratunava se zatezna kamatsa u visini propisanoj za nepravovremeno upladene javne prihode.

[II.  Obveza komunalnog doprinosa iz tocke 1. ovog rjeSenja odnosi se na izgradnju objekata i uredaja
komunalne infrastrukture, koje se Opéina Primosten obvezuje izgraditi prema Programu gradnje uredaja i
objekaia komunalac infrastrukture na podrudju Opéine Primosten za 2015. godinu, &lanak 2. Programa
(,»SluZbeni vjesnik Opéine Primosten* br. 05/ 14).

IV.  Jediniéna vrijednost komunalnog doprinosa po vrsti objekata i uredaja komunalne infrastrukture i
po pojedninim zonama, odredene u kunama po m? gradevine iznosi za:

1. ZONA: I. ZONA:
1. nerazvrstane ceste 50,00 kn; I. perazvrstane ceste 50,00 kn;
2. javne povrsine 50,00 kn; 2. javne povrSine 0,00 kn;
3. javna rasvjeta 20,00 kn; 3. javna rasvjeta 20,00 kn;
4. groblja i krematoriji 0,00 ko 4. pgroblja i krematoriji 9,00 kn.
==L ZONA:
A nerabiistape ceste 30,00 kn;

4 2. javne povrsine 0,00 kn;
- ¥ 3. javna rasvjeta 20,00 kn;
<" V4. groblja i krethatotiji 0,00 kn.

V. Ako Op¢ina Primosten ne izgradi objekte j uredaje komunalne infrastrukture naznadene u to&ki [1.
ovog rjeSenja, prema Programu gradnje uredaja i objekata komunalne infrastukture na podrudju Opéine
Primosten za 2015. godinu, u odnosu na izgraderiost objekata i uredaja komunalne infrastrukture i ostvareni
priliev sredstava, vratit ée obvezniku plaéen komunalni doprinos, uz pripadajuéu zakonsku kamatu od dana
uplate pojedinog obroka pa do isplate.

V1. Potvrdu o izvrSenoj uplati obveznik je dufan dostaviti ovom Upravnom odjelu radi izdavanja
potvrde o izvrienom plaéanju.



Obrazloienje

Upravni odjel za prostomo uredenje i gradnju Sibensko - kninske Zupanije, dostavio je dopisom Klasa:
UP/I-350-05/13-02/3434, Ur.broj: 2182/1-16-15-9 od 21.4.2015. 2. Rjedenje o izvedenom stanju, koje je
postalo izviSno 19.3.2015. god., a povodom zahtjeva investitora za izdavanje Rjesenja o visini komunalnog
doprinosa,

Obveza placanja komunalnog doprinosa odredena je ¢lankom 22. Zakona o postupanju s nezakonito
izgradenim zgradama, stavkom 1. &lanka 31. Zakona o komunalnom gospodarstvu (,Narodne novine®, broj
26/03 - protiséent tekst, 82/04 i 178/04).

Visina komunalnog doprinosa utvrdena je Odlukama o komunalnom doprinosu Opéine PrimoSten
(-Sluzbeni vjesnik Opéine Primosten broj: 01/13 { 02/14).

U provedenom postupku utvrdeno je prema dostavljenoj projektnoj dokumentaciji da je objekt na
cest.zgr. 761 K.O. Primodten u I. ZONI (naselje Primoiten do raskriZja éariéevc kapele, Bilo od mora i
iznad Magistrale, Dolac od mora i iznad Magistrale, Kamp, Tepli Bok, Marina Lugica) na kojem je izgradena
stambena zgrada ukupnog obujma 475,27 m?.

Nadalje je sukladno visini komunalnog doprinosa od ukupno 120,00 kn za I. ZONU (prema udjelima za
nerazvrstane ceste 50,00 kn/m’, javne povrsine 50,00 kn/m’® , javna rasvjeta 20,00 kn/m?), koja je odredena za
gradevine Opéine Primosten, u skladu s Odlukom o komunalnom doprinosu Opéine PrimoSten (,,SluZbeni
vjesnik Opéine Primosten* broj 01/13 i 02/14), utvrdena obveza placanja komunalnog doprinosa u ukupnom
iznosu od 57.032,40 kn.

Obveza placanja komunalnog doprinosa odnosi se na izgradnju objekata i uredaja komunalne
infrastrukture koji su naznaZeni u tocki lil. izreke ovog rjeSenja, a sukladno élanku 2. Programa gradnje uredaja
i objekata komunalne infrastrukture na  podrudju Opcine PrimoSten za 2015. godinu, kojim je odredena
izgradnja istih objekata za podrugje K.O Primosten, dok su rok i nacin placanja obveze komunalnog doprinosa
te obveza vratanja uplacenih sredstava u sluaju da jedinica lokalne samouprave ne izvrdi obvezu izgradnje
objekata i uredaja komunalne infrastrukture u navedenom roku sukladni Odluci o komunalnom doprinosu
Opéine Primodten (,,Sluzbeni vjesnik Opéine Primodien™ broj: 01/13).

Uputa o pravnom lijek;l:

Protiv ovog rjeSenja moZe se podnijeti zalba Upravnom odjelu za gospodarstvo i komunalne poslove
Sibensko-kninske Zupan ije, a putem ovog upravnog odjela. Zalba se podnosi u roku od 15 dana od dana prijama
rjeenja, putem poste preporudeno ili neposredno istom upravnom odjelu,

Uz Zalbu potrebno je priloziti 50,00 kuna upravnih pristojbi, sukladno Tbr. 3. Zakona o upravnim
pristojbama (Narodne novine broj 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 163/03,
17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69710, 126/11, 112/12, 19/13,
80/13, 40/14, 69/14, 87/14, 94/14).

Za ovo rjeSenje ne placa se upravna pristojba na osnovi togke 22, stavka 1. &lanka 7. Zakona o upravnim
pristojbama (Narodne novine broj 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 163/03,
17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10 1 126/11),

Dostaviti:

1. Makale Vesela, ™ ™

2. Ratunovodstvo, ovdje,
3. Pismohrana, ovdije.
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REPUBLIKA HRVATSKA
OPCINSKI SUD U $IBENIKU
Stjepana Radiéa 81

U IME REPUBLIKE HRVATSKE
RJESENJE

Opéinski sud u Sibeniku, OIB: 29399232217, po sucu Silvani Klisovi¢, u pravnoj
stvari tuZitelia- ad 1) Marije Mato#in ud. Ante rod. Pancirov pak. Jure iz
+ Vesele Makale rod: Prgin p. Darka iz ~ :
‘ ) Marka Prgina pok. Darka iz , protiv tuZenika
OPCINE PRIMOSTEN, Sv Josipa 7, OIB: 13609654349, zast. po nadelniku Stipi Petrini, a
ovaj po pun. Iris Uki¢ Kotarac, dipl. iur. iz Sibenika, radi smetanja posjeda, nakon odrZanc i
zakljuéene glavne javne rasprave dana 01. prosinca 2015.g., u nazo¥nosti punomoénika

tuZitelja i tuZiteljice ad.1), a u odsutnosti tuZenika, na rodidtu odranom povodom objave dana
08. prosinca 2015.g.,

njefio je

1. Utvrduje se da je tuZenik OPCINA PRIMOSTEN, Sv Josipa 7, O1B; 13609654349,
smetao tufitelje u njihovom dotad mimom posjedu &est. zem. 761, K.O. Primo#ten, na naéin
da je dana 07. veljade 2014.g., po izvodagu radova Tomislavu Pancirovu, sa dijela navedene
Lestice, koji je na skici mjesta oevida od 15. lipnja 2015.g. izradenoj po sudskom vjedtaku
Anti Marinu oznalen slovima A-B-E-F, bagerom porufio i uklonio kamenu gromilu
dimenzija cca 4x4 metra i visine 2 metra, te je sa dijela iste Gestice, koji je dio na skici mjesta
ofevida oznalen slovima B-C-D-E, iS¢upao tri stabla maslina starih cca 100 godina, jedno
stablo mlade masline i jedno stablo bajame, te je taj dio poravnao i nasuo kamenjem, pa se
tuZeniku nalaZe uspostaviti prijainje posjedovno stanje, na nafin da vrati kamenu gromilu
dimenzija cca 4x4 metra i visine 2 metra na dio opisane Eestice koji je na skici mjesta o¥evida
od 15. lipnja 2015.g. izradenoj po sudskom vje$taku Anti Marinu oznaten slovima A-B-E-F,
da sa dijela koji je dio na skici mjesta o&evida oznagen slovima B-C-D-E ukloni nasuti kamen
i da na tom dijelu zasadi tri stabla maslina starosti cca 100 godina, jedno stablo mlade masline
i jedno stablo bajame, te mu se zabranjuje svako takvo ili shigno smetanje, sve u roku od 15
dana i pod prijetnjom ovrhe.

2. Duzan je tu¥enik naknaditi tuZiteljima pamitni tro¥ak u iznosu od 4.500,00 kn, u
roku od 8 dana i pod prijetnjom ovrhe.

ObrazloZenje:

TuZitelji u tuzbi, podnijetoj ovom sudu dana 07.03.2014.g. i tijekom raspravljanja ’
navode da je su vlasnici i posjednici zemlje zv. "Glaviéica" ozna&ene kao Eest. zem. 761, K.O.
Primosten, povr¥ine 1607 m2, te da je dana 07. veljade 2014.g. tuZenik bagerom nasilno ugao
u teren tuitelja i u njihovoj odsutnosti bagerom raznio velika kamenu gomilu i nekoliko
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vlatica, i8¢upao &etiri velika vijestoljetna stabla masline, jedno mlado stablo masline i stablo
bajame, te da je uz jugoistoéni rub parcele tuitelja oformio put 3irine cca 6 m, 2 navedeno
nasilje da su tuZitelji prijavili PU, &iji djelatnici da su izi8li na teren, snimili stanje i obavili
potrebite obavijesne razgovore, Slijedom navedenog tufitelji predlasu da sud usvoji njihov
tuzbeni zahtjev pobliZe opisan u izreci ovog rjesenja

TuZenik se protivio tuZbenom zahtjevu tuZitelja uz prijedlog da se odbije wZbeni
zahtjev tuZitelja u odnosu na tufiteljicu ad. 1) zbog nedostatka aktivne legitimacije, a u odnosu
na tuZitelje ad.2) i ad.3) zbog pomanjkanja protupravnosti smetanja, jer da se ne radi o &inu
samovlasnog smetanja posjeda, buduéi da je tufenik imao za uredenje predmetnog prostora
suglasnost i odobrenje tuZitelja ad.2) i ad.3), te suvide da tuZitelji nisu na putu koji postoji
dugi niz godina i na kojem u se obavlja nesmetani promet, nisu ni¢im dokazali svoj posjed.

U dokaznom postupku su izvedeni dokazi ofevidom na mjestu spora, pregledom i
Citanjem zemljidnih knjiga za K.O. Primogten, skice mjesta odevida, fotografija mijesta spora,
prerisa katastarskog plana, Lzvoda iz popisa katastarskih Cestica od 30.6.2015.g., saslufanjem
svjedoka Jurice Mato$ina, Luke Radi¢a,- Tomislava Mato¥ina, Antonije Pedi3ié, Jodka
PediSica, te saslulanjem tuZiteljice ad.1) kao stranke u postupku.

Stranke nisu imale daljnjih prijedloga za nadopunu dokaznog postupka.

TuZbeni zahtjev tufitelja je osnovan.

Prije svega valja navesti da su tuZitelji povukli tu¥bu prema prvotno tufenom da.1)
Tomislavu Pancirovu, 3to je i utvrdeno rjedenjém ovog suda od dana 10. travnja 2014.g,, paje
tuZenik ad.2) Opéina Primodten, postala tuZena ad.1)

U ovoj pravnoj stvari valjalo je odlugiti o tuZbenom zahtjevu tuZitelja kojim isti traze
da tuZenik uspostavi prijadnje posjedovno stanje, na na&in da vrati kamenu gromilu dimenzija
cca 4x4 metra i visine 2 metra na dio opisane &estice koji je na skici mjesta odevida od 15.
lipnja 2015.g. izradenoj po sudskom vjeStaku Anti-Marinu oznaden slovima A-B-E-F, da sa
dijela koji je dio na skici mjesta o&evida oznaden slovima B-C-D-E ukloni nasuti kamen i da
na tom dijelu zasadi tri stabla maslina starosti cca 100 godina, jedno stablo mlade masline i
Jedno stablo bajame, te mu se zabranjuje svako takvo ili sli¢no smetanje

Valja navesti da, sukladno odredbi &. 22.st.2. Zakona o vlasni¥tvu i drugim stvarnim
pravima (N.N. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 119/01 i 79/06, dalje: ZV) sud pruZa posjedovnu
zatitu u posebnom, hitnom postupku, prema posljednjem stanju posjeda i nastalom smetanju,
bez obzira na pravo na posjed, pravni temelj posjeda, postenje posjednika, kao i bez obzira na
to u koliko bi smetanje posjeda bilo u kakvu drustvenom, javaom ili sliénom interesu.

Sukladno odredbi &l. 167.5t.4. ZV-a pravo pa sudsku zadtitu od uznemiravanja (actio
negatoria) pripada i predmjevanom vlasniku-postenom posjedniku koji dokaZe pravni temelj i
istiniti nagin svog stjecanja posjeda stvari .

Dakle, se raspravljanjc po tufbi zbog smetanja posjeda ima ogranititi na raspravljanje
1 dokazivanje ¢injenice posljednjeg stanja posjeda i nastalog smetanja,

Na mjestu spora od dana 15.4.2015.g. na est. zem. 761, K.O. Primo§ten, vjeltak
mjemik je prvenstveno pokazao ortofoto plan iz kojeg se vidjelo da je uz ju¥nu stranu parcele
postojala, odnosno, pred ulazom na parcelu jedna gromila kamenja koje sada nema, da je
postojao suhozid koji je takoder uklonjen i to dio istoga, a umjesto kojeg je sad na terenu
izgraden novi kameno betonski zid Sirine 50 cm a duZine 4,20 m i koji su tuitelji sagradili
nakon potinjenog smetanja, takoder je vidljivo da su tu bile dvije velike masline, jedan bajam,
jedna divlja maslina i jedna maslina na kraju terena, a iza tih maslina je bio vidljiv jedan
manji suhozid. U vrijeme olevida, dakle, 15.4.2015.g., se na terenu ne zati%e navedenih
kultura, ve¢ samo izdanci, a i sa strane su vidljivi baeni panjevi, te je na terenu dalje vidljivo
da su suhozidovi u donjem dijelu uklonjeni 1j. da ik nema, a na mjestu gdje bio onaj veéi
suhozid se danas zati®e taj novoizgradeni zid. Cijeli ovaj predmetni prostor duZine cca 50
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metara, a Sirine cca 5 metara je nasut kamenjem, 2 §to je po kazivanju tuZitelja napravio bager
kada jc &istio taj prostor.

Na ulazu na samu parcelu se danas zati¢e Zeljezna rampa i Zi¢ana ograda a §to je sve vjedtak i
fotografirao i sastavni je dio skice, a na kojoj skici je predmet spora i oznaten odgovarajuéim
slovima A-B-C-D-E-F-A i povrinom od cca 315 m2.

Pregledom zemlji3nih knjiga za K.O. Primo$ten utvrdeno je da su na predmetnoj est.
zem. 761, uknjiﬁem' kao vlasnici Makale Vesela i Prgin Marko, oboje 7a % dijela, te su isti
takoder i upisani za jednake udjele i kao posjednici 3to je mzvxdno iz Izvoda iz popisa
katastarskih &estica Ureda za katastar Sibenik.

Pregledom prerisa katastarskog plana za utuZenu nekretninu, kao i ortofoto plana, na
istoj se ne zatige nikakvog puta.

1z iskaza saslulanog svjedoka Jurice Matoina, a sina tuZiteljice ad.1) proizlazi da
predmet spora jeste vlasnidtvo i posjed tuZitelja pred viZe od 200 godina i oni da su to koristili
kao S\'Ojc cijelo vrijeme i uglavnom da je parcela ogradena suhozidima, te da tuZiteljc nikada
nitko prije nije ometao u posjedu i vlasni¥tvu njihove nekretnine, sve dok nije tu doao bager
u veljati 2014. godine, a po nalogu Opéine Primo3ten i tu su po&eli praviti put, a bez ikakvog
ovlaltenja tu#ltelja Tada da je bager i8¢upao tri stogodi¥nje masline, jednu tridesetogodiZnju,
jednu bajamu i poravnao suhozid raznoseéi kamena gromnlu i tada ih u tome nitko nije
sprijetio, jer nitko od tuitelja za to nije znao, niti su oni tu bili nazoéni, te naposljetku, da
izmedu opéine Primosten i Vesele Makale ne postoji nikakav sporazum vezano uz uspostavu
puta na toj parceli, te suvife da je jo3 2013. godine geodetski ured po nalogu opéinc istrasirao
put koji je trebao biti &ak i veéi nego ovaj sada i zalaziti &ak u vit, pa da je on te oznake i
pobacao, dakle nisu dozvolili, kao niti susp:du Pedisicu.

Svjedok Luka Radi¢ iskazuje da je njegova parcela u susjedstvu predmetne i da je on
dao suglasnost za cestu i da se sjeéa da su tamo bili bageri, ali da tuitelji nisu dopustili da se
tu napravi cesta, nego su ak i postavili nekakav zid, te da nema saznanja da bi tuZitelji dali
ikakvu suglasnost za gradnju ceste

Iz iskaza svjedoka Tomislava Matogina, a sina tuiteljice ad.1, proizlazi da od kad god
je Ziv njegova majka da je u posjedu predmetne nekretnine, a zajedno sa svojim rodakom.
Inale parcela je iz obitelji Prgin i to dugi niz godina, a da se to¥no znaju i njezine granice.
Majka i rodaci da su stalno bili u posjedu i nikada nitko ih u tome nije ometao, a njemu kao
glanu obitelji tuitelja da nije poznato da bi izmedu njegove oblteljl i Opéine Primo$ten
postojao ikakav sporazum da tuda prode cesta, a niti slu¥ajno oni da su dopustili bagerima da
tuda produ i ravnaju taj dio. Apsolutno bez znanja tu}atcl_la da je tu do%ao bager i tu podeo
raznositi kamenje te i%¢upao dugogodi¥nje masline i to tri stoljetne masline bez zmanja i
odobrenja tuZitelja. Navodi da je on zmao da Opéina PrimoSten tuda planira napraviti cestu i
da su ofekivali da €e se cesta napraviti legalno a ne ovako divljatki preko noéi. Koliko se
sjcéa osim ove tri spomenute masline da je bili jo¥ i stabala masline i bajame, a takoder i
jedna kamena gromila naslaganog kamenja visine metar i pol a duine dva do tri metra preko
koje su oni ulazili u svoj teren, dok da se u teren rodice Dare ulazilo sa ulice i tu su bila
postavljena improvizirana vrata sa nabacanom dradom. Navodi da bi on dao svoju suglasnost
uz odredeni uvjet da tuda prode cesta, a da vjeruje da bi i ostali tuzitelji dali suglasnost uz
odredeni uvjet, ali da im se nije nudila nikakva zamjenska parcela odnosno nidta im se nije
nudilo da bi na to pristal.

Svjedoci Antonija i Josko Pedidi¢ navode u bitnome da ime je poznat predmet spora i
da znju gdje je parcela tuZitelja uz koju da oni imaju svoju parcely, te da su oni pristali da
bager dode i da tuda prode cesta. Navode da su svi susjedi bili prisutni na razgovoru u Opéini
a za tuZitelje da jc tamo bila Vesela Makale i ona da je pristala da tuda prode cesta, medutim,
da ne znaju dto je poslije bilo sa Veselom Makale i zadto je odustala, a §to se tide ovog bagera
da ne znaju da li su tuZitelji znali da ée bager tuda proéi ba¥ toga dana. 8to se tite Veselinog
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brata Marka Prgina on da nijc biv u pregovorima, a $to se tide gospodc Marijec Mato$in oni da
su naknadno &uli da ona isto tu ima svoj dio nekretnine, a niti ona, niti njezini sinovi, da nisu
sudjelovali u pregovorima.

Iz iskaza tuZiteljice Marije Mato3in proizlazi da je predmetna nekretnina vlasnistvo
tuZitelja, i to jedna polovina nekretnine, dio prema istoky, da je njezina, a ona druga polovica
prema zapadu a gdje je i poloZena kuéa ispred koje se pisao zapisnik na olevidu da je
viasnitvo tuitelja ad.2) i ad.3) U posjedu tc nckretnine da su tugitelji dugi niz godina i to od
09.05.1946. godine i cijelo vrijeme da ih nitko nije ometao u posjedu i vlasnidtvu te
nekretnine do ovog slugaja kada je Opéina PrimoSten poslala bager na njihovu nekretninu, a u
trenutku takoder kad su oni bili u posjedu te nekretnine. Dakle, tuZenik da je bez njihovog
dopustenja uSao u njihov posjed bagerom i krenuli praviti put, pa da su im tako i unitili
masline, a koje da je jo3 njezin pradjed posadio, te da je bila tamo i bajama, osim te Zetiri
masline i naposljetku, da kada su tuZitelji saznali za to, da su odmah i zabranili da se to i dalje
radi, a kasnije i ustali ovom tuzbom kod koje i dalje ustraju.

Nalelnik tuZenika, iako uredno obavijesten nije pristupio na rodidte radi davanja svog
stranatkog iskaza.

[majuéi u vidu &injenicu da smetanje posjeda pretpostavlja svijest o tome da se zadire
u tudi posjed, sud nalazi da je tuZenik bio i mogao biti svjestan da zadire u tudi posjed, tim
prije 3to i iz iskaza u postupku sasluSanih svjedoka i same tuZiteljice ad.l) proizlazi da su
tuZitelji, jo¥ po svojim prednicima, predmetnu nekretninu posjedovali neometano kao svoj
posjed.

Nadalje, iz rezultata dokaznog postupka proizlazi da su upravo tuZitelji bili u
posljednjem mimom posjedu predmetne nckretnine, pa su dokazali pravni temelj i istiniti
naZin stjecanja posjeda, radi ¥ega sud nalazi da je iste tuZenik zasmetao u posljednjim mirmom
posjedu kada je uao bez njihovoj odobrenja i znanja u njihovu nekretninu i bagerom porusio i
uklonio kamenu gromilu dimenzija cca 4x4 metra i visine 2 metra, te je sa dijela iste estice,
iS%upao tri stabla maslina starik cca 100 godina, jedno stablo mlade masline i jedno stablo
bajame, te je taj dio poravnao i nasuo kamenjem.

Buduéi iz rezultata dokaznog postupka proizlazi da su upravo tuzitelji bili u
posljednjem mimom posjedu predmetne nekretnine, kada ih je tudenik zasmetao u
posjedovanju i koridtenju iste, to se tufbeni zahtjev tuZitelja ukazuje osnovanim radi tega je
isti valjalo usvojiti i rijediti kao u to&. 1. izreke.

Odluka o parni&nom trofku temelji se na odredbama &l. 151., &.154. st 1, &l 155.17 &L
164. Zakona o pamni¢nom postupku (NN 91/92, 112/99 i 177/03) te odredbama Tarife o
nagradama i naknadi trolkova za rad odvjetnika ( NN 69/63,87/93,16/94,11/96 i 148/09- u
daljnjem tekstu: Tarifa), pa je tuZitelju koji je u cijelosti uspio u sporu priznat pami&ni trodak
zastupanja po kvalificiranom punomoéniku u vidu jednokratme nagrade sukladno Tbr.7.t.2.
Tarife 0 nagradama i naknadi troskova za rad odvjetnika u visini od 200 bodova, %to iznosi
2.000,00 kn, a uvetano za 25% PDV-a i tro¥ak odevida od 2.000,00 kn, iznosi sveukupno
4.500,00 kn, koliko je tuZenik duZan naknaditi tuXiteljima na ime pami&nog tro¥ka.

U Sibeniku, dana 08. prosinca 2015.g.
SUDAC:

Silvana Klisovié,v.r.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rjeSenja nezadovoljna stranka ima pravo #albe Zupanijskom sudu u
Sibeniku u roku od 8 dana. Rok za Zalbu za stranku kojoj jc odluka urudena na roidtu na
kojem jo ista objavljena, poinje teti od dana odrzanog rolifta na kojem je presuda
objavljena, odnosno, uru&ena. Za ostale stranke rok za Zalbu te€e od dana primitka pismenog
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otpravka odluke. Zalba se podnosi putem ovog suda, pismenim putem, u dovoljnom broju
primjeraka za sud i protivou stranku.
DN-a: sadr?ana na zapisniku rodi$ta na kojem je odluka objavijena

Lz nfrootatwm g
- Jelatnik
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PRIGOVOR NA:

PRIJEDLOG Il IZMJENA | DOPUNA URBANISTICKOG PLANA SIREG
PODRUCJA NASELJA PRIMOSTEN
PONOVLJENA JAVNA RASPRAVA

Prigovor se odnosl na k.¢.761 k.o. Primoéten koje sam suviasnik .

1.U prijediogu Il izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana Sireg
podruéja naselja Primoiten spomenuta destica se prenamjenjuje iz
gradevne M1 u negradevno 21 zemljiste.

Trazim da moja &estica 761 ostane u gradevne namjene M1 kao ito
je bila u dosadaZnjim planovima.

Na parceli je kuca,Eiji sam suviasnik,koja Je legalizirana,ogradena i
uredno placamo Opéini Primoéten komunalnu naknadu .

Isto tako uredno pla¢amo sve druge troékove vezano za nasu kudéu.

Moja legalna kéa ima adresu Glavi¢ice 4,Primosten,na kat.&estici
zgr 761 K.O. Primoséten i stara je vise od 40 godina.

Naglasavam radi se privatno ogradenom prostoru ,privatnom
viasnistvu ,kuci i ne moze bitl park za javne namjene.

To je moja Eestica | moja kuéa .

Nlje i ne moze biti drustveno viasni&tvu.



2. Protivim se trasiranju ceste na sjevernoj strani moje Cestice jer

do sada mi je napravijena puno puta $teta i oduzeta mi je veliki dio
Cestice do sada | to oko 100 do 150 m2.

Prvi put 1974.godine kada je napravijena cesta Glaviéica koja Je
prosla preko moje parcele i parcelu podijelila na dva dijela.

Naravno smanjila mi veli€inu parcele.

7.veljaée 2014. po nalogu Opcine nelegalno se probija put kroz moju
cesticu i to sa Juzne strane .

Pravdu smo trazili | dobili na sudu.
U prilogu dostavijam rjeienje Opéinskog suda u Sibenlku gdje

se vidi koliko je stabala nepotrebno unisteno I koliko Je Opéini
Primoéten stalo do zelenih povriina.

2018.godine se prosiruje cesta Glavi¢ica | opet preko moje &estice
gdje mi je oduzet onaj dio kojl je 1974. godine bio odvojen.

Svi ovl radovi napravijenl su bez moga znanja i moje suglasnosti.

Napominjem radi se o mojo] &estici.

Puno mi je do sada oduzeto a za trasu ceste ima i drugih rjesenja.

Lijep pozdrav

Marko Prgin

Fgiver s

Sibenik, 25.studenoga.2019.

Prilozi:



-koplja rjedenja o izvedenom stanju
-koplja rjeSenja o placanju komunalnog doprinosa
-koplja rjedenja Opéinskog suda u $lbenlku

-kopija rjeSenja o visini kemunaine naknade
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REPUBLIKA HRVATSKA POSTAO JE PRAVOMOCAN DANAY,
SIBENSKO - KNINSKA ZUPANIJA 19 oy Jdd
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO
UREDENJE | GRADNJU

KLASA:UPI: 350-05/13-02/3434

URBROJ: 2182/1-16-15-8
Sibenik, 18.2.2015.

Upravni odjel za prostorno uredenje i gradnju Sibensko-kninske Zupanije,
povodom zahtjeva Vesele Makale, o
» za donosenje rjeSenja o izvedenom stanju, na temelju &lanka 8. stavka
2. Zakona o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama (,Narodne novine®, br. 86
/12, 143/13), donosi slijedeée

RJESENJE O IZVEDENOM STANJU

1. Ozakonjuje se:
- nezavriena, slobodnostoje¢a, manje zahtjevna stambena zgrada, bez krova, vanjske
visine 4,04 m, te vanjske tlocrtne duZine i irine 12,33 m x 12,16 m, koja se sastoji od
prizemlja, u kojoj se nalazi jedna (1) stambena jedinica;
izgradena na katastarskoj éestici oznake Gest.zem. 761 k.o. Primo&ten, na adresi
Primosten, Glavicice 4, prikazana na geodetskom snimku od 25.3.2013. izradenom po
ovlaStenom inZenjeru geodezije Slavenu Lambaga, dipl.ing.geod. iz Sibenika i na
snimci izvedenog stanja broj T.D. 266/13, od svibnja 2013. izradenoj po
~GRADEVINSKI PROJEKT* d.o.o. Sibenik, ovlaitenom inZenjeru gradevinarstva
Marku Maglov, dipl.ing.grad.

2. Geodetski snimak i snimka izvedenog stanja iz togke 1. izreke ovoga rjesenja,
sastavni su dio ovoga rjeSenja, a §to je na njima navedeno i ovjereno potpisom
sluzbenika i peatom ovoga Ureda.

3. Ispitivanje ispunjavanja lokacijskih uvjeta, bitnih zahtjeva za gradevinu, te
drugih uvjeta i zahtjeva, nije prethodilo dono$enju ovoga rje$enja.

ObrazioZenje

Vesela Makale iz e podnijela je dana
31.5.2013. zahtiev za donosenje rjesenja o izvedenom stanju za ozakonjenje
gradevine iz totke 1. izreke ovoga rjeSenja.

Podnositeljica zahtjeva je uz zahtjev prilozila propisane dokumente, 1. po tri
primjerka geodetskog snimka i snimke {zvedenog stanja navedene u to¢ki 1. izreke
ovog rjesenja. :



Povodom pravovremenog zahtjeva proveden je postupak u kojem je utvrdeno
slijedete:

Uvidom u digitainu ortofoto kartu u mjerilu 1:500 Drzavne geodetske uprave
izradenoj na temelju aerofotogrametrijskog snimanja Republike Hrvatske zapocetog
21. lipnja 2011. utvrdeno je da je predmetna gradevina vidljiva na istoj, te je o
izvrSenom uvidu sastavljena sluZbena biljeSka i izraden je ispis iz spomenute ortofoto
karte koji je priloZzen u spis.

Uvidom u Prostomni plan uredenja opéine Primosten (,SluZbeni vjesnik
Sibensko-kninske Zupanije* , broj: 13/05,10/08), snimku izvedenog stanja iz toke 1.
izreke ovoga fjeSenja, izvadak iz zemljiSnih knjiga i posjedovni list za zemljiSte na
kojem je izgradena predmetna gradevina, te ofevidom odrZanim dana 22.5.2014.,
utvrdeno je da:

- je predmetna gradevina unutar obuhvata navedenog piana i to unutar
gradevinskog podrudja

— predmetna zgrada nema vedéu etaZznost od najveée dopustene spomenutim
planom

— se predmetna gradevina ne nalazi u podruéju i povrSinama iz &lanka 6.
stavka 1. i 2. Zakona o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama na kojemu se
ne mogu ozakoniti nezakonito izgradene zgrade,

— zgrada nije izgradena na medi i nema istak koji prelazi na drugu éesticu
planiranu za gradenje zgrade,

- predmetna zgrada nije kamp-kudica ili kontejner trajno povezan s tlom niti
baraka ili sli¢an sklop,

— da je prilo2ena snimka izvedenog stanja u skladu s izvedenim stanjem
predmetne zgrade.

Uvidom u potvrdu izdanu od Opéine Primosten, Klasa: UPA-350-05/14-03/262,
Urbroj: 2182/02-03/07-14-4 od 22. sije€nja 2015. utvrdeno je da je pla¢ena naknada
za zadrZzavanje nezakonite zgrade u prostoru.

Viasnici i nositelji drugih stvarnih prava na Zestici zemiljista iz totke 1. izreke
ovoga rjeSenja, vlasnici i nositelji drugih stvamih prava na &esticama zemlji¥ta koje
neposredno granice sa tom Eesticom zemljista i jedinica lokalne samouprave na &ijem
se podrudju nalazi ta Zestica, pozvani su na uvid u spis radi izjaSnjenja pozivom od
23.4.2014. koji im je dostavljen javnom objavom na oglasnoj ploti ovoga upravnog
tijela od 23.4.2014. do 1.5.2014.

Navedene stranke pozvane su na uvid u spis radi izja§njenja u roku od osam
dana od dana objave poziva, ali se pozivu nisu odazvale osobno niti putem
opunomodéenika.

Buducdi je u provedenom postupku utvrdenc da su ispunjeni svi propisani uvjeti
za ozakonjenje predmetne gradevine postupljeno je prema odredbi Zlanka 18. Zakona
o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama te je odlueno kao u togki 1. izreke
ovoga rieSenja. -



Sadrzaj totke 1. i 3. izreke ovoga rieSenja sukladan je odredbama Glanka 23.
stavka 1. i 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama.

U tocki 2. izreke ovoga rieSenja odiuéeno je u skladu s odredbom &lanka 24, stavka 2.
Zakona o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama.

Upravna pristojba na zahtjev za dono$enje ovoga rje$enja i njegovo
dono$enje po Tar. broju 1. i 2. Tarife Zakona o upravnim pristojpama ("Narodne
novine”, br. 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 116/00, 163/03, 17/04,
110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11,
112/12, 19/13, B0/13, 40/14, 69/14, 87/14 i 94/14) u iznosu od 70,00 kuna pla¢ena je u
cijelosti.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovoga rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu graditeljstva i
prostornoga uredenja u roku od 15 dana od dana njegova primitka. Zalba se predaje
u pisanim obliku poStom ili usmeno na zapisnik, putem upravnog tijela koje je izdalo
ovo rjeSenje. Na Zalbu se pla¢a upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna.

T T
SN ARV

DOSTAVITL:
esela Makale,
2. Oglasna ploda
3. spis, ovdje

NA ZNANJE:
1. Gradevinska inspekcija, Podruéna jedinica u Sibeniku,
Odjel Sibensko-kninske Zupanije, Sibenik, 5. Radi¢a 54
2. Ured drZavne uprave, Sluzba za gospodarstvo, Sibenik, Trg Pavia Subiéa | br. 2
3. Progelnica



REPUBLIKA HRVATSKA
SIBENSKO-KNINSKA ZUPANIJA
OPCINA PRIMOSTEN
Jedinstveni upravni odje!

KLASA : UP/I-363-03/19-03/117
URBROQJ: 2162/02-03/06-19-01
Primosten, 10.4.2019.

Vii struéni suradnik Jedinstvenog upravnog odjela Opéine Primosten, na osnovi &lanka 76. Zakona o lokalnoj |
podrucnoj (regionalnoj) samoupravi | upravi ("Narodne novine" br. 33/01, 80/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,
150/11, 144/12, 19/13, 137/151 123/17), te &lanka 100. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine® br.
68/18) i tlanka 10. i 11. Odiuke o0 komunalnoj naknadi (SluZbeni viesnik Opéine Primosten br. 1/19 i 3/19),
postupajuci po sluzbenoj duznosti u pradmetu odredivanja visine komunalne naknade za Prgin Marko, "

donosi slijedece:
RJESENJE

1. Obvezniku pla¢anja komunaine naknade:

Prgin Marko,

odreduje se visina komunalne naknade u 2019. godini i nadalje, kao korisniku stambenog prostora na adres;:
Primosten, Glavi€ice 4 u ukupnom iznosu od 61,23 kuna mjeseéno, odnosno 734,71 godidnje za stambeni prostor
neto korisne povrsine 111,32 m2;

2. Komunalnu naknadu iz totke 1. izreke ovog Rjesenja obveznik je duZan placati u korist proraéuna Opéine
Primosten na Ziro-radun broj HR3824070001835700004 s pozivom na broj odobrenja: 24 5770 - 00146, potevsi od
1.4.2019., a prema uplatnici keju ¢e svaka tri mjeseca primati na svoju kuénu adresu.

3. U slu€aju izmjene vrijednosti boda za izradun visine komunalne naknade donijet ¢e se novo rjesenje o visini
komunaine naknade.

4. Obveznik komunalne naknade duzan je u roku od 15 dana od dana nastanka promjene obveze ili promjene
osobe obveznika istu prijaviti Jedinstvenom upravnem odjelu.

5. Ovim rjeSenjem zamjenjuje se rjesenje ovog odjela: KLASA: UP/I 363-03/11-07/1150 URBROJ:
2182/02-03-11-1 od 18.01.11. godine o utvrdivanju visine komunalne naknade.

OBRAZLOZENJE

Odredbom &lanka 93. Zakona o kemunalnom gospodarstvu utvrdena je obveza plaédanja komunalne naknade
viasnika - korisnika nekretnine koja se nalazi unutar gradevinskog podrugja Opéine Primo&ten. U provedenom
prvostupanjskom postupku ovo upravno tijelo je utvrdilo da je Prgin Marko, isnik, odnosno
Viasnik nakretning iz tnéke 1 irreke ovog Rjesenja.

Ocevidom i uvidom u projektnu dokumentaciju predmetne nekretnine utvrdeno je da je. za stambeni prostor
popisan koeficijent namjene 1,00 te da se predmetne nekretnine nalaze u | ZONA za koju je odreden koeficijent
zone (Kz) 1,00 sukiadno Odluci o komunalnoj naknadi (Sluzbeni viesnik Opcine Primosten br. 1/19 | 3/19).
Vrijednost boda (B) kao osnova za obratun iznosi 0,55 kn prema Odluci o vrijednosti boda za obradun komunalne
naknade (Sluzbeni viesnik Opéine Primosten br 1/18). Neto korisna povrsina nekretnine je izradunata, kako to
Zakon o komunalnom gospodarstvu u &lanku. 99. stavku 1. nalaZe, sukladno Uredbi o uvjetima i mjerilima za
utvrdivanje zasticene najamnine (“Narodne novine", broj 40/97) te sukladno &lanku 2. Uredbe o lzmjenama i
dopunama Uredbe o uvjetima i mjerilima za utvrdivanje zasticene najamnine ("Narodne novine", broj 117/05),
odnosno clanku 19. Pravilnika minimainih tehnickih uvjeta za projektiranje i gradnju stanova iz Programa drustveno
poticanje samogradnje ("Narodne novine" broj 106/04,025/06 i 121/11). Sukladno odgovarajuéim odredbama
Zakona o komunalnom gospodarstvu mjesecni znos komunalne naknade po m2 obradunske povrsine prostora
utvrduje se mnozenjem vrijednosti boda, koeficijenta zone | koeficijenta namjene (B * Kz * Kn), odnosno za
navedeni prostor: 0,55 * 1,00 * 1,00 = 0,55 kn/m2. Visina komunaine naknade za utvrdenu povrsinu prostora iznosi;
0.55 kn/m2 * 111,32 m2 = 61,23 kn mjese&no, odnosno 734,71 godisnje.

Slijiedom navedenog, rijeseno je kao u izreci ovog Rjesenja.

Sukladno €1. 9. st 1. ist 2. & 60. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine" 115/16) donosenje avog
riesenja po siuzbenoj duznosti oslobodeno Je naplate upravnih pristajb!.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU :

Protiv ovog rje$enja mo2e se podnijeti 2alba Upravnom odjelu za zastitu okolida | komunalne posiove Sibensko-
kninske Zupanije, a putem ovog upravnog odjela. Zalba se podnosi u roku od 15 dana od dana prijema rjedenja,
putem poSte preporu¢erio ili neposredno istom upravnom odjelu, Uz Zalbu potrebno je priloziti 50,00 kn upravnih
pristojbi, sukladno Tbr. 3. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi ("Narodne novine” br.-8/2017.).

Vi&i struéni suradnik za

Dostaviti:

1. obveznik naknade
2. ratunovodstvo

3. pismohrana
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REPUBLIKA HRVATSKA
SIBENSKO-KNINSKA ZUPANIJA
OPCINA PRIMOSTEN

g JEDINSTVENI
UPRAVNI ODJEL -

Klasa: UP/1-350-05/15-03/372

Ur. broj: 2182/02-03/07-15-02
Primosten, 28.4.2015. god. . —
iy D: 804

Jedinstveni upravni odjel Opéine Primosten, na temelju &lanka 22. Zakona o postupanju s nezakonito
izgradenim zgradama (,,Narodnc novine* br. 11/90 i 86/12), te Odluke o komunalom doprinosu (,,Slu?beni
viesnik Opéine Primosten™ br. 01/13, 01/14, 02/14 i 05/14) postupajuéi po sluzbenoj duZnosti n nredmetu
odredivanja visine komunalnog doprinosa 7a investitora Makale Vesela, —-., donosi
sljedece:

RJESENJE

L Obvezniku placanja komunalnog doprinosa Makale Vesela, (
odreduje se visina komunalnog doprinosa u postupku izdavanja Rjelenja o izvedenom stamju, za stambenu
zgradu na kat. Zestici zgr. 761 K.O. Primosten, ukupnog obujma 475,27 m3, u iznosu od 57.032,40 kn.

1. Komunalni doprinos obveznik je duZan platiti jednokratno u roku od 15 (petnaest) dana po
konaZnosti ovog rjeSenja. Obveznicima plaéunja komunalnog doprinosa u postopku legalizacije nezakonito
izgradenih zgrada, iznos komunalnog doprinosa umanjuje sc za 15% u sludaju jednokratnog plaéanja
cjelokupnog iznosa (48.477,54 kn), uplatom na Ziro-ra%un Optine Primosten, broj: HR6223600001835700004,
s pozivom na broj HR68 5720-OTB s naznekom «komunahi doprinos». Na nepravodobno upladene iznose
obraCunava se zatezna kamata u visini propisanoj 2a nepravovremeno upladene javne prihode.

[.  Obveza komunalnog doprinosa iz todke L ovog rjc3enja odnosi se na izgradnju objekata i uredaja
komunalne infrastrukture, koje se Opéina Primo3ten obvezuje izgraditi prema Programu gradnje uredaja i
objekata komunalne infrastrukture na podru&ju Opéine Primo3ten za 2015. godinu, &lanak 2. Programa
(-SluZbeni vjesnik Opéine Primosten™ br. 05/14).

IV.  Jedini¢na vrijednost komunalnog doprinosa po vrsti objekata i uredaja komunaine infrastrukture i
po pojedninim zonama, odredene u kunama po m? gradevine iznosi za:

1. ZONA: Il. ZONA.:
1. nerazvrstane ceste 50,00 kn; 1. nperazvrstane ceste 50,00 kn;
2. javme povrine 50,00 kn; 2. javne povriine 0,00 kn;
3. javna rasvjeta 20,00 kn; 3. javna rasvjeta 20,00 kn;
4. groblja i krematoriji 0,00 kn. 4. groblja i krematoriji 0,00 kn,

III. ZONA:
1. nerazvrstane ceste 30,00 kn;
2. javne povrsine 0,00 kn;
* 3. javna rasvjeta 20,00 kn;
4. groblja i krematoriji 0,00 k.

V. Ako Optina Primo3ten ne izgradi objekte i uredaje komunalne infrastrukture naznagene u toki II1.
ovog rjeSenja, prema Programu gradnje uredaja i objekata komunalne infrastukture na podrugju Opéine
PrimoSten za 2015. godinu, u odnosu na izgradenost objekata i uredaja komunalne infrastrukture i ostvareni
priljev sredstava, vratit ¢e obvezniku plaéen komunalni doprinos, uz pripadajuéu zakonsku kamatu od dana
uplate pojedinog cbroka pa do isplate.

VI. Potvrdu o izvrienoj uplati obveznik je duian dostaviti ovom Upravnom odjelu radi izdavanja
potvrde o izvr§enom placaniju.



Obrazloienje

Upravni odjel za prostomo uredenje i gradnju Sibensko - kninske Zupanije, dostavio je dopisom Klasa:
UP/1-350-05/13-02/3434, Ur.broj: 2182/1-16-15-9 od 21.4.2015. g. RjeSenje o izvedenom stanju, kojec je
postalo izvrino 19.3.2015. god., a povodom zahtjeva investitora za izdavanje Rjedenja o visini komunalnog
doprinosa.

Obveza placanja komunalnog doprinosa odredena je &lankom 22. Zakona o postupanju s nezakonito
izgradenim zgradama, stavkom 1. &lanka 31. Zakona o komunalnom gospodarstvu (,Narodne novine“, broj
26/03 - proti¥éeni tekst, 82/04 i 178/04).

Visina komunalnog doprinosa utvrdena je Odlukama o komunalnom doprinosu Opéine Primosten
(..Sluzbeni vjesnik Opéine PrimoSten* braj: 01/13 102/14),

U provedenom postupku utvrdeno je prema dostavljenoj projektnoj dokumentaciji da je objekt na
fest.zpr. 761 K.O. Primosten u L. ZONI (naselje Primoiten do raskriZja gar‘iéeve kapele, Bilo od mora i
iznad Magistrale, Dolac od mora i iznad Magistrale, Kamp, Tepli Bok, Marina Lugica) na kojem je izgradena
stambena zgrada ukupnog obujma 475,27 m3 . :

Nadalje je sukladno visini komunainog doprinosa od ukupno 120,00 kn za k. ZONU (prema udjelima za
nerazvrstane ceste 50,00 kn/m?, javne povriine 50,00 kn/m? , javna rasvjeta 20,00 kn/m?), koja je odredena za
gradevine Opéine Primodten, u skladu s Odlukom o komunalnom doprinosu Opéine Primodten (,,Slubeni
vjesnik Opéine Primo3ten* broj 01/13 i 02/14), utvrdcna obveza plaéanja komunalnog doprinosa u ukupnom
imosu od 57.032,40 kn.

Obveza plaéanja komunalnog doprinosa odnosi se na izgradnju objekata i uredaja komunalne
infrastrukture koji su naznaleni u toZki I izrcke ovog rjedenja, a sukladno &lanku 2. Programa gradnje uredaja
i objekata komunalne infrastrukture na podmu&ju Opéine Primosten za 2015. godinu, kojim je odredena
izgradnja istth objekata za podrugje K.O Primosten, dok su rok i nadin plaéanja obveze komunalnog doprinosa
te obveza vratanja uplatenih sredstava u sluéaju da jedinica lokalne samouprave ne izvrsi obvezu izgradnje
objekata i uredaja komunalne infrastrukture u navedenom roku sukladni Odluci o komunalnom doprinosu
Op<ine Primosten (,,SluZbeni vjesnik Opéine Primodten* broj: 01/13).

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog rjeSenja moZe se podnijeti Zatba Upravnom odjelu za gospodarstvo i komunalne poslove
Sibensko-kninske Zupanije, a putem ovog upravnog odjela. Zalba se podnosi u roku od 15 dana od dana prijama
rjeSenja, putem poSte preporuéeno ili neposredno istom upravnom odjetu.

Uz Zalbu potrebno je priloziti 50,00 kuna upravnih pristojbi, sukladno Tbr. 3. Zakona o upravnim
pristojbama (Narodne novine broj 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 163/03,
17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 126/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13,
80/13, 40/14, 69/14, B7/14, 94/14).

Za ovo rjedenje ne placa se upravna pristojba na osnovi tocke 22. stavka I. &lanka 7. Zakona o upravnim
pristojbama (Narodne novine broj 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 163/03,
17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/1C i 126/11).

LSy,

Dostaviti:

1. Makale Vesela, =~ ~

2. Radunovodstvo, ovdie,
3. Pismohrang, ovdje.
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REPUBLIKA HRVATSKA
OPCINSKI SUD U §IBENIKU
Stjepana Radiéa 81

U IME REPUBLIKE HRVATSKE
RJESENIE

Opcinski sud u Sibeniku, OIB: 29399232217, po sucu Silvani Klisovié, u pravnoj
stvari tuZitelia: ad.1) Marije MatoSin ud. Ante rod. Pancirov pak. Jure iz
- ----, W.2) Vesele Makale rod. Prgin p- Darka iz
ad.3) Marka Prgina pok. Darka iz protiv tuZenika
OPCINE PRIMOSTEN, Sv Josipa 7, OIB: 13609654349, zast. po nadelniku Stipi Petrini, a
ovaj po pun. Iris Ukié Kotarac, dipl. iur. iz Sibenika. radi smetanja posjeda, nakon odr2ane i
zakljulene glavne javne rasprave dana 01. prosinca 2015.g., u nazofnosti punomoénika

tuZitelja i tuziteljice ad.1), a u odsutnosti tuZenika, na roidtu odrzanom povodom objave dana
08. prosinca 2015.g.,

rijeSio je ‘

1. Utvrduje se da je tusenik OPCINA PRIMOSTEN, Sv Josipa 7, OIB: 13609654349,
smetao tuZitelje u njihovom dotad mimom posjedu Eest. zem. 761, K.O. Primo&ten, na na&in
da je dana 07. veljage 2014.g., po izvodatu radova Tomislavu Pancirovu, sa dijela navedene
Cestice, koji je na skici mjesta ofevida od 15. lipnja 2015.g. izradenoj po sudskom vjestaku
Anti Mariou oznafen slovima A-B-E-F, bagerom porufio i uklonio kamenu gromilu
dimenzija cca 4x4 metra i visine 2 metra, te Je sa dijela iste Eestice, koji je dio na skici mjesta
ofevida oznaten slovima B-C-D-E, istupao tri stabla maslina starih cca 100 godina, jedno
stablo mlade masline i jedno stablo bajame, te je taj dio poravnao i nasuo kamenjem, pa se
tuZeniku nalaZe uspostaviti prijainje posjedovno stanje, na nadin da vrati kamenu gromilu
dimenzija cca 4x4 metra i visine 2 metra na dio opisane Eestice koji je na skici mjesta oéevida
od 15. lipnja 2015.g. izradenoj po sudskom vjeStaku Anti Marinu oznaden slovima A-B-E-F,
da sa dijela koji je dio na skici mjesta o&evida oznaten slovima B-C-D-E ukloni nasuti kamen
i da na tom dijelu zasadi tri stabla maslina starosti cca 100 godina, jedno stablo mlade masline
i jedno stablo bajame, te mu sc zabranjuje svako takvo ili sli¢no smetanje, sve u roku od 15
dana i pod prijetnjom ovrhe.

2. DuZan je tuZenik naknaditi tuziteljima parni¥ni trofak u iznosu od 4,500,00 kn, u
roku od 8 dana i pod prijetnjom ovrhe.

ObrazloZenje;

TuZitelji u tuzbi, podnijetoj ovom sudu dana 07.03.2014.. i tijekom raspravljanja
navode da je su vlasnici i posjednici zemlje zv. "Glavidica” oznatene kao gest. zem. 761, K.O.
Primoéten, povriine 1607 m2, te da je dana 07. veljade 2014.g. tuZenik bagerom nasilno udao
u teren tuZitelja i u njihovoj odsutnosti bagerom raznio veliku kamenu gomilu i nekoliko
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viadica, i3¢upao Letiri velika videstoljetna stabla masline, jedno mlado stablo masline i stablo
bajame, tc da je uz jugoisto€ni rub parcele tuZitelja oformio put %rine cca 6 m, a navedeno
nasilje da su tuZitelji prijavili PU, &iji djelatnici da su izi&li na teren, snimili stanje i obavili
potrebite obavijesne razgovore. Slijedom navedenog tuZitelji predlazu da sud usvoji njihov
tuZbeni zahtjev pobliZe opisan u izreci ovog rjedenja

TuZenik se protivie tuzbenom zahtjevu tuZitelja uz prijediog da se odbije tubeni
zahtjev tuZitelja u odnosu na tuZiteljicu ad.1) zbog nedostatka aktivne legitimacije, a u odnosu
na tuZitelje ad.2) i ad.3) zbog pomanjkanja protupravnosti smetanja, jer da se ne radi o &inu
samovlasnog smetanja posjeda, buduéi da je tu¥enik imao za uredenjc predmetnog prostora
suglasnost i odobrenje tuzitelja ad.2) i ad.3), te suviSe da tuzitelji nisu na putu koji postoji
dugi niz godina i na kojem u se obavlja nesmetani promet, nisu nidim dokazali svoj posjed.

U dokaznom postupku su izvedeni dokazi o€evidom na mjestu spora, pregledom i
Citanjem zemlji$nih knjiga za K.O. Primo3ten, skice mjesta ofevida, fotografija mjesta spora,
prerisa katastarskog plana, Izvoda iz popisa katastarskih gestica od 30.6.2015.g., saslufanjem
svjedoka Jurice Mato3ina, Lukc Radiéa,- Tomislava MatoSina, Antonije Pedi¥i¢, Joka
Pedisi¢a, te sasluSanjem tuiteljice ad.1) kao stranke u postupku.

Stranke nisu imale daljnjih prijedloga za nadopunu dokaznog postupka.

TuZbeni zahtjev tufitelja je osnovan.

Prije svega valja navesti da su tufitelji povukli tufbu prema prvotno tuZenom da.l)
Tomislavu Pancirovu, $to je i utvideno fjeSenjém ovog suda od dana 10. travnja 2014.g., paje
tuZenik ad.2) Opéina Primosten, postata tuZena ad.1)

U ovoj pravnoj stvari valjalo je odlugiti o tu?benom zahtjevu tuZitelja kojim isti traZe
da tuZenik uspostavi prija¥nje posjedovno stanjc, na nadin da vrati kamenu gromilu dimenzija
cca 4x4 metra i visine 2 metra na dio opisane &estice koji je na skici mjesta ofevida od 15,
lipnja 2015.g. izradenoj po sudskom vje3taku Anti-Marinu oznaden slovima A-B-E-F, da sa
dijela koji je dio na skici mjesta odevida oznagen slovima B-C-D-E ukloni nasuti kamen i da
na tom dijelu zasadi tri stabla maslina starosti cca 100 godina, jedno stablo mlade masline i
Jedno stablo bajame, te mu se zabranjuje svako takvo ili sli®no smetanje

Valja navesti da, sukladno odredbi &l. 22.51.2. Zakona o vlasnidtvu i drugim stvarnim
pravima (N.N. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 119/01 i 79/06, dalje: ZV) sud pruZa posjedovnu
zadtitu u posebnom, hitnom postupku, prema posljednjem stanju posjeda i nastalom smetanju,
bez obzira na pravo na posjed, pravni temelj posjeda, podtenje posjednika, kao i bez obzira na
to u koliko bi smetanje posjeda bilo u kakvu drudtvenom, javnor ili sli¥nom interesu.

Sukladno odredbi &l. 167.5t.4. ZV-a pravo na sudsku zadtitu od uznemiravanja (actio
negatoria) pripada i predmjevanom viasniku-postenom posjedniku koji dokaZe pravni temelj i
istiniti nain svog stjecanja posjeda stvari .

Dakle, se raspravljanje po tuZbi zbog smetanja posjeda ima ograniéiti na raspravljanje
1 dokazivanje &injenice posljednjeg stanja posjeda i nastalog smetanja.

Na mijestu spora od dana 15.4.2015.g. na &est. zem. 761, K.O. Primoten, vjeftak
mjernik je prvenstveno pokazao ortofoto plan iz kojeg se vidjelo da je uz ju¥nu stranu parcele
postojala, odnosno, pred ulazom na parcelu jedna gromila kamenja koje sada nema, da je
postojao suhozid koji je takoder uklonjen i to dio istoga, 2 umjesta kojeg je sad na terenu
izgraden novi kameno betonski zid ¥irine 50 cm a duZine 4,20 m i koji su tuitelji sagradili
nakon potinjenog smetanja, takoder je vidljivo da su tu bile dvije velike masline, jedan bajam,
jedna divlja maslina i jedna maslina na kraju terena, a iza tih maslina je bio vidljiv jedan
manji suhozid. U vrijeme oZevida, dakle, 15.4.2015.., s¢ na terenu ne zatite navedenih
kultura, ve¢ samo izdanci, a i sa strane su vidljivi badeni panjevi, te je na terenu dalje vidljivo
da su suhozidovi u donjem dijefu uklonjeni tj. da ih nema, a na mjestu gdje bio onaj veti
suhozid se danas zatiée taj novoizgradeni zid. Cijeli ovaj predmetni prostor du¥ine cca 50
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metara, a Sirinc cca 5 metara je nasut kamenjem, a $to je po kazivanju tuZitelja napravio bager
kada je gistio taj prostor.

Na vlazu na samu parcelu se danas zatie ¥eljezna rampa i Zitana ograda a §to je sve vie$tak i
fotografirao i sastavni je dio skice, a na kojoj skici je predmet spora i oznaden odgovarajuéim
slovima A-B-C-D-E-F-A i povr$inom od cca 315 m2.

Pregledom zemlji¥nih knjiga za K.O. Primodten utvrdeno je da su na predmetnoj Zest.
zem. 761, uknjiZeni kao vlasnici Makale Vesela i Prgin Marko, oboje za % dijela, te su isti
takoder i upisani za jednake udjele i kao posjednici 3to je razvidno iz Izvoda iz popisa
katastarskih Sestica Ureda za katastar Sibenik.

Pregledom prerisa katastarskog plana za utuZenu nekretninu, kao i ortofoto plana, na
istoj sc nc zatide nikakvog puta.

Iz iskaza saslufanog svjedoka Jurice Mato$ina, a sina tuiteljice ad.1} proizlazi da
predmet spora jeste vlasnistvo i posjed tuZitelja pred vise od 200 godina i oni da su to koristili
kao svoje cijelo vrijeme i uglavnom da je parcela ogradena suhozidima, tc da tuZitelje nikada
nitko prije nije ometao u posjedu i viasnidtvu njihove nekretnine, sve dok nije tu do¥ao bager
u veljagi 2014, godine, a po nalogu Opéine Primosten i tu su poceli praviti put, a bez ikakvog
ovlastenja tuZitelja. Tada da je bager iS¢upao tri stogodinje masline, jednu tridesetogodisnju,
jednu bajamu i poravnao suhozid raznoseéi kamena gromilu i tada ih u tome nitko nije
sprijetio, jer nitko od tuZitelja za to nije znao, niti su oni tu bili pazo&ni, te naposljetku, da
izmedu opéine Primodten i Vesele Makale ne postoji nikakav sporazum vezano uz uspostavu
puta na toj parceli, te suviSe da je jo§ 2013. godine geodetski ured po nalogu opéine istrasirao
put koji je trebao biti &ak i veéi nego ovaj sada i zalaziti &ak u vrt, pa da je on te oznake i
pobacao, dakle nisu dozvolili, kao niti susjedu Pedisiéu. .

Svjedok Luka Radié iskazuje da je njegova parcela u susjedstvu predmetne i da je on
dao suglasnost za cestu i da se sjeda da su tamo bili bageri, ali da tuZitelji nisu dopustili da se
tu napravi cesta, nego su &ak i postavili nekakav zid, te da nema saznanja da bi tuZitelji dali
ikakvu suglasnost za gradnju ceste

Iz iskaza svjedoka Tomislava Matoina, a sina tuZiteljice ad.1, proizlazi da od kad god
je Ziv njegova majka da je u posjedu predmetne nekretnine, a zajedno sa svojim rodakom.
Inale parcela je iz obitelji Prgin i to dugi niz godina, a da se to&no znaju i njezine granice,
Majka i rodaci da su stalno bili u posjedu i nikada nitko ih u tome nije ometao, a njemu kao
tlanu obitelji tu¥itelja da nije poznato da bi izmedu njegove obitelji i Opéine PrimoSten
postojao ikakav sporazum da tuda prode cesta, a niti sluéajno oni da su dopustili bagerima da
tuda produ i ravnaju taj dio. Apsolutno bez znanja tuZitelja da je tu do¥ao bager i tu po&eo
raznositi kamenje te i¥¢upao dugogodi¥nje masline i to tri stoljetne masline bez znanja i
odobrenja tuZitelja. Navodi da je on znao da Opéina Primodten tuda planira napraviti cestu i
da su olekivali da Ce se cesta napraviti legalno a ne ovako divljadki preko noéi. Koliko se
sjcéa osim ove tri spomenute masline da je bili jod i stabala masline i bajame, a takoder i
jedna kamena gromila naslaganog kamenja visine metar i pol a duine dva do tri metra preko
koje su oni ulazili u svoj teren, dok da se u teren rodice Dare ulazilo sa ulice i tu su bila
postavljena improvizirana vrata sa nabacanom drafom. Navodi da bi on dao svoju suglasnost
uz odredeni uvjet da tuda prode cesta, a da vjeruje da bi i ostali tufitelji dali suglasnost uz
odredeni uvjet, ali da im se nije nudila nikakva zamjenska parcela odnosno nifta im se nije
nudilo da bi na to pristali.

Svjedoci Antonija i Joko Pediié navode u bitnome da ime je poznat predmet spora i
da znju gdje je parcela tuZitelja uz koju da oni imaju svoju parcelu, te da su oni pristali da
bager dode i da tuda prode cesta. Navode da su svi susjedi bili prisutni na razgovoru u Opéin
a za tuZitelje da je tamo bila Vescla Makale i ona da je pristala da tuda prode cesta, medutim,
da ne znaju 3to je poslije bilo sa Veselom Makale i zadto je odustala, a §to se tige ovog bagera
da ne znaju da li su tuZitelji znali da ée bager tuda pro¢i bas toga dana. Sto se tite Veselinog
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brata Marka Prgina on da nije bio u pregovorima, a §to se ti%e gospode Marije Matoin oni da
su naknadno €uli da ona isto tu ima svoj dio nekretnine, a niti ona, niti njezini sinovi, da nisu
sudjelovali u pregovorima.

Iz iskaza tuziteljice Marije Matodin proizlazi da je predmetna nekretnina vlasnidtvo
tuZitelja, i to jedna polovina nekretnine, dio prema istoku, da je njezing, a ona druga polovica
prema zapadu a gdje je i poloZena kuéa ispred koje se pisao zapisnik na ofevidu da je
vlasniStvo tuZitelja ad.2) i ad.3) U posjedu te nekretnine da su witelji dugi niz godina i to od
09.05.1946. godine i cijelo vrijeme da ih nitko nije ometao u posjedu i vlasnidtvu te
nekretnine do ovog slu€aja kada je Opéina PrimoSten poslala bager na njihovu nekretninu, a u
trenutku takoder kad su oni bili u posjedu te nekretnine. Dakle, tuZenik da je bez njihovog
dopustenja ulao u njihov posjed bagerom i krenuli praviti put, pa da su im tako i uniftili
masline, a koje da je jo3 njezin pradjed posadio, te da je bila tamo i bajama, osim te Zetiri
masline i naposljetku, da kada su tuZitelji saznali 2a to, da su odmah i zabranili da se to i dalje
radi, a kasnije i ustali ovom wuZbom kod koje i dalje ustraju. )

Nadelnik tuZenika, iako uredno obavijesten nije pristupio na ro&idte radi davanja svog
stranackog iskaza.

Imajuéi u vidu €injenicu da smetanje posjeda pretpostavlja svijest o tome da se zadire
u tudi posjed, sud nalazi da je tuZenik bio i mogao biti svjestan da zadire u tudi posjed, tim
prije $to i iz iskaza u postupku saslufanih svjedoka i same tuZiteljice ad.1) proizlazi da su
tuzitelji, jo¥ po svojim prednicima, predmetnu nekretninu posjedovali neometano kao svoj
posjed.

Nadalje, iz rezultata dokaznog postupka proizlazi da su upravo tuZitelji bili u
posljednjem mirnom posjedu predmetne nekretnine, pa su dokazali pravni temelj i istiniti
nadin stjecanja posjeda, radi dega sud nalazi da je iste tuZenik zasmetao u posljednjim mirnom
posjedu kada je ulao bez njihovoj odobrenja i znanja u njihovu nekretninu i bagerom porusio i
uklonio kamenu gromilu dimenzija cca 4x4 metra i visine 2 metra, te je sa dijela iste Zestice,
i3¢upao tri stabla maslina starih cca 100 godina, jedno siablo mlade masline i jedno stablo
bajame, te je taj dio poravnac i nasuo kamenjem.

Buduéi iz rezultata dokaznog postupka proizlazi da su upravo tuzitelji bili u
posijednjem mimom posjedu predmetne nekretnine, kada ih je tu¥enik zasmetao u
posjedovanju i kori§tenju iste, to se tuzbeni zahtjev tufitclja ukazuje osnovanim radi dega je
isti valjalo usvojiti i rijeiti kao u to€. 1. izreke.

Odluka o parni¢nom tro3ku temelji se na odredbama &1, 151., &.154. st 1, &. 155. i &L
164. Zakona o parmi&nom postupku (NN 91/92, 112/99 i 177/03) te odredbama Tarife o
nagradama 1 naknadi troSkova za rad odvietnika ( NN 69/93,87/93,16/94,11/96 i 148/09- u
daljnjem tekstu: Turifa), pa je tuZitelju koji je u cijelosti uspio u sporu priznat parni¢ni tro¥ak
zastupanja po kvalificiranom punomoéniku u vidu jednokratne nagrade sukladno Tbr.7.t.2.
Tarife o nagradama i naknadi trofkova za rad odvjetnika u visini od 200 bodova, 3t iznosi
2.000,00 kn, a uveéano za 25% PDV-a i trofak olevida od 2.000,00 kn, iznosi sveukupno
4.500,00 kn, koliko je tuZenik du?an naknaditi tuiteljima na ime parni&nog trogka.

U Sibeniku, dana 08. prosince 2015.g.
SUDAC:

Silvana Klisovié,v.r.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rjeSenja nezadovoljna stranka ima pravo #albe Zupanijskom sudu u
Sibeniku u roku od 8§ dana. Rok za %albu za stranku kojoj je odluka urudena na rodistu na
kojem je ista objavljena, polinje teéi od dana odrfanog rotidta na kojem je presuda
objavljena, odnosno, urudena. Za ostale stranke rok za #albu tete od dana primitka pismenog
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Marija (Marica) Matosin e OPCTNAPRIMOSTEN.
Seolaale T fge
UruXbod bre _ . .l et ot 1]
| eae !____j
PRIGOVOR NA:

PRIJEDLOG I1 IZMJENA I DOPUNA URBANISTICKOG PLANA SIREG PODRUCIA
NASELJA PRIMOSTEN
PONOVLJENA JAVNA RASPRAVA
U prijedlogu [l izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana Sireg podruéja naselja Primosten
parcela K.&. 761 k.o.Primo3ten. koje sam suvlasnica
iz gradevne(M1) je prenamijenjena u negradevno (Z1) zemljidte - zemljiste javne namjene.
Trazi se:
Du predmetna parcela ostane namjene M1
ler:

~te namjene je bila i u svim dosadagnfim planovima

- na parceli je postojeca legalna kuda, ogradena, sa pripadajucim vetom i okuénicom za koju Opdina
ubire komunalnu naknadu

- 1o je privatan ogradeni posjed, a nije javai posjed. niti ¢e ikad biti, a ukoliko Opéina Zeli tu park-
ncka otkupi zemlju pa radi s njom §to hoce

- posjed je isklju€ivo u privatnom vlasnistvu, mom i mojih rodaka, a sigurno nije u suviasniStvu
Opéine Primodten, niti ée biti

- Prenamjenom, te trasiranjem ceste se utjeée na vlasnitke odnose

- predmetnu prenamjenu shvacam iskljuéivo kao odmazdu te poku3aj otimanja privatnog vlasnistva, i
to jer je Opéina pravomoéno izgubila spor Opéinskog suda u Sibeniku br. SP-407/14 zbog nelegaino
probijenog puta, koji sad trasira na drugoj poziciji, tj na nasuprotnoj strani moje parcele

Sa podtovanjem,

Marija (Marica) Matosin i .

grazl

t“k‘l:\.\ 3)50 “ \c".‘ ( \C»:i-&..\
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PRIMJEDBE NA PRUEDLOG Il izmjene | dopune UPU SIREG PODRUCIA PRIMOSTENA
PONOVLIENA JAVNA RASPRAVA

Preko moje parcele k.€. 801/9 k.o. PrimoSten u uvali Velika Radufa ste predvidjeli kolno-pjesatku
prometnicu (kartografski prikaz 2.1.promet) i to cca u profilu 6,0m; te traim da |e ukinete i izbacite
iz Plana

Podrudje kajom bi se provukla prometnica je u naravi Suma alepskog hora, visoko vrijednag zelenila,
najljepsa Primostenska prirodna uvala, motiv svib razglednica; staniSte vjeverica i drugih divljih
Zivotinja i autohtonih biljaka, koje nestaju pred ubrzanom i megalomanskom apartmanizacijorn .

Planirani zahvat je u suprotnosti sa planiranjem u zasticenom cbalnom podrulju ZOP
I u samom prijedlogu Plana pide:

-81.46 s abzirom da predio predstavlja podruéje Sume alepskag bora, planirani zahvati u prostoru
trebaju se izvesti na natin da u najmanjoj mjeri ugroze postojedu visoku vegetaciju.

-Cl. 47 —uredenje postojedih grad. podruéja te prenamjenu zemljidta .... planirati na nadin da se
oluvaju postojece krajobrazne vrijednosti te ne uzrokuje gubitak rijetkih i ugrodenih stanidnih
tipova...ofuvati podrutja prekrivena autohtonom vegetacljom, pastojete Sumske povriine, Sumske
tistine | Sumske rubove

-posebnu brigu posvetiti zadtiti ZOPa prema Uredbl o uredenju i zastiti zadticenog obalnog podrucdja
mora

Sve to nije ispoitovano ovim prijedlogom.

U samom prijediogu Plana je vidljivo da prometnica nema nikakvu svrhu, vet vodi do parcele van
obuhvata Plana

A svrha se I sistemskl izmi3lja = u prvam prijedlogu il izmjene | dopune UPU je refeno da se
prometnica planira ,kao jedina moguca“da se spojl sa dijelom naselja Primosten Istok {mislilo se
valjda zapad) tvrdedi da taj dio nema kolni pristup. Sto nije istina, jer ima, sa druge strane, sa D-8. Pa
se u VIII IDPP izmislila gradnja crkve na poziciji kraj kafiéa ,Bau-bar”, u uvalici kojom zavriava Velika
Radufa. Sad nitl nema obrazlofenja kuda vodi predmelna cesta.

A na javnoj raspravi VII IDPP je Opcinskl nalelnik najavio apartmanizaciju uvale i to je ofito jedina
syrha predmetne ceste, kao i omogucavanje koinag pristupa i to dvostranog parceti k.¢. 802/15 da

& -wald YoM 1A hlea)



stane §to viSe {40) apartmana, a najava je da isti investitor planira jod toliko apartmana na parceli do,
sada oznake Z1

Dovodenje gomile vozila u uski i asjetljivi prostor nepasredno uz obaly, u naravi Suma alepskog bora -
vodi potpunom unidtenju podrudja, a nikaka ne zogtiti | ocuvanju vrijednosti krajolika.

Napominjem da sve parcele parcele na tom potezu imaju pristup sa kolno-pjedadkog puta uz more —
vecina se proteie od pokosa D-8 (Jadranske magistrale) do lungoe mare

Na najuiem dijelu poteza Velike Raduée, i to cca na mojoj parceli, je udaljenost od pokosa i zadtitnog
pojasa D1 do fetnice koja je takoder koino-pjetacki put ukupno cca 30m. to Je izrazito strm teren. au
13j prostor se Zeli ubaciti jod jednu kolno-pjedacku prometnicu dirine 6m evidentno za dvosmjerni
promet automobiia ,znati u potezu od cca 50m od obale bile bi 3 paraleine prometnice i to redom :

D- 8 Jadranska magistrala; pa u depresiji predmetna cesta, pa kolno pjedalki put uz obaly, ito je
neprihvatljivo

U dijelu ~od spoja na kolnu cestu koja zavriava buducim okretistem pa do cca pola k.£.802/1 je
postojeci kozji put kojim su nekod teZaci idli u vinograde. Sam potetak puta — odvojka je u naravi
§irine cca 1,4m, s jedne strane ograda i garala, sa druge kuca.

€1.30 Prijedloga UPUa kale : kolno-pje$aclke ulice planirane su u izgradenim 1 definiranim
strukturama naselfo, gdje je zbog poloiacja postojecih gradevina nemoguce izvesti rekonstrukciju tih
ulica..... - a da bi se izveo potetak planirane prometnice {skretanje na postojeéu kozju stazu éirine cca
1.4m u pocetnom dijelu- rusi se dio jedne kuce, rufi se garata, oduzima se zemlja , a u nastavky
prometnica ide po neizgradenom terenu (osim maje parcele). Taf prostor nije niti izgraden niti
definiran, te evidentno ne odgovara opisu | odrednici

Kroz tu kolno-pjesalku prometnicu dirine 6m su kao planirane buduce instalaclje odvodnije, struje i
plina i tk Instalaclja.Za koga ? Sve navedene instalacije, osim plina, su postojete u svim postojeéim
kucama, a ako se trebaju raditi nove —logifan smjeitaj je na dufobalncj §etnici, koja je takoder
kolno-pjedacka ulica

5a poitovanjem, Tomislav Matodin e \

25.11.2019.g

-~
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PONOVUENA JAVNA RASPRAVA -

1. Molim Vas da moju ogradenu parcelu sa legainom kuéom k.£. 809/1 k.0.Primo¥ten,
u Velikoj Radugi, stavite v zonu M1, a maknete iz zone Z1 - javna zelena povriina

Buduéi da je

-kuca legalna

-parcela ogradena

-parcela iskljudiva moja a nikako u (sujvlasniitvu Opéine

-ne obavljam nikakvu kamunalnu djelatnost

-parcela je privatna, te sigurno nije namijenjena cpcoj uporabi

Prema valecem Zakonu o komunalnim djelatnostima: javno zelenilo spada u komunalnu
infrastrukturu; i to Clanak 61. *(1) Komunaina infrastruktura je javno dobro u opéoj uporabi u
vlasnistvu adnosno suviasni§tvu fedinice lokalne samouprave I/ili osobe koja obavljo
komunalnu djelatnost.”

Nadasve e zanimljiv Clanak prijedioga UPU da se cijela povriina Z1 tretira kao jedna estica - iz kojeg
slijedi da moja éestica vi$e nije samo moja, veé u suvlasnidtvu i susjeda koji su , zavrslli” u 21, te jofu
suvlasnistvu Opéine

T 801/ lomslaridalonr §))

$02/1 weralainin

EOE6/4 Monn aspau
Darva (1232 amas 1

B0/ 15 adt Goxka 141 {parnjanp

T B0L/6: Shunn Kapov Datky i laranka 1/
igrasr'sie)

tzoniranje poteza je zanimljivo : moja Cestica B01/9 i susjedna 802/1 u Z1, pa prekid poteza- jedna
neizgradena Zestica i to k.C. BD1/15 k.0. Primosten se planom predvida kao gradevna M1, pa ponovo

parcele k.€. dio 1066/1 i 801/6 u 21; jasno uz napomenu da su sve Zestice jos od prvih urbanisti€kih
planova bile u istom statusu i iste namjene

Buduti da ovakvo zoniranje niti je struéno, niti je zakonita, te se Planom pokuiava oteti moje
privatno vlasnistvo — traZim da to ispravite

2 takoder traiimda u skiadu sa strukom | pravilima prostornog planiranja, sve gore
navedene &estice istov)etno zonirate

Sa postovanjem, Tomislav Matoéln l L

\i"kLic«..\ o AT l‘ Ya bt \‘\1 \
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PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG UPU 3IREG PODRUEIA PRIMOSTENA Il izmjene i dopune
{u tekstu UPU)-

PONOVUENA JAVNA RASPRAVA

UPU nije uskladen sa vaiecim Prastornim planam {u daljnjemn tekstu PP)

Obuhvat UPUa je izvan granica obuhvata odredenih vazecim PP

Dijelovi UPU-a nisu u skiadu sa uvjetima odredenim valeéim PP

Prijedlog UPUa napravljen u suprotnosti sa £l 25 Pravilnika o sadriaju, .i standardu efaborata

prostarnih planova -potrebno panoviti javnu raspravu

Parcele koje su u PP ,2elene” Z1 -javna namjena ovim prijedlogom postaju gradevne

6. Zaneke parcele na kojima su iegalne kuce i stambene zgrade se predlaZe prenamjena u
«2elene” ito Z1,Javne zelene povriine ~ Z1. Javni park — 21 Jje javni neizgradeni prostor
oblikovan planski rasporedenom vegetacijom i sadrZajima temefjno ekoloskih obilje?jo,
nomijenjen setnji i odmoru gradano”. Prenamjena bez struénog utemeljenja prenamjene je
jedan od natina kaZnjavanja neistomisljenika Opcinskag natelnika

7. zonu velike Radule {lzmedu mora i D-8) —uglavnom neizgraden i visokovrijedan prostor,
potrebno izdvojiti u zasebnu zonu sa strodim pravilima izgradnje i to- max 3etale (Su+P+1.jer
je izrazita kosina terena), max 20%izgradenosti parcele, min udaljengst 10m od lungo mare;
min parcela BOOM2 ;zona vita u zelenilu, a ne pripojiti gusto izgradenom sklopu Primoiten
jug

8. ukinuti novaplaniran put{eve} -Velika RaduZa —to su nepostojeci putevi za nigdje, u
suprotnosti sa planiranjem u ZOPy, i to na podrudju gdje | sam tekstualni dic UPUa kaie da v
s obzirom da predio predstavija podrudje Sume alepskog bora, planirani zohvati u prostoru
trebaju se izvesti na nadin de u najmanjoj mjeri ugroze postojecu vegetaciju” ,a zbog kojeg se
treba srufiti dio jedne kuce, jedna garata, dobar dio Sume, a afito tjedino u svrhu unidtenja
uvale Velika Raduta i buduceg zoniranja pojedinih parcela i van zane obuhvata, ito je
Opcinski nadelnik i najavio, kojima bi se dali uvjeti kao k.€. 802/15 k.. Primokten na kojoj se
planira izgraditi zgradurina sa 40 apartmana, visine 12m, 1m od meda, 1m od sad kozjeg
puta, | ba$ do te parcele je povuéena granica ,Zaétitno podrutje uz posebno vrijedne ili
osjetljive gradske i seoske cjeline” .A samo jedna takva zgrada ¢e za sva vremena unigtiti
Veliku Radutu, najljepdu 1 jo neuniitenu prirodnu uvalu Primoitena, a time i devalvirati
turizam —zapravo jedinu granu od koje lokatno stanovnidtvo Zivi

9. Podrutje Velika Raduta: sve parcele moraju biti iste namjene, jer su to oduvijek i bile, i jer se

tako urbanistitki planira, a ne da se samo jedna i to neizgradena parcela k.&. 802/15 k.E.

Primosten progladava gradevnom, (iz prethodne totke)dok je izgradena i ogradena parcela

k.C. 809/1 sa legalnom zgradom proglafena , zelenom” i to javne namjene Z1, kao i parcele sa

obje strane k.¢. 802/15 obje privatne a jedna i ogradena i sastavni dio parcele legaine kuce-

znati potrebno je k.¢. BO2/15 ko Primoiten prenamijeniti u 21 ili sve parcele od k.Z, dio

n
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1066/1i 801/6, do ukljufivo 801/9 pranamijeniti u namjenu M1 j za izgradnju datl
strofe uvjete izgradnje— formiranje zasebne zone- vidi totku 7

10. Podrutje Velike Raduée, tj predmetnih parcela iz prethodnog stavka, je unutar 2 valeéa plana
- UPU Raduta i predmetnog UPUa, te mora zadovoljiti uvjete aba plana, 3to evidentno nije
postovano - zona izgradnje za k.Z. 802/15 k.o Primoiten ,uz navedeno, nije niti u skladu sa
uvjetima valeceg PPa, pa niti u skiadu sa tekstualnim odrednicama Prijedloga UPUa

11. [zbaciti zonu R3 na zapadnom dijelu Velike Radute ispod parcela iz predmetna dva stavka-
niie postojeta uredena plaa ve¢ prirodne stijene
to je usuprotnosti sa odrednicama Zupanijskcg plana, a i dosta je uniitavanja prirodne
obale - morfologija tog dijela to sigurno ne uvjetuje, bad naprotiv, a dosadasnje mljevenje
prirodnih stijena i nasipavanje je veé dovelo do egzodusa biljnih i Zivotinjskih podmorskih
vrsta i nepovratnog unidtenja podmorja, te do izmjene kanfiguracije obale, zagadenja mora,
pa kako i odrednice piana katu, to je ev. moguce , temeljem detaljna istraZenih mogudih
utjecaja na okoli§” , Sto evidentno nije sludaj

12. Velika Raduca ~trase buducih instalacija {potpuna nepotrebne jer sve postojece kuce ih
imaju) voditi unutar lunga mare, | to jedina logiéna trasa instalacija, narolito kanalizacije,
koja ne traii prepumpavanje za svaki objekt, jer je teren u velikom nagibu, a i 2a ev prikijuéke
za plaine objekte

13. Zona Centar ~zadtitno podrutje uz posebno vrijedne iti osjetljive cjeline- neizgradena parcela
|e preizgradena | prenapuhana, smanjiti koeficijente izgradenosti, smanjiti maks visinu na
14m povecati povriinu pod zelenilom na 20% {adrednica PP) povecati udaljenasti od
promaetnica, narodito od D-8

14. Povecati udalienast gradevina za neizgradene parcele od dufobalne Setnice na 6.0m, u
Vellko] Radui na 10m. Udaljenost od 3,0m je daleko premala za neizgradene parcele a uz
ovakve uvjete gradnje. Setnica je najveéim dijelom pozicionirana uz samu morsku abaluy,
dijelovi obale jo3 uvijek izgledaju dobro-zbog kuca povuienih od detnice i postojeceg
visokog zadtitnog zelenila — a izgradnja niza gradevina visine 12.0m (a hotela 14,5)
neposredno uz marsku obalu bi nepovratno unidtila prostor

15. Izbaciti lanak kojim se dozvoljava povecanje visine 2a hotele od 2,5m, buduéi da ne
posto]i nikakvo dodatno ogranifenje u smislu min parcele, udaljenosti isl., niti suvislo
obrazioienje zhog £ega povecanje visine, nije u skladu sa PP

Molim obrazloZene adgovore po tockama '
sa podtovanjem Vedrana Matodin

24.11.2019.¢ I -
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PRIMJEDBE NA PRUEDLOG UPU SIREG PODRUEIA PRIMOSTENA Il izmjene i dopune

{u tekstu UPU)- PONOVLIENA JAVNA RASPRAVA

Molim Vas da neizgradenu parcelu k.2. 802/15 k.o0.Primo¥ten stavite u zonu Z1-
javna zelena povriina
Parcela je neizgradena

Nalazi se u -Velikoj Raduci, u naravi§uma alepskog bora, naposredno uz lungo mare

ler

-pravila UPU mogu biti rigoroznija od uvjeta PP, a vidljivo Je | prijedlogom UPUa da se razne
gradevinske parcele pa i sa legalnim objektima prediafu kac Z1

K tome

Uvjeti izgradnje predloieni UPUom

- nisu u skiadu sa Prostornim planom,

- nisu u skladu sa odrednicama tog plana

- nisu u skladu sa odrednicama UPU Sireg podruéja Primodten,

- nisu u skladu sa odrednicama UPU Raduta kojih je takoder dio

- nisu u skladu 5a pravilima izgradnje u Z0Pu

- zona izgradnje nije u skladu sa naprijed navedenim

- da bi se na toj parceli moglo graditi UPY prediate neprihvatljiv kalno-pjefaki put kojl
prema odrednicama ZOPa, PPa i samog UPUa se tu ne bi smio izvesti, a izvodi se na &tetu svih
okolnih viasnika parcela, a u korist predmetne parcele das e omoguti §to gutta izgradnja, §to
takoder nije prihvatljivo

-datl uvjeti izgradnje ¢e nepovratno devastirati najtjepsu prirodnu uvalu PrimoZtena - Veliku
Raducu, te su apsolutno neprimjereni toj poziciji

-za predmetnu parcelu {zdana pa odbijena dozvola za 2 ogromna apartmanska objekta sa 40
stanova, visine 12m, udaljenosti 1m od botnih meda, udaljenosti 1m od regulacijske linije
(postojeceg kozjeg puta 3irine 2m), udaljenosti 3m od lungo mare-tj kolno-pjedackog puta uz
obalu, za koje je Opcina izdala suglasnost da ne treba imati niti potreban broj parkirnih
mjesta, ve¢ da Je dovoljno 21 za 40 apartmana,

- izdvajanje samo jedne | to neizgradene parcele koja je u svim planovima bila u istom statusu
kao i okolne injenc zoniranje kao izgradene, i to kao dlo gusto naseljenog sklopa Primodten

Jug-zona M1, a progiasavanjem okolnlh parcela Z1 - javnom zelenom povréinom( od kojih je
na k.Z. 809/1 legalini objekt) izaziva sumnju u korupciju

Molim detatjno obrazloZenje zasto je #gradnja ogromnog privatnog apartmanskog objekta,
neprihvatljivog na toj poziciji, i ba3 na toj parceli od javnog interesa?

53 poltovanjem, Vedrana Matosin T
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REPUBLIKA HRVATSKA

SIBENSKO-KNINSKA ZUPANUA

OPCINA PRIMOATEN
JEDINSTVENI
UPRAVNI ODJEL

Klasa: 350-02/19-01/054
Ur.broj:2182/02-03/08-19-41
PrimoSten, 25. studeni 2019. god.

+ARHE 0" d.o.0.
Tomislavova 11
10 000 Zagreb

PREDMET: Primjedba br.18, na Prijedlog plana za ponovnu javnu raspravu [1. Izmjena i dopuna UPU
Sireg podruéja naselja ,,Primo3ten

Postovani,

Potrebno je korigirati trasu planirane prometnice u sjevernom dijelu obuhvata Plana koja se spaja
na postojecu cestu (Ulica Rupe) sa njene zapadne strane radi prilagodbe konfiguraciji terena.

S postovanjem,

.u"'lf-\,\" ;f.H': .

8%~ " JEDINSTVENI UP

« & = s“Savjetnik zapros|
ﬁ N Mi

Dostaviti: - Naslovu, g
- pismohrana-ovdje- '

Sv. Jogipa 7, 22202 PRIMOSTEN; Tal: 022/571-900, Fax: 022/671-902
www primosten.hr  e-mail; info@primosten.hr
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Posto je ovim prijedlogom plana oéito i svakomu jasno da za uvritenje’
njegove parcele u gradevinsku zonu, ili da ju iz nje ne izbaci, treba dati
pare, predlazem da se isto javno obznani uvrStenjem adekvatnog élanka
u tekstualnom dijelu plana.

To je oéito kod parcele 801/15 u viasnistvu Medi¢ Gojka t.j. Drazena.
Dakle predlaiem da se doda élanak gdje bi svakom bilo vidljivo kolika
treba platiti nadelniku Stipi Petrini, koliko Damiru Lucevu a koliko
projektantu Aronu Vargi, da njegova parcela ude u gradevinsku zonu.
I to toliko i toliko kuna po metru kvadratnom.

Legalizirajmo korupciju koja je i onako ofita, na snazi i u primjeni.

Sa §tovanjem

Luka Nizi¢

sl L«




ZUPANIJA SIBENSKO-KNINSKA
OPCINA PRIMOSTEN

Sv. Josipa 7

22 202 PRIMOSTEN

II. Izmjene i dopune urbanisti¢kog plana
uredenja Sireg podrucja naselja PrimoSten

Ponovna javna rasprava

KNJIGA PRIMJEDBI
- Primjedbe
- Misljenja
- Prijedlozi

Obavezno navesti slijedece:
- Ime i prezime
- Puna adresa

- Broj telefona

Primosten, 19. studeni 2019. godine
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